
/0/z,c/rrbo

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBTCE, a.s.
lČo 60 l0tl63 l' oR Ks V }iK oddil B' vloŽka gttl' DlČ czob tooo:l t

SMLoUVA o DíLo
číslo: EP/6/MK/2o22

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89/2oL2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s $ 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP), které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

l. SMLUVNíSTRANY

! Obiednatel: Vodovody a kanalizace pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Martin Charvát - předseda představenstva
tČo: 601-08631
DlČ: cz6oLo863 j"

bankovní spojení: čsoB, a.s'
č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466 798 41,L

fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Fialková Gabriela - technická náměstkyně, Mgr. Tomáš Prorok - vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - bude určeno při podpisu smIouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/ Zhotovitel: ENVt-pUR, s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Na Vlčovce L3/4, L6o O0 Praha 6 - Dejvice
společnost je zapsána Městský soud v Praze, oddíl C, vložka L675g6
zastoupena: Milanem Drdou, jednatelem společnosti
tČo: 251'66077
DlČ: cz25766o77
bankovníspojení: Komerčníbanka,a's.
číslo účtu: 9986490237/0100
telefon: 38L2O3 zt]-
fax: není
e-mail: info@envi-pur.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat

Milan Drda, jednatel společnosti

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. | 
7p|ené předměstí, Tpplého 20í4, Pardubice 53002 | www.vakpce'cz , +420 4687gB 414
BankovnÍ spojení CSOB, a s. 1 769931 3/0300



Ve Věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a

podepisovat:
ve věcech technických: Pavel Zíka, projektový manažer

ve věcech smluvních: lng. Miloš Kočárník, manažer pro klíčové projekty

ll. pŘeoruĚr SMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele

provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za

podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále

zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této

smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci'

2l Dilem se pro účely této smlouvy rozumí realizace investičního záměru D.07 - příjem dovážených

odpadů (úpravy nádrží AN13, 14), navazující na již realizovanou instalaci příjmových stanic č. 1 - 3,

ktený je členěn na část stavební, technologickou část strojní a technologickou část elektro a ASŘ, a to

v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci zpracované společností

EKoEKo s.r.o. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této

smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré

kompletní přípravy pro orovedení díla a zajištění veškených potřebných dokladů a dokumentace

k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:

o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízení staveniště,
o obstará nízařízenía materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,

o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,

o revize dokladující funkčnost zařízeni, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

22/Igg7 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy

o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracování změny díla,

o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,

o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,

o provedenízkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,

o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,

o činnost odpovědného geodeta,
. zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,

o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedenído provozu,

o dodávku prvních provozních náplní do technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,

o obstarání veškených dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4l Součástí předmětu smlouvy je léž zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských

a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů

a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro

vydání kolaudačního souhlasu, je-li stavebním úřadem vyžadován'

Smlouva o dí!o - BČoV Pardubice - příjem dovážených odpadů
Strona 2/9



.t

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého uŽívání a to zejména:
O Vytyčení a ochrana všech podzemních zařizení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízeni staveništěo kompletační činnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BoZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem Ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zafízení nezahájí.

7/Dílo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, že normy ČsN (rozumíse tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn,,
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko'

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta.
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření.
Nedodržení této podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

LI/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště.

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

Smlouvo o dílo - BČov Pardubice _ přÚem dovážených odpodů

Strona 3/9



c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí

od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených

bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedení je zhotovitel podle

této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c)'

l!!. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

L/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A) Termín zahájení díla: 1"4.3. 2022
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: L3.Lo. zo23

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od

objednatele.

2/ Místem plněníje: BčoV Pardubice

lV. CENA DíLA

Ll Cena díla v rozsahu čl' lll' této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením

veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy'

Cena celkem bez DPH 449L6 465,-Kč

(slovy: čtyřicetčtyřimilionůdevětsetšestnácttisícčtyřistašedesátpětkorunčeských)

21 1hotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v

rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek

a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), ktenÍ je Přílohou č' 3 této smlouvy a tvoří součást

nabídky zhotovitele podané do zakázky,,BčoV Pardubice - příjem dovážených odpadů".

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP.

V. PLATEBNí PoDMíNKY

]./ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní

strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené

v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den

kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové

smluvní ceny za provedení díla' Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat

všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15-ti dnů po odstranění všech

případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předánía převzetí díla.

Smlouvo o dílo_ BČoV Pardubice - příjem dovážených odpadů
Strono 4/9



*{

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max' do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkc e CZ-CPA 4t
až 43) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 592e) zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně'

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání(doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovite|em objednateli' Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanovíoP.

vt. ZÁRUKA

J./ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetí záruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP.

Vll. SMLUVNí PoKUTY A FlNANčNí zÁnurn
1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla dle čl. lll. odst. L písm. B) této
smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 1O0 Kčtj. 22 5oo,- Kč za kaŽdý byť započatý den prodlení.

2/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín kteréhokoliv ze smtuvních mitníků dle čl. lll' odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj' včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5%o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 22 5oo,_ Kč za každý byť
započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prácí
do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli

Smlouvd o dí!o _ BČov Pardubice _ příjem dovážených odpadů

Strona 5/9



smluvní pokutu Ve Výši o,!%o zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' 45 000,- Kč za

každý byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.

Xll. odst. L4oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% zceny díla

bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' 22 5oo,- Kě za každý byť započatý den prodlení.

4/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla

v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5%

z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 22 5oo,- Rč, za každý byť započatý den

prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě

nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené

staveniště v ciohocinutém termínu, zavazuje se zhotovitei uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši

1oo ooo,- Kč a dále smluvní pokutu 20 ooo,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše

uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv

reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu

ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 10O Kč tj. 22 5oo,_ Kč, za každý byť

započatý den prodlení, a to za každou vatlu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smIouvě o dílo nebo obchodních

podmínkách , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5o/o z ceny díla bez

DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 22 5oo,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodIení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši o,o5% z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány a

kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu

škody, způsobené porušením kterékoliv z povinnosti takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním a

zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené

správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo

jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít.

Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění

porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na

smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen

uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které

v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutísprávních úřadů'

11/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení

smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové

určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele

na zaplacenísmluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel si vyhrazuje

právo na určenízpůsobu úhrady platné smluvní pokuty.

12/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel

v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

Smlouva o dílo_ BČov Pardubice _ příjem dovóžených odpadů
Strana 6/9



,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

V!Il. pŘeoÁruí DíLA, VLASTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanoví oP

Ix. UKoNčENíSMLoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanoví oP.

x. soc!ÁLNí A ENVIRoNMENTÁLNí oDPoVĚDNosT, tNovAcE

1/ objednatel požaduje, aby zhotovitel a jeho poddodavatelé realizovali předmět této smlouvy v
souladu s mezinárodními úmluvamitýkajících se organizace práce (lLo) přijatýmiČeskou republikou.

2/ Zhotovitel se zavazuje dodrŽovat minimálně následující základní pracovnístandardy:
. Úmluva č' 87 o svobodě sdružovánía ochraně práva organizovat se
. Úmluva č.98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat
o Úmluva č.29 o nucené práci
. Úmluva č' 1o5 o odstraněnínucené práce
. Úmluva č. L38 o minimálním věku
. Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce
. Úmluva č. 1oo o rovnosti v odměňování
. Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnánía povolání
. Úmluva č. L55 o bezpečnostia zdravípracovníků a pracovním prostředí

3/ Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci
pracující na realizaci této smlouvy měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich
zaměstnání bude v souladu se zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce.

4/ Zhotovitel a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi
jejich zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě oceňovat své
zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána'

5/ Veškený nábor zaměstnanců bude zhotovitel provádět systematicky s cílem respektovat
v maximální možné míře preferenci objednatele poskytnout zaměstnání vhodných kvalifikovaných
místních uchazečů tam, kde to bude možné. Zhotovitel se současně zavazuje, že nebude nabízet
žádné nabídky zaměstnání stávajícím zaměstnancům objednatele. Dále se předpokládá, že zhotovitel
a jeho poddodavatelé respektují základní lidská práva, včetně plnění Všeobecné deklarace Lidských
práv a Evropské úmluvy o lidských právech.
6/ Pokud se objednatel dozví, že zhotovitel nebo jeho poddodavatelé nesplňují výše uvedená
nařízení, je zhotovitel povinen tyto nedostatky napravit a dokončit plnění dle smlouvy v souladu

Smlouva o dílo - BČoV Pardubice _ příjem dovóžených odpadů

Strana 7/9



s těmito požadavky. Jakékoli potenciální náklady spojené s touto povinností jsou nákladem

zhotovitele.

7l Zhotovitel se zavazuje vmaximální možné míře při realizaci předmětu této smlouvy dodržovat

principy sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací.

Zhotovitel se v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy týkající

se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy souvisejícís ochranou životního prostředí.

xl. sPoLEčNÁ a zÁvĚnrčruÁ usraruoveruí

L/ Nedílnou součástítéto smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
ř 1+á+^ cmlntrrrrr 7h^+^\ri+al rrr?clnrlně nrnhlaěrrip a <vr?m nndniqem nížp notvrztrie' že bvl seznámenLr J rlrv t. Llrvrvrt!! T--r'-*"' "'-- r- --'--'J-,

se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje' V případě rozporu mezi některým z ustanovení této

smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v'ýslovně

dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čt. xx. FlNANčtví zÁnurn

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve formě

číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se

smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 clnů ocl clorttčení návrhrr rlorlatku druhé straně. Po

stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento

účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.

Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765, odst' 2 občanského

zákoníku.

4l obé smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací

svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou

v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývajícíz této smlouvy o dílo se budou vztahovat

a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní

zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,

ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného

souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových,

či jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a

vznikající občanským zákoníkem.

Smtouva o dílo _ BčoV Pardubice - přÍjem dovúžených odpadů
Strono 8/9



7/Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdržípo dvou. Smlouva
nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo

Příloha č. 1: obchodnípodmínky
Pří|oha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

V Pardubicích dne á2. z*: V Pardubicích dne
,Í <. aczu

Za objednatele: Za zhotovitele:

Vodovody a Pardubice, a.s
lng. Martin Charvát
předseda představe nstva

ENVI-PUR, s.r.o.
Milan Drda
Jednatel spoIečnosti

fft t';,,1 . ,

i'].ť;i:.:,i ' ],'

i',. ,, .'
ll,"ii::r:::l',,..
l',: i .

i;..,.)::.'1,.,,,1,, 
.

vť} íjÚl/':J t}Y Á K^NÁL l;íA{:I
liÁ 11rtl |'-'l-rťí lr.ťti' l P. J !]. :l'.'Í.-.' i. j.

l cpl:rho :0i4. 5j..1 i2 ,.t.ni)r.jlrl,:i
|Cí'J íl) i: lr., ]1 í;,.'l']",1iidóJi

ij:rl (l; : lii, <::.-.'.:iil !-t,.;i11 .1;, ,ri

Smlouva o dílo _ BČoV Pardubice _ příjem dovóžených odpadů

Strana 9/9





Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

oBcHoDruí poolvtíttt<Y

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice. a.s.

l. ÚVoDNí UsTANoVENí

L/Tyto obchodnípodmrnky(dáletaké jen,,PodmÍnky" nebo,,oP")vesmyslu ustanovení$ 1751a
násl. občanského zákoníku upravují vztah mezi objednatelem a Zhotovitelem zaloŽený ďm|ouvou
o dílo (dále také jen ,,s0D" nebo ,,Smlouva"). obchodní podmínky jsou nedílnou součástísoo.

2/ Tyto Podmínky se pouŽijÍ vždy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou b:ýt učiněny jen písemně, a to stejným způsobem, jako Smlouva.

3/ Vobchodních podmínkách jsou pouŽíty zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je vtomto
odstavci, iakoŽijinde v oP, uveden jejích přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor
stavebnÍka (dá|e jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD"), koordinátor bezpečnosti a
ochrany zdraví při prácina staveništi(dále jen ,,Ko_BozP')

ll. LHŮTY PLNĚNí

1,/ Zhotoviteldokončícelé dílo a všechny jeho části(jsou-lijaké)ve lhůtě pro dokoněenÍdíla nebo
částÍ díla (podle okolností), včetně:

a) úspěšného provedení přejÍmacích zkoušek před převzetím díla, pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokoněenÍ veškeých prací a činností, které jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho část pokládáno za dokoněené pro Účely převzetí podle SoD

2/ Za řádné splněnÍ SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetí díla, a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, věetná přeoánr všecrr
poŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užívání di'la a zároveň podpis
protokolů o odstraněnívšech vad zjištěných v průběhu záru8nÍobny.

3/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu pracÍ (dále jen
,,harmonogram"), HarmonogÍam je nedí|nou součástí SoD jako jejipříloha e. z.v Á"r'onogr"'ujsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dÍlčítermíny plnění, tzv. milníky resp' uzlové body (dále jen
,,uzlové body"). Zména harmonogramu je moŽná pouze na základě pÍsemného dodatku k soD.
Uzlot4ý bod se povaŽuje za splněný, pokud zhotovite| v souladu se závaznými podklacly stavby apokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávký a předložil veškeré
dokumenty vztahující se k příslušnému uzlovému bodu' o dokončení kaŽdého uzlového bodu
vyhotovÍ zhotovitel zápis, Kený podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.

4/ Zhotovitel následně předá objednatelí, nejpozději 7 dní před termÍnem prvnÍho předánÍ
staveniště, ke schválení návrh podrobného programu pracÍ na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedením základních druhů zhotovovacÍch pracÍ v rámci jednotlivých stavebnÍch objektů(So) a provozních souborů (PS) a to aŽ do termínu předáni a převzetí dí]a. Tento návrh
podrobného programu prací musí zohledňovat poŽadavky objednatele na součinnost s provozem
přÍpadně dotčenými zařÍzeními a na součinnost s dalšírmi Jotčenými subjekty proje6u. Dokud

t



Příloha č' 1Smlouw o dílo

nebude program prací odsouhlasen objednatelem, jsou platné závazné termíny a obdobÍ výstavby

dle harmonogramu; program praci musí být v souladu dílčÍmi termíny (milníky) dle

harmonogramú' prenteo št<utečnéno postupu prací ve vztahu k poslednímu schválenému

programř prací a Ve Vztahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po celou dobu

,"ařira." předmětu dÍla, nejméně v měsíĎních intervalech jako součást zpráw o postupu prací.

Zhotovitel rovněŽ předá objódnateli ke schválenÍ aktualizovaný program prací, kdykoli předchozí

program pracÍ nesouhlasi se skutečným postupem nebo povinnostmi zhotovitele, nebo na

iaxt-aoc pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovních dní od obdržení pot<ynu- Jest|iže

objednatel kdykoli oznámí zhotoviteli, Že piogram prací (v míře, která je uvedena) neodpovídá

SoD, harmonogramu nebo skutečnému posiupu a úmyslům, Keré zhotovitel uvedl, předloŽí

zhotóvitel opraňný program pracÍ objednateli ke schválenÍ v souladu s tÍmto ělánkem.

5l Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění

ňbňno.tr vvilývajt?cň ze SoD. V přÍpadě, že SoD nestanoví zhotoviteli pro splněnÍ nějaké

poviÁnosti rnútů, ló zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke
-Y'-._-Jl^ ^^n ^^ _;í^l..xÁá ^^rlinnaa{ rr-lahrria

Kteremu plrl(illl puule oL/u 5ti plllluitl la Pvvrl rr rvr( Y4Ler ruJvr

llt. CENA Dílá, PHrEBNÍPoDMíNKY

ý V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého

závazku dle SoD nebo v souvislosti s tÍm vynaložr, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v

póoxtaoecn předaných objednatelem nebo z nich vyplývají. Jedná se zejména o náklady na

bořÍzení všech věcí potřeuňýcn provedení dÍla, dopravu na mÍsto plnění, vě. vykládky, skladování,

manipulační a zdvihací tácrrnixy a přesunů hmot, zařÍzenÍ staveniště a jeho zabezpeěení,

6/ Zhotovitel nebude při provádění dila zodpovědný za prodlenÍ s provedením dÍla způsobené

ň'noJnutrmi orgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvídat nebo nemohl předejÍt jejich

vlivům. Zhotovitel se zavázuje v přÍpadě takového prodlení předloŽit objednateli neprodleně

písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení'

7/ JestliŽe v průběhu prací vystanou skryté nebo jiné objektivní překážky, které nemohl

ob;eonatet ani zhotovitel předpoklátJat, zavazujÍ se obě strany, že se bezodkladnč dohodnou na

řešenr, včetně zonleoneni případných dopadů do termínu plnění díla a učiní vše pro odstranění

překážek.

8/ JestliŽe se zhotovitel domnívá, Že má nárok na změnu termÍnu dokončenÍ díla nebo uzlového

nbau, o'námÍ to písemně objednatelí s popisem skutečností odůvodňujících vznik nároku.

Oznámení je zhotovitel povineň učinit bezodkladně poté, co se o takové skuteěnosti dozvěděl

nebo mohl dozvědět;jesitize zhotovitel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom,

co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termÍn

dokončení díla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv přerušenÍ provádění díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu štanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpeěnost

pozastaveného díla proti zničeni, arátě nebo poškození, jakoŽ iskladování věcí opatřených

i< provádění d1a. Je róvněŽ povinen provést opatřenÍ k zamezení nebo minima|izaci škody, která

oý pozastavením provádění dfla mohla vzníknout (konzervace díla, opatření před propadnutím

tňůi posxytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemž o zamýšlených opatřeních je zhotovitel

povinen oojednatele ó'"á"' iňformovai. V'případě, že k přerušení provádění díla nebo jeho části

dojde z důúodů výlučně na straně objednaiele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činnostÍ

zhotovitele podle tohoto odstavce k tíŽi objednatele.

10/ objednatel nenÍ povinen dílo převzÍt před uplynutím lhůty pro jeho dokončení'

2



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dílo

hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, Úklid průběŽný a konečný úklid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dÍlenskou, výrobni technologické a
pracovnÍ postupy apod.), dokumentaci skutečného provedeni geodetické práce, provedení
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, pro'hlášení'o shodě,
revízních protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenía předánídíla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociálnÍ pojištěnÍ, pojištěnÍdle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravnÍ značení, zajištění bezpeěnosti práce a protipoŽáiních opatření apod. a další
náklady spojené s plněním podmÍnek dle rozhodnutÍ příslušných správn'ích orgánů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněž veškeré náktaáy na softWare,
licence k užfuávání know-hoýsoftWare, nekompilované zdrojové kód programovýcrr a řÍdícÍch
automatů s komentářem, popis softwarových aplikacÍ a nastavených paraňetrů, předání hesel
pro technologické celky apod.

2/ Cenaje stanovena podle příslušné dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah
sjednané ceny je rozhodující soupis stavebnÍch prac( dodávek a sluŽeb s vykazem výměr, který
byl souěástí předané příslušné dokumentace. Pokud se v budoucnu ukáŽe, že i přes přiměřenoú
kontrolu objednatele v rámci zadávacího řízenÍ poloŽkovy rozpočet zhotovite|e neobsahuje
veškeré poloŽky ěi správné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném soupise stavebních
prací, dodávek a služeb, pak platí, že takové chybějící položky či chybějící mňožství měrných
jednotek jsou předmětem plnění a součástÍ sjednané ceny díla. Zhotovitel nemá právo domáhat
se zvýšení sjednané ceny za dílo z dŮvodů chyb nebo nedostatků v poloŽkovém rózpočtu, pokud
jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních prací,
dodávek a služeb.
Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že poloŽkový rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které nebudou
zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné počty měrných jednoiek obsaiené v předaném
soupise stavebnÍch prací, dodávek a služeb' pak platí, že objednatel hradÍ cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plněn( a to bez ohledu na to, jakym způsobem byla příslušná
část předmětu plněníoceněna v poloŽkovém rozpočtu a bez ohledu na to, zjakého důvodu takový
část díla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady cóny za část díla, která
nebyla realizována'

3/ Daňový doklad musí splňovat všechny náleŽitosti ctaňového dokladu poŽadované platnou
právní úpravou. V přÍpadě, Že daňovy doklad nebude obsahovat zákonné požadavky čí údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotovitelí. Zhotovítelje povinen takový daňoqý doklad uvést do souladu s platnou právní'úpravou
- lhůta splatnosti Vtakovém přÍpadě počÍná běžet ode dne doruěeni opraveného či nově
vystaveného dokladu objednatel i.

4/ Pokud zhotovitel v průběhu plnění smlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené podmínky
prováděnÍ díla, zejména bude-li opětovně v prodleníse splněnÍm termínů jednotliuých závaznýcÁ
milnÍků dle časového harmonogramu, je objednatel již při v pořadÍ druňém porúšení smlolvy
oprávněn pozastavit platby měsíčních daňových dokladů na dobu, neŽ je toto porušení smlouvý
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splněnÍ cetěno závazku zaloŽenéhó
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojÍl| k dohodě smluvních
stran o změně SoD a aniŽ by se tÍmto postupem dostával do prodleni s platbamí. Zhotovitel
v takovém případě nemá nárok na náhradu škody ani jiných Wdajů souvisej'rcích s pozastavením
měsíčních plateb objednatelem'

lV. oBEcNÁ PRAVIDLA PRo PLNĚruí soo
L/ Zhotovitel se zavazuj e, Že na své nebezpečÍ a v rozsahu d|e SoD a na vlastní náklady provede,
dokončÍ, vyzkouší, připraví k předčasnému uŽÍvánÍ a ke kolaudaci (u částí díla, u ktěýcn neni
vyžadován zkušební provoz) a uvede do zkušebního provozu ve smluvené době dílo ('bez vad,

3



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkěnost díla, a po provedení všech

předepsaných či sjednaných zkoušek), jehož předmět, rozsah a způsob provedenÍ (dále předmět

dÍla)je Wmezen SoD, a to v souladu zejména se:

a) SoD, projektovou dokumentacÍ ke stavebnímu povolení vě. technických zpráv, zadávací

dokumentací soupisem stavebnÍch prací dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, Keré tvořÍ

části zadávací doku mentace.
b) podmÍnkami pravomocného územního rozhodnutí
cj 

' 
poomÍnrami pravomocnému stavebnÍho povolení a s podmínkamí stanovisek a

wjádřenÍmi účastnÍků stavebnÍho řízení
d) stánovisky, povoleními a vyjádřenÍmi dotčených orgánů státní správy a samosprávy

e) příslušnými technickými a technologickými normami
f) obecně záuaznou právníúpravou

Všemi r{še uvedenými dokumenty zhotovitel disponuje' resp. se s nimi detailně seznámil. KaŽdý

' 
iě.ntolonumentů je nedílnou součástí SoD, a to aniŽ by musel být k soD přiloŽen, nebo aníž by

na nej muselo pyl vyslovllc ouÍ\clzuvdllU.

2/ Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu dÍla průběŽně prověřovat Vhodnost projektové

dbkumentace díla a další dokumentace a dokumentů, kteďmije Wmezen předmět a rozsah díla

a podle kteých je povinen předmět díla realizovat, včetně dokumentace pro provádění stavby'

zejména p'ouěř*at zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařÍzeními, regulacemi a

nórmami'a je povinen na jejich případný nesoulad nebo nevhodnost písemně informovat

objednatele á správce stavoý. porud výše uvedené povinnosti zhotovitel nesplní, odpovídá za

uuiy u důsledky včetně náhrady škody způsobené objednaleli nebo třetístraně v důsledku tohoto

n..-plnění a je povinen dílo a předmětnou projektovou dokumentaci a další dokumentaci a

doklmenty uúesi oo souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařÍzeními, regulacemi a normamí.

3/ Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vydánÍ a aKualizaci vešker'ých rozhodnutí, oznámení

vyjádření státních organů a/nebo dotčených účastníků realizace díla nebo třetÍch stran' Tato

róznoanuti a oznámání zalrrnují mimo jiné povolení a souhlasy k prováděnÍ dočasných pracÍ,

dopravních uýluk, zemních prací, výkopů a dalších činnostÍ, zvláštnÍ uŽívaní komunikací a

veřejných pr-ostranství k provádění díla a souvisejících činnostÍ (skládky, mezideponie,

manipulaěni prurry apod.), povolenÍ k pobytu, povolení k uŽívání přenosných vysílaček, povolení

k přemístění veřejných zařízení apod.

4/ Zhotovitel bude odpovÍdat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškerých postupů na

staveništi, zajištění správné technologické praxe při prováděnÍ díla a kvalitu a kvantitu všech

zhotovovacícň pracía zajíštěníkvalitniho řÍzenía dohledu nad realizacÍpředmětu díla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDs, AD, koordinátorovi BOZP umožnit kontrolu realizace

přeomětu díla, a to kdykoliv v době jeho provádění. Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit

vstup do veškených próstor, které s realizací předmětu díla souvisejí a tak poskytnout moŽnost

prou'ěřit, zdali ja dílo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu' Zhotovitel je povinen

poskytnout při provádění kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit účast

oopověonéno personá|u zhotovitele. Zhotovitel umoŽní objednateli kontrolu u výrobců zařízení,

která tvoří nebo majítvořít součást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za

plnění povinností v souladu se SoD.

6/ Zhotovitel se zúčastní dle pokynů objednatele a v rozsahu požadovaném objednatelem

xólaudace (u částí díla, u kterých není vyŽadován zkušebnÍ provoz), uvedení dokončeného dÍla do

zkušebniho provozu a jeho průběhu až do etapy vyhodnocenÍ.

/ Při plněnÍ SoD Je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízenÍ tak,

aby bylo dosaŽeno maximálnÍ hospodárnosti přÍ následném provozu díla'

4



PřÍloha č. 1Smlouvy o dÍlo

8,r Při plnění SoD je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
přÍp. autorského dozoru objednatele a koordinátora aozR 1oate také jako ,ios" ,,AD", ,,Ko_BozP"), vydanými v souladu s dokumentacÍ týkající se provádějí día, tj' pokyny, které
nepředstavují změnu soD. V případě sporu smluvních stran, zda jé určitý p_okyn objednatele
v souladu se závaznou dokumentací stavby, je rozhodující stanovisko znalce, Pokuá ze stanoviska
znalce vyplyne, že pokyn objednatele neniúsouladu š předanou dokumentacÍ, uzavřou smluvní
strany dodatek k SOD.

9/ Zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnostjeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozorněnÍ
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovnÍch dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splněnÍ pokynu přes upozornění na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

70/ )e-li v průběhu provádění díla ohrožena bezpečnost provádění stavby, život nebo zdravÍ osob
nebo hrozÉlijiné vážné škody, nebo je-li dÍlo prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDSěi KO-BOZP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolností vyžadují, zÁotoúiteti přikázat
přerušenÍ prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takovým příkazem řídit.

1'L/ Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdravÍ vlastnÍch pracovníků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejÍcÍch se na zhotovení díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu zákona č. 309/2006 sb' o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany.zdravÍ při práci a jeho prováděcích předpisů nářízení vlády ě' 591'/2006
Sb. o bliŽších minimálních poŽadavcÍch na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

t2/ v případě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13l Přerušení provádění díla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto článku musí být zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušením vzniknou.

1-4/ Pokud vznÍkne v průběhu plnění SoD povinnost přibrat koordinátora Bo7:P zdůvodů
spoěívajících na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele.

L5/ Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevzníkla škoda' Zhotovitelje povinen
objednatelí neprodleně oznámit, že vznikla nebo bezprostředně hrozí vznik škody, a včas přijmout
takové opatření, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objědnateli opatřenÍ
směřující kzamezení škod. V případě porušení této povinnosti odpovídá zhótovitel objednateli
za škody, které mu tím vzniknou.

L6/ Zhotovitel odpovídá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednání zhotovitele.

L7/ Zhotovitel je povinen dodrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislosti s plněním SoD.

t87/ Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozdějí však do 3 pracovních dnů od
vzniku nÍŽe uvedené skutečnosti pÍsemně ínformovat o tom, Že:

a) přestal plnít své splatné peněžní závazky vůči poddodavatelům podÍlejícím se na plněnÍ
s0D,

b)zhotovitelse stalsubjektem, na nějž byl podán návrh na zahájení insolvenčnÍh ořÍzení,
c) bylo rozhodnuto o tom, že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z činnosti která je předmětem SoD, anebo

5



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

e)je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinnosti dle

soD.

L9/ Zhotovltel prohlašqe, Že je vsouladu správními předpisy oprávněn provádět veškeré

činnosti, které jsou přeámětem SoD, a Že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně

kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ zhotovitel se zavazuje zejména poskýovat objednateli, TDs, AD a Ko_BoZP na jejích ústnÍ

ne6o písemné vyŽádání nejpozdějí všalt do 5 pracovních dnů od uplatnění poŽadavku,

poŽadované informace, vysvětlení a konzultace vztahující se k plnění SoD.

2L/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy Čsru eN, zejména české technické

noimy, jsou pro zhotovitele závazné Vtom smyslu, že stanovujÍ minimální poŽadavky na realizaci

díla'

22/ Po1ud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovní doba

zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpisy.

23/ Další povinnosti zhotovitele:
a) zňotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimálních kvalitativních podmínek,

b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řÍzení postupu pracÍ,

za sledování dodrŽování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci

a zachování pořádku na staveništi,
c) vedoucÍ realiiačnÍho týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musí být jako zástupie zhotovitele po dobu provádění pracÍ, montáŽí a zkoušek díla

přítomňa v mÍstě stavby a musÍ b:ýt Wbavena všemi pravomocemi jednat Jménem

zhotovitele a přijímat oznámení objednatele'
d) zhotovitel je povinen označit pracovnÍ oděvy svých zaměstnanců vlastním logem' 

a zabezpeč'it oznaěenÍ pracovnÍch oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem

přísl ušného poddodavatele,
e) žnotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistÍ vlastními opatřeními

sociální za,iízenÍ pro pracovníky vlastní i pracovnÍky poddodavatelů,

f) zhotovitel se zavázuie, Že zapiatí Ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které

zhotovitel pro provedení dÍla vyuŽil,
g) zhotovitel nesmÍ bez předchozÍho písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho

majetkem ani povoIit takové nakládání s majetkern, ktený má objednatel ve svém

drženÍ, úschově či pod svou kontrolou,
h) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařÍzení a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejich uŽívání,
j) zhotoviiá zajištuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady,

r<l zhotovitel je 
_povinen 

umoŽnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným

veřejnoprávnÍm' orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpeěnosti práce,

ltvatity, dodržovánňecnnicxé dokumentace, harmonogramu prací a udrŽování pořádku

na přávzatém staveništi, jestliŽe během inspekce objednatel zjistí, že ěinnosti zhotovitele

p'ouáoené na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostnÍmi předpisy nebo

iávaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat zhotovitele

pÍsemně zápisem do staue-nnít''o deníku. Zhotovitel je povinen oprávněné připomínky

přijmout a iňned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závaznými podklady stavby.

bprávněné připomínky objednatele, které se týkají bezpečného provozu ostatního

zaíízení, n"bo be'pečňosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat okamŽitě. V přÍpadě

vážných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit

prováděnou činnost zhotovitele aŽ do jejich odstraněnÍ.

6



Přiloha č' 1Smlouvy o dÍlo

V. PoDDoDAVATELÉ

t/ Zhotovitelje oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím poddodavatelů. Zhotovitelje povínen informovat objednatele o kaŽdém poddodavateli V dostatečném přectstihu tj.
minimá|ně 14 dnÍ před zahájení praci poddodavatele na staveníšti' Poddodavatelé, se ktenými sé
uvaŽuje pro realizaci části dÍla, převyšující částku 500 tis. Kč bez DPH dle smluvnÍho rozpočtu
musÍ být schváleni objednatelem. Objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto
skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli pÍsemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutÍ'

2/ Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele' jako by ji prováděl sám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, Že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikacia odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh pracÍ. Zhotovitel poskytne na poŽádánÍ
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které vyuŽívá k plněnÍ dÍla přÍmo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloŽeno, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musí zhotovitel na poŽádánÍ objednatele takového pracovnika odvolat a nahradit.

4/ objednateIje oprávněn požadovat vyloučenÍ jakéhokoliv poddodavatele, kterlý neprovádí dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (věetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu).
Zhotovite| je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučít ho z účasti na prováděnÍ díla' Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
místo provádění díla včetně vyklizení staveniště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistít koordinaci veškeých činností a dodávek potřebných pro
provedenÍ plnění podle SoD včetně činností nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř.
jinými dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plnění povinností zhotovitele
podle SOD.

6/ Každý poddodavatelje povinen předat Ko-BozP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnůpřed nástupem na staveniště informace o rizicÍch vznikajících při praóovních nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poskytovat koordinátorovi BoZP
součinnost potřebnou pro plněníjeho úkolů.

7/ Prokazoval-li zhotovitel v zadávacÍm řízení kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, je
v případě jeho změny povínen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstíňu
s objednatelem; zhotovitel je vŽdy povinen sdělit objednatelí důvod změny takového
poddodavatele a způsob jeho náhrady.

8/ Zhotovitelje povinen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a to za podmÍnek stanovených ve smlouvě se poddodavatelem. Jestliže zhotovitel nesplní tuto
povinnost, může objednatel (podle vlastnÍho uváženÍ) na žádost jím schváleného poddodavatele,
doloženou doklady prokazujÍcími řádné splnění příslušné části závazku, oprávněnost nároku na
řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delšÍ než gó onů, zaplatit tomuto
poddodavateli dlužnou částku (částečně nebo úplně) přlmo. částxu vyplacenou poddodavateli
podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastní úvahy) započíst znotovite|i proti jeho
splatným nebo následně vzniklým finančním pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedenÍ
neprodlené úhrady této částky na účet objednatele. Tato přímá platba nemá vliv na příslušná
ustanoveníSmlouvy o dílo, týkajícíse zádržného a smluvnÍch pokut

Vl. PoDK|áDY PRo pl-ruĚruí

1,/ Zhotovitel prohlašuje, že se důk|adně, s odbornou péčÍ seznámil se všemi závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD' Zhotovitel prohlašuje, Že před-ané závazné

7



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení

dÍla v rozsahu' kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

2/ Y piípadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinnostÍ zhotovitele
piovcrit předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomÍnky do 10 dnů
pojejich převzetÍ.

3,l Zhotovitel je povinen přesvědčit se před zahájenÍm, resp. provedenÍm sv.ých prací a dodávek, o

stavu jiŽ realizovaných prací a dodávek na dile, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho

výkony souvisejÍ. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně pÍsemně oznámí objednateli spolu s
návrhem na jejich odstranění.

4l Zhotovitel prohlašuje, Že ke dni uzavřenÍ SoD řádně prověřil místní podmínky na staveništi, je

seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měřenÍ předaných objednatelem a vyjasnil

si všechny nejasné podmínky pro provedenÍ díla s pověřenými pracovníky objednatele při

prohlídee staveníště'

5/ PÍi nálezu funkční sÍltě, která nenÍ součástí předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve

spolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, nás|edně zaměřit a zakreslit do

dokumentace skutečného provedení.

6/ NesplnÉli zhotovitel povinnosti stanovené v tomto článku, není oprávněn později namítat, Že

mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohI zjistit při vynaloŽení odborné péče a

nese úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončenídíla.

ul. ZMĚNA DílÁ, ocEŇovÁruÍ

t/ Má-li byt v průběhu provádění díla změněn jeho dohodnutý obsah ěi rozsah, musí b:ýt taková

změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvními

stranami, kteý bude specifikovat rozsah změny předmětu dÍla a změnu ceny díla-

2/ Veškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v režimu změnového íízenÍ. Na kaŽdou

změnu bude vystaven změnoqý list, kteý bude zařazen do tzv. Knihy víceprací, odpočtů a změn'

Změnové řízeňí postupuje ve třech krocÍch: 1) Návrh změny 2) Návrh ocenění změny 3)

Odsouhlasení změny. Ve změnovém řÍzení budou platit lhůty 10 pracovních dní pro úkony obou

stran tj. pro zpracování Návrhu změny, vyjádření objednatele k Návrhu změny, k předložení

Návrhu oceněnÍ, ke schválení Návrhu oceněnÍ a k odsouhlasení změny. Bude-li mezi stranami

existovat shoda o věcném vymezení změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným pÍsemným

pokynem nařrdit realizovat takto změněné dílo i před uzavřením odpovÍdajÍcÍho dodatku ke

smlóuvě; ocenění změny díla se potom řÍdÍ postupern dle odst. 3 tohoto ustanovenÍ.

3/ objednatelje oprávněn omezit či rozšířit rozsah dÍla (méněpráce či vícepráce), nebo poŽadovat

jinou kvalitu pracÍ a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tím účelem jsou

imluvnÍ strany povinny uzavřít dodatek k soD, který poŽadovanou změnu dfla popisuje. Zhotovite|
je povinen ná zátnáě požadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla' která dÍlo

bmezuJe čí rozšiřuje' V přÍpadě, že dojde ke změně předmětu plnění (vícepráce či méněpráce)'
nerealtaci části předmětu plnění (např. z důvodu, Že původně stanovený rozsah předmětu plněnÍ

bude při realizacl ve skutečnostiv menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majícÍm vliv na cenu

dÍla die ustanovenÍ smlouvy o dílo, bude změna ceny dÍla kalkulována na základě jednotkových

cen uvedených v nabídce. Cena pracÍ a dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna v souladu

s článkem Ýtll. rua základě provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena

díla.

8



Příloha č. 1Smlouvy o dilo

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodrženÍ dílčí lhůty plnění, musí návrh obsahovat
změnu lhůty plněnÍtím dotčených uzlových bodů; v případě návrhu změny lhůty předánÍdÍla musí
být souěasně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění veškeýóh ještá neookončených
uzlovych bodů.

5/ V případě změny díla, která si vyžádá změnu stavebního povolení, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolení požádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dílo' Nedohodnou-li se smluvní strany na změně, je rozlrodujÍcí
stanovisko znalce určeného objednatelem' Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn
změnu díla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení
obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené V tomto článku ani po Wzvě objednatele
zapsané do stavebního deníku, je objednatel oprávněn zajistit splnění těchto povinnostÍ
prostřednictvím třetí osoby, která bude odpovídat za vady jÍ provedené části dÍla a poskytne za ni
záruku za jakost poŽadovanou objednatelem; v tomto případě uhradí zhotovitel objednateli
všechny vzniklé náklady a škody.

9/ Není-liv SoD uvedeno jinak, bude přioceňování poloŽek postupováno následujÍcím způsobem:
PřÍslušná sazba nebo cena za každou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto položku uvedenou v Soupisu stavebníoh praci
sluŽeb a dodávek s výkazem výměr, nebo v jiné částiSoD.
Tento způsob ocenění se pouŽije i pro ocenění poloŽek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených víceprací (a rovněž pro oceněnÍ poloŽek, které nebudou realizováň17laxo součást
méněprací), pokud je charakter činností zhotovitele, zhotovovacích prací, služeb náno oooauxy
stejný jako činnosti, zhotovovacÍ práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části SoD'
Příslušná nová sazba nebo cena za každou poloŽku óinnosti zhotovitele, zhotovovacÍ práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliže:

(a) tvořísoučást změny díla, a zároveň
(b) nenÍ obsaŽena v kterékoliv části Soupisu stavebních prací, služeb a dodávek s výkazem

tr'ýměr nebo v jiné částisoD, a zároveň
(c) Žádnou zuvedených sazeb ani cen uvedených vSoupisu stavebních prací, sluŽeb a

dodávek s r4ýkazem wměr nebo v jiné části Smlouvy o dílo není moŽné považovat za
odpovídajÍcÍ, neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realízovány za podobných podmÍnek (toto je
povi n e n prokázat zh otovitel).

Poté bude přÍslušná nová sazba nebo cena za každou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovacÍ
práce, sluŽby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem:
a) bude odvozena od některé odpovídající sazby nebo ceny uvedené v Soupisu stavebních prací,

sluŽeb a dodávek s vykazem výměr nebo v jiné částiSoD;
b) u poloŽek, sluŽeb a činností, Keré nejsou obsaŽeny v Soupisu stavebních pracÍ, sluŽeb a

dodávek s výkazem Wměr nebo v jiné části Smlouw o dílo, podle následujÍcího kalkulačnÍho
vzorce rozboru ceny:

9



Příloha č. 1 Smlouvy o dí1o

materiál1. ,rt rn

2

3 Odvodv (35% z mezd)

4

5 ostatnÍ přímé nákla<ly

6 PřÍmé zpracovací náklady (2+3+4+5)

PřÍmé nákladv (1+6)

1 ReŽie výrobnÍ A9o/oz6\

8 Režie správní (27o/oz6\

Nepffmé náklady í7+8)

celkem (1+6+7+8)

I Zisk 1!o/o7g+7+8\

10 Nekalku

Jednotková cena celkem (1+6+7+8+9+10)

Přímé pořizovacÍ náklady na přímý materiál budou zhotovitelem doloŽeny fakturou (daňovým

doklad'em) za nákup máteriáiu oá prvního dodavatele a dále budou doloŽeny ostatní přímé

náklady;

c) u dodávek zaYízení a strojů budou Wužity aktuálnÍ ceníky vyrobců, platné v době podání

nabídky, pov'ýšené o přiměřený zisk ve Výši 3% a nutné vedlejší náklady.

d) podle cenků Ústavu racionalizace Ve stavebnictví (ÚRs), platných v den uzavřenÍ Smlouvy o

dílo.

Zhotovitel vŽdy předloŽÍ objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedenÍm postupu při

jejň stanoveňr. nove stanovené sazby nebo ceny budou v souladu s cenovou úrovní obvyklou

v době a místě realizace předmětu oila. onjeonatet náVÍh zhotovitele posoudí, schválÍ nebo upravÍ

tak, aby byl v souladu s ůše uvedenými pódmínxami soD. Koneěné rozhodnutí o stanovenÍ nové

sazby nebo ceny náleží objednateli.
Výšďuvedenýrnzpůsobem bude obdobně postupováno v případě méněprací

Vll!. STAVEBNí DENÍK

1,/ Zhotovitel je povinen vést o provádění díla a o postupu pÍací stavební deník v souladu

s právnÍmi přeápisy, tj. s 157 Stavebního zákona a přílohou č. 16 vyhlášky Ministerstva místnÍho

rozvoje ().499/2OOO Sb' 0 dokumentaci staveb.

2/ První průpis denních zápisů ve stavebnÍm deníku bude zhotovitelem připraven kpředánÍTDS

násteoujňí pracovní den do 1o'oo hodin. Druhý průpis denních zápisů ve stavebním deniku je

zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu stavebního deníku talt, aby byl k dispozici

v případě ztráty nebo zničeníoriginálu'

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přÍstupnost stavebního deníku na staveništi. Zápisy

vztahující se k prováděnÍ díla můŽe do deníku provádět orgán státnÍho stavebního dohledu, AD'

TDs, Ko-BoZP a pověření pracovníci smluvních stran.

4/ JesIliŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povínen připojit svoje vyjádření

k'zápisu' Stejné pravidlo platí pro případ, Že objednatel, AD, TDs nebo Ko_BoZP nesouhlasí se

záznamem zhotovitele.

10



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

tX. znŘízpruí, MATERÁLY, PRAcoVNí PosTUPYA KVALITA PRoVEDENí

I/ 7hotovitel vyrobí nebo obstará zatfuení a materiál a dále provede práce, potrebné k realizaci
předmětu díla:

a) způsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍa s péčí řádného zhotovitele
c) za pomoci vhodně vybavených zařízení a bezpečných materiálů, není-li ve SoD uvedeno
jinak
d) v rozsahu stanoveném v SoD

2/ zhotovitel předloží podrobností o opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realÍzaci
předmětu dÍla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán.

3/ Pro dílo mohou být použity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařÍzení, jejichŽ
Vlastnosti z hlediska způsobilostidíla pro daný účel zaruéují, Že dílo při řádném provedenía běžné
údrŽbé po dobu předpokládané Životnosti splňuje a bude splňovai požadavky na mechanickou
pevnost a stabílitu, ochranu zdravÍ a ŽivotnÍho prostřed( poŽární bezpečnost, bezpečnost při
uŽívání a ochranu proti hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při
realizaci díla nepouŽije Žádný materiál, výrobek, materiál, konstrukci nebó zaiízení, o kterém je
známo, že je škodlivý, nebo nemá požadovanou certifikaci.

4/ Zhotovitel je povinen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesty, měřeními,
certifikáty a prohlášeními o shodě na použité a zabudované materiály a zaiÍzení, dle relevantnÍch
norem a podmÍnek SoD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následující vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválenÍ před tím, než budou materiály pouŽity nastavbě náno xe stavbě:
standardní vzorky materiálů od výrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušebnÍ vzorky betonů, štěrkopísku apod', a další vzorky podle poŘynů objednatele.
Pokud se smluvní strany vurčitém přÍpadě nedohodnou jinak, Ďudou'vzórky objednateli
předkládány na staveništia bude k nim připojen protokols násláou;í,címÍ údají:

a) materiál (název, popis, obchodní značka);
b) výrobce, dodavatel;
c)datum předloŽení;
d) zamýšlené pouŽití v rámci realizace předmětu dÍla;
e) místo pro odsouhlasenÍ vzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)

Každý materiálje zhotovitel oprávněn pouŽrt pouze po vydánísóuhlasu s jeho použitím ze strany
objednatele.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přístup do všech částí staveniště, a
během výroby, produkce a v.ýstavby a dalšÍch souvisejÍcícn einností s realizací předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřít a zkoušet materiály a
prácí a kontrolovat postup výroby technologických zařízenÍ a produkci a zpracování materiálů
uýsledky veškeých činností. objednatel může požádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologíckého zařízenÍ za osobni účasti zhotovitele přímo u yýrobců těchto
zařízení anebo dříve, než budou tyto materiály nebo technologícká zaiízeniÍ dodány na staveniště
nebo před instalacítakor4ých materiálu nebo zařízení na staveňíšti.

7/ Zhotovitel předloŽí objednateli plán jakosti včetně kontrolnÍho a zkušebního plánu (KZP)
nejp'ozději 30 dní po zahájení zhotovovacÍch prací, příčemž KZP bude zhotovitelem postupně
vprůběhu_realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovovánÍ díla pro zhotovitele závazný. Objednatel je oprávněn kontrolovat
dodržování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebnÍho plánú a v případě odchylky
zhotovitele od podmÍnek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebnÍm 

'ptánu 
poŽadovat

okamŽitou nápravu včetně opakovánÍ kontrol, zkoušek, testů, měření ad.; v případě váŽného

IL



Příloha ě. 1 Smlouvy o dílo

porušení povinností zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu může objednatel

pozastavit realizaci předmětu dÍla'

8/ Kontrolní a zkušební plán bude mínimálně obsahovat:
a) předmět zkoušení
b) způsob zkoušenÍa médium
c) četnost a frekvenci zkoušení
d) předpokláda né trvání zkoušek
e) stanovenídlejaké normy nebo postupu bude zkoušení prováděno

f) jakých rnýsledků zkoušení má být dosaŽeno

9/ Objednatel bude zhotovitelem vždy pÍizván ke všem kontrolním zkouškám a testům,

provád-ěných zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovní dny před jejich konáním.

10/ Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapÍše zhotovitel do stavebniho denku a uvede

u pravioerne měsÍční zprávě o postupu prací. Konečný souhrn všech provedených kontrol,

zxoušek a testů předá objednateli pří přejímacím řízení dokončeného díla.

1'1/ 7hotovitel poskytne objednateli plnou souěinnost a přÍleŽítost k vykonávání těchto čínností'

věetně toho, Že mu zajistÍ b'r,'tup, svá zařízenÍ, povolení a bezpečnostní Vybavení. Žáoná tato

či n nost nezbavuje zhotovitele Žádné povi n n osti a n i od povědn osti'

t2/ Zholovitelje povinen poskytnout veškeré přístroje, asistenci, dokumenty a další informace,

elextřinu, média, vlastnÍ wbaíenÍ a niÍzerí, polronné hmoty, paliva, nóstrojc, praoovní sÍlu'

ňateriály a vhodně kvallfiiovaný a zkušený personál, tak jak je to nutné pro účinné a řádné

provedeňí zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasÍ čas a mÍsto pro určené zkoušky
jednotlivých zařízení, materiálů nebo jiných částí předmětu díla. V případě odběru vzorků musí být

?oznory a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou

způsobÍlostÍ v závislosti na účelu zkoušek.

13/ Objednatel může změnit mÍsto nebo detaily urěitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli'

áný proveor dodatečné zkoušky. Jestliže tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokážou, Že

zkóušené zařízení, materiály, práce nebo výsledek ěinnosti nejsou v souladu s podmÍnkami SoD'
ponese náklady na provedlní těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez

ohledu na jiná ustanovenÍsOD.

1'4/ ob)ednate| oznámízhotoviteli (na základě jeho uýzvy) nejpozději 24 hodin předem svŮj úmysl

zúÉastňit se zkoušky. JestliŽe se objednatel nedostaví na dohodnuté místo ve smluvený čas, může

zhotovitel přistoupit ke zkouškám inedostal-li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽ se poté

bude mÍt za to, Že byly provedeny v přítomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat

objednatoli bez odkladú-autorizované, řádně potvrzené zpráuy a protokoly o průběhu a výsledku

zkóušek, vypracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny,

objed natel potvrdí zhotovitel i zpráW o zkouškách.

15/ objednatel je oprávněn provádět vlastní zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných

zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součinnost.

16/ Zhotovitel provede individuální a komplexní zkoušky.

tnáividuální zkoušky - individuálním vyzkoušením je provedení vyzkoušení jednotlíWch elementů

zařízení v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáže míízení' Zhotovitel je

povinen konání individuálních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před

iermínem jejich konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a vysledky

individuálních zkoušek zapíše zhotovitel do stavebního deníku. Náklady na provedení

individuálního vyzkoušenÍ tvoří součást nabÍdkové ceny díla.

KomplexnÍ zroúgxy - komplexním vyzkoušením prokazuje zhotovitel, Že je dÍlo (nebo jeho

ucelená, samostatného provozuschoĎná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, že

t2



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

splňuje poŽadovanou funkcia Že je jako celek schopno zkušebnÍho provozu. Zhotovitelje povinen
konání komplexních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před termínem jejich
konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a výsledcích xompteiňího
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebního deníku a dále pořízen správcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedení komplexního vyzkoušenítvořísoučást nabÍdkové ceny día.

t7/ JestliŽe v důsledku šetření, proh|Ídky, měření nebo zkoušení objednatel zjistÍ, Že je některé
zařízení, materiály nebo práce závadné, nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovÍdá
podmínkám SoD, můŽe objednatel zařízení, materiál, práci nebo výsledky činnosti odmÍtnout tak,
že to oznámí zhotoviteli, spolu s udáním důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit a zajistí, aby odmítnutá poloŽka odpovídala podmínkám SoD. Jestliže
objednatel poŽaduje, aby bylo toto zařÍzení materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
zkoušky za stejných podmÍnek opakovat. objednatel odmÍtne zařízení, materiály néoo ,49=leoty
činností í v případech, kdy na základě vysledků opakovaných zkoušek zjistí, že dotčené iařízení,
materiály nebo výsledky čínnosti nedosahujÍ poŽadované kvality nebo jinak neodpovÍdají
podmínkám SoD.

L8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozích zkoušek nebo certÍfikací můŽe objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zaÍÍzení nebo materiály, které nejsou v souladu s
podmÍnkami SoD nebo podmínkamÍ obecně závazné právní úpravy nebo technických norem
b) odstranil a znovu provedljakékolÍv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s S0D,
c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval ěinnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochrany ŽivotnÍho prostředí a ochrany
majetku aÍiiŽz důvodu nehody, nepředvÍdatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splnÍ pokyny v době, kterou bude doba stanovená v pokynu správcem stavby, nebo
okamžitě, jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
JestliŽe zhotovitel nesplnÍ (nebo nenÉli schopen splnit) pokyn nejpozději do termÍnu stanovenému
objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činnostÍ jiným způsobem,
např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnosti provedou; zhotovitel bude
povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo neschopností
splnění).

X. PRoVÁDĚruí oín
ý Objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací, a to v termínu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzít. V případě prodlení zhotovitele s převzetÍm staveniště
se jedná o neposkytnutÍ součinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel opráVněn
sankcionovat způsobem, stanoveným ve SoD' O předánÍ a převzetÍ staveniště vynotovÍ toS zápis.
Předání staveniště se uskutečnÍ písemně za účasti odpovědných zástupců oboú smluvnÍch stran.
Zhotovitelje povinen při přejímánÍstaveniště prověřit, zda staveniště nemá překáŽky, které brání
provedení díla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předání jsou pro zhotovitele
závazné. Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení základních směroých á výškových bodů a
podzemních vedení uvedených v zadávací dokumentaci (zD), zabezpečí zhotoúitel. Žhotovitel je
povinen se seznámit při převzetÍ staveniště s aktuálním rozmÍstěním a trasou stávajících
inŽenýrských sítí, rozvodů a souvisejícÍch zařÍzení na staveništi a přilehlých pozemcích dotčáných
prováděnÍm dÍla a Mo sÍtě a jejich vytyčení a označenÍ vhodným zfůsonen chránit tak, áby
vprůběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejich poškození. Dojde-li k poškození inŽenýrskýcň
síti je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sÍtě do původního stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sítí a uvedení do původního stavu, a to Včetně případných škod, pokut
a nároků, vznesených Vlastníky nebo správci dotčených sítÍ. Zhotovitel .|e pov1nen dodržovat
všechny podmínky správců nebo vlastnků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich

13



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

nedodrŽením. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely souvisejícÍ s prováděním

dfla a při užívánístaveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

2/ 4hotovitel je povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,

vůetně pokynú tbs woanými v souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektovéhoíízení.

3/ objednatel je oprávněn a zhotovitelje povinen průběŽně kontrolovat, zda ie dílo prováděno v

souladu s harmonogramem. V přÍpadě zjíštění prodlenÍ oproti termínům uvedeným

v harmonopramu je zhotovitel povinen provést opatřenÍ vedoucí k odstraněnÍ časového prodlení.

4/ Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění díla' Zhotovitel je

pbvinen po .-"lou dobu pňváděnÍ díla řídit provádění díla po celou dobu realizace svými

zaměstnanci minimálně v tomto sloŽení:
a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řÍzeníjakosti.

V souladu se StavebnÍm zákonem jmenovitě s 153 (stavbyvedoucí a stavební dozor), s 158
(Vybrané ěinnosti ve výstavbě) a $ 160 (Provádění staveb) musÍ zhotovitel zabezpečit odborné

vedenÍ realizace dfla siavbyvedoucím, kteÚ má pro tuto vybranou ěinnost ve výstavbě patřičnou

autorizaci České komory autorizovaných inženýrů a techniků.

5/ Zhotovitelje povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zaiízení staveniště. Vybavení

záíízení stavéniltě objekty bude dle potřeb a zvyklostÍ zhotovitele; rozsah vybavení je plně na

zhotoviteli, vešlteré náxtaáy zhotovltel zahrnul do lrabÍclkové cetty día. Na zařÍzení staveniště jc
povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolenÍ, kolaudaěnÍ souhlas a jiná potřebná

br"onr povolení, vyžadujÉli se podle úěinných právních předpisů, a předloŽit TDS jejich kopii do 5
pr..ouňí.h onů oó nabytí právní moci takovych povolení. Bez potřebných úředních povolení není

zhotovitel oprávněn zařízení stave n iště vybudovat, případ ně provozovat'

6/ Zhotovitel bude udrŽovat staveniště přiměřeně volné od všech překáŽek. Zhotovitelje povinen

piovádět průběŽný úklid staveniště umožňující plynulé provádění stavby a průběŽný úklid

přístupových komunikací a okolí stavebních pozemků od znečištění způsobeného prováděnÍm

bn.. pr"o podáním wzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a

díla, jÍmŽ zhotovitel zcóh wčistí staveníště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do

repreientativního stavu umoŽňujícího jejich užívání v souladu s úcelem SoD' Do potvrzenÍ záplsu

o předání a převzetí díla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci' které mohou být

poiř"n" pro účely přejímacího řÍzení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5
pracovních dnů ode dne potvrzení zápisu o předání a převzetí díla.

/ Povolení a dočasné užívání veřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za ně

zápntí zhotovitel, stejně tak i poplatky a přÍpadné pokuty za delší užívání, než byla dohodnutá

doba.

8/ Skladování vlastních dodávek během rea|izace díla na staveništi nebo jiném místě zajistí

zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečí.

9/ Zhotovitel oclpovídá za nakládánÍ s odpady vzniklými v rámci jeho činnosti podle SoD. Likvidaci

přebyteěných materiálů a odpadů vzniklých při reaIizaci díla a jejich dopravu na skládku k tomu

určeíou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu se zákonem o odpadech č.

t85/2oot Sb., v platném znění.

10/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí dÍla přehled o druzÍch a mnoŽstvÍ

llkvidovaných odpadů a doklady potvrzujÍcÍ způsob uloŽeníči likvidace těchto odpadů.

L1'/ Zhotouitel zajistí včas veškerá média nezbytná pro řádné prováděnÍ a dokončení díla'

trtáxtaoy na úhradu spotřebovaných energií a médií hradÍ zhotovitel a jsou součástí smluvnÍ ceny.

L4



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

t2/ Zhotovitel je povinen umoŽnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činnostÍ
zhotovitele souvísejících se zhotovením díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit účast svých
odpovědných pracovnÍků na prověření svých dodávek a praci které provádÍ pracovnÍk
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad a odchylek od
projektu.

13,/ Pracovníci techníckého dozoru nebo opráVněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupóe zholovitele není
dosaŽitelný, pokud objednate| zjistí, Že zhotovitel zakryl část dÍla bez souhlasu objednatele nebo,
že se v dalšÍm postupu výstavby stala nepřÍstupnou nebo jeJi ohroŽena bezpečnoit prováděného
dÍla, Život nebo zdraví pracovnÍků na stavbě. PracovnÍci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci přerušit.

14/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru
odpovídající podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běŽně vybavenou kancelář v
prostorách zařízení staveniště (stavební buňku) s elektrickým Vytápěním pro zimní obdobÍ,
elektrickým osvětlen ím apod.

t5/ U pracía konstrukcí, které budou v dalším postupu zakyy nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyžádat sijeho následný souhlas šiejiór'
zakrytím, a to zápisem do stavebního denÍku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 přacovnÍch oňď po
obdrŽení výzvy zhotovítele zápisem v deníku a v případě mimořádné nepřítomnosti odpovědnéÍro
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdržení pÍsemné výzvy nebo telefonické výzvy do
sídla zmocněnce objednatele. NedostavÉlí se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole rnýše
uvedených konstrukcÍ, můŽe zhotovitel pokračovat v provádění díla. V případě, že objednatel i
přesto bude poŽadovat odkfií uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní. Pokud se dálá zjistí, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradí veškeré související náklady zhotovítel, v opačném přilpadě je
uhradí objednatel.

L6/ DosaŽení předepsaných parametrů a kvaÍity díla prokáŽe zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objectnatelí časov'ý
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotoveníoíla nebo přijehó
dokončenÍ Včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovnÍka
zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v
průběhu zhotovenÍ díla pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo nepósouzeňí plánu koňtrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za :1ádné
provedení díla.

18/ Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do ''knihy kontrol a
zkoušek'', kterou předá objednatelipři přejÍmacím řízenÍdokončeného dÍla nebo jeho části.

L9/ objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvím svých pracovníků, pověřených
technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

2a/ u případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽÍ na straně zhotovitele,
hradí náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak,
aby se jich objednatel mohl zúčastnit.

21-/ Zhotovitel je povinen zajistit na svůj náklad zabezpečenÍ dÍla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům.

15



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

22/ PracovnÍci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci")jsou povinni dodrŽovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je-objednatel nebo TDS oprávněn vyžadovat uýměnu pracovnků

zhotovitele, kteří uvedené povinnosti neplnÍ. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze

stavby okamŽitě po uplatněnÍ poŽadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je

nahradít jinými vhodnými pracovníky. Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovnÍkům

poddodavatelů a osobám pro ně ěinným'

Xl. KoNTRoLNí DNY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRACí

1,/ Smluvní strany se dohodly, že vzáiemný kontrolnÍ styk budou aŽ do podpisu Zápisu o předání a
pievzetí dÍla přednostně soustřed'ovat do kontrolních dnů, pokud soD nestanovíjinak.

2/ Nebude_li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně

vůak jednou za měsíc, TDS. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel i

objednateljsou oprávněni obrátit se na TDS s poŽadavkem, aby svolal mimořádný kontrolní den.

3/ Za zhotovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteřÍ jsou

oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyŽádat si

na jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolnÍch dnech určitého druhu i přítomnost dalších

osob, přičemŽ zhotovitelje v případě ŽádostiTDS povinen jejich úěast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichž úěast na kontrolnÍm dni je povtnná

nbno j"ji.r'z účast si TDS vyžádal v oznámení o konání kontrolního dne, se považuje za porušenÍ

povinňósti zhotovitele posliytnout objednateli souěinnost a zhotovltel uhradí všem zúěastněným

vynaloŽené náklady'

5/ TDs pÍsemně oznámí den, hodinu a místo konánÍ kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ

účast na jednotlirrých kontrolnÍch dnech poŽaduje.

6/ TDS pořídÍ z kaŽdého kontrolního dne písemný zápis, ktený v jednom vyhotovenÍ doručí

zhotoviteli do tří pracovních dní ode dne konání kontrolního dne.

7/ 1ápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednáníSoD. Dohodnuté termíny a ostatní ujednánÍ
podepsaná vzápisu z kontrolního dne jsou pro oběstrany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo

nemění uzavřenou SOD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízení.

8/ Zhotovitel připravÍ zpráw o postupu prací měsíčně a předá je vŽdy objednateli' První zpráva

bude pokr''ývat obdobÍ do kónce prvního kalendářního měsÍce po předání a převzetÍ staveniště.

Poté buoou zpráuy zpracovány vždy pro období od prvního do posledního dne kalendářního

měsíce.

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vŽdy do 7 dnů po skončení období, jehoŽ se týká, a to

v elektronické podobě. objednatel se k předloŽenému návrhu zprávy vyjádřÍ zhotoviteli do

následujÍcích 7 dnů. Do dalšÍch 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude

respektovat připomínky objednatele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen Wpracovat tyto zprávy i s jinými náležitostmi nebo

vypracovat i další zpráw, než jsou uvedeny ve SoD a oP.

Podávání zpráv bude pokračovat, dokud zhotovitel nedokoněí všechny činnosti vedoucí k realizaci

předmětu díla aždo vydání protokolu o převzetí díla.

16



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

Strukturu zpráv určízhotoviteli objednatel nejpozději do2! dnů ode dne podpisu SoD. Případně
zrněny struktury nebo obsahu zprávy oznámÍ objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní před
term ínem před loŽenÍ zprávy.

KaŽdá zpráva bude za přÍslušné období minimálně obsahovat:
i. informace o stavu realizace předmětu dÍla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku
prací za příslušné obdobr, včetně všech stadií projektovych prací fisouJi jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobování, vyroby, dodávky na staveniště, stavby, montáŽe a
zkoušení; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

iÍ. rekapitulaci Všech plateb vč. finančního vyjádření pokroku prací za příslušné období a
přehledného finančnÍho plánu, zahrnujÍcího jak finanční vyjádření jíŽ provedených prácí, tak
plánovaný finanční postup v dalších období realizace předmětu díla, a dále přehled dělení
způsobilých a nezpůsobilých nákladů

iii' fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznačným určenÍm mÍsta, data a času
pořÍzení Íotografie) ukazující stav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu díla na životní
prostředí,

iv. u výroby každé důleŽité poloŽky zařÍzení a materiálů jméno výrobce, místo vyroby, plněnív
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:
a) zahájenÍvýroby,
b) inspekcích zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodánÍ na staveniště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavenÍ zhotovitele,
vi' kopie dokumentů o zajištěnÍjakosti, výsledcích zkoušek a certifikátech materiálů,
vii. bezpeěnostní statistiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujÍcÍch se k ekologickým aspektům a vztahů k veřejnostia
viii. aktualizaci programu prací, srovnánískutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškeých událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončení v souladu se SoD,
a o opatřenÍch, která jsou (nebo budou) přijata pro překonánízpoždění.

ix' seznam všech změn, průběhu změnových iízenÍ aseznamu změnových listů
x. návrh zhotovitele na úspory nákladů dÍla
xí. podrobný plán a popis prací pro další období

Xll. pŘzuíuncí zxouŠny, pŘeoÁruÍ n pŘEvzrrí pín
V objednatelje oprávněn poŽadovat provedení přejÍmacÍch zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávnění objednatel vyuŽije, je povínen k provedení přejímacích zkoušek
zhotovitele písemně vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejÍmacího řízení, zhotovitel
je poté povinen přejímací zkoušky provést v níŽe uvedeném rozsahu.

2/ Zhotovitel provede před zahájením přejímacího řízení vedoucího k předání a převzetÍ díla
přejímacízkoušky v souladu s SOD a těmito oP, příslušnými normamia pokyny objednatele.

3/ PřejÍmacízkoušky zahrnujívšechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek, schváleného objednatelem; zahrnuje všechny individuální a komplexnÍ zkoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právní úpravou, normami, státními oÍeány a ostatní ikoušky
nezbytné k prokázánÍ kvality a bezpečnosti díla nebo jeho ěástí.

4/ Zhotovitel oznámísprávci stavby a objednateli datum, po němž bude připraven provést kaŽdou
z přejímacích zkoušek a to 1o dnů předem včetně návrhu časového a věcného programu průběhu
těchto zkoušek. NenÍ-li dohodnuto jinak, budou přejímacÍ zkoušky provedeny do 14 dnů po tomto

L7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválÍ objednatel nebo kdy to nařÍdÍ

objednatel.

5/ Při zvažování vysledků přejímacích zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv

piedpokládanému vytíŽení a účinku uŽívání díla nebo jeho ěástí objednatelem při provozu nebo k
jiným vlastnostem stavby. Jakmile dílo nebo část díla projde přejímacími zkouškami, předá

zhotovitel ověřenou zprávu o výsledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejímací zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejímacÍch zkoušek je

podmínkou pro zahájení předání a převzetí díla (přejímací řÍzenÍ)' o ukončení přejímacích zkoušek

rozhoduje obiednatel.

7,i JestliŽe jsou přejímací zkoušky bezdůvodně odloŽeny zhotovitelem, může objednatel

oznámením boŽáoat ihotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel

oznámení' Zhotovitel provede zkoušky v určený den nebo ve dnech v této lhůtě, které oznámí

objednateli. JestliŽe zhotovitei neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámení

objednatele, může ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ jestliŽe výsledky přejímacích zkoušek neodpovÍdají podmÍnkám SOD nebo rozhodnutí státních

nebo relevantních orgánů nebo obsahu obecně závazné právní úpravy a dílo nebo část dÍla

neprojde přejímacími žkouškami, objednatel můŽe požadovat, aby se přejímací zkoušky kterékoliv

části 
-dÍta'za 

stejných podmÍnek opakovaly. JestliŽe dÍlo nebo část díla neprojde opakovanými
přejímacÍmi zkoušlc mi, bude objednatel oprávněn:

a) nařídit dalšÍ opa}<ovánÍ přejÍmacíoh zkoušek;
bijestliŽe neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného
próspěcnu z díla nebo části dÍla, odmítnout dílo nebo část díla (podle okolnosti), a v tomto
případě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dÍlo jako celku, nebo ve vztahu

i<e kterékoliv většÍ části díla, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného uŽívání. AniŽ by

to ovlivnilo ostatní práva podle Smlouvy o dílo nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok

na vrácení veškeých ěástek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle oko|nostÍ),

plus náklady na fiňancování a náklady na demontáž díla nebo jeho ěásti, úklid staveniště

a navrácenÍ zařízení a materiálů zhotoviteli;
c) wdat protokol o převzetí díla, jestliŽe to požaduje objednatel.

V případě, že nastane skutečnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech

osiainÍcn povínnostÍ vyplývajÍcích ze SOD a cena díla bude snížena o takovou částku, která bude

pokýat sníŽenou hodnotu dÍla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacích zkoušek.

9/ objednatet je oprávněn pří přejÍmacím řízení poŽadovat provedení dalších dodatečných

zítoušáx včetně zdůvodněnÍ, proč takové zkoušky poŽaduje a s uvedením termínu, do kdy je

poŽaduje od zhotovitele provést, Pokud oprávněnost takorďch zkoušek nevypl;ývá z povahy díla, je

zhotoviiel takové zkoušky povinen provést, provádíje však za úhradu nákladů objednatelem za

předpokladu, Že dodatečné zkoušky neprokáŽou vady zodpovědnosti zhotovitele. Pokud zkoušky
prokáŽou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel' Nesplnění
poŽadavku na provedení dodatečných zkoušek je pro objednatele důvodem k nezahájení nebo

přerušenÍ přejÍmacÍho řízenÍ a odmítnutÍ převzetí díla objednatelem.

10/ Objednatel je povínen od zhotovitele převzít řádně dokončené dílo' objednatel bude od

zhotovit-ele dÍlo ffiÍmat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené částidíla' Výjimkou mohou býtty

objekty, které zhotovitel provede v předstihu pro potřeby zaÍízení staveniště a které objednatel
práveáe do správy nebo majetku jiných organizací popř. samostatné funkění objekty, které bude

nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, v ostatních případech jen

po dohodě s objednatelem' Dílo nebo jeho části bude(-ou) v okamŽiku předání objednateli prosté
jakýchkoliv nároků třetích stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

11,/ Skutečnost, Že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnostia funkčnosti, prokazuje

zásadně zhotovitel a za tÍmto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

18



Příloha č. 1Smlouvy o dilo

t2/ Zhotovitel písemně oznámÍ přesné datum dokončení díla objednateli nejméně 30 dnÍ před
datem dokončením díla a současně je vyzve k zahájení procesu předánía převzetÍdíla (přejrmacÍ
řÍzení) ke dni následujícím po datu dokončení díla. objednatelje povinen zahájit přejímaciřízenÍ
ke dni následujícím po datu dokončení díla dle pÍsemného oznámenÍ zhotovitáe. Pokud nebude
sjednáno stranami SoD jinak, je místem předání místo realÍzace předmětu díla.

L3/ Zhotovitel je oprávněn objednatele Wzvat k převzetÍ díla doručením písemné výzw
objednateli, pokud:

a) dílo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko_BoZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahujÍcí se k dÍlu; nedoloŽÉlí zhotovitel tyto dokumertty, nebude dílo
povaŽováno za dokončené a způsobilé k předánÍ a převzetí díla. objednatelje povinen
připravit a předložit v rámci přejímacího iÍzení zejména doklady v sou|adu s poŽadavky
stavebního záRona opravňující dÍ]o umÍstit a realizovat. Tyto doklady slouží ke kontrole,
zda byly vrámci realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmínky Vtěchto
dokladech obsažené

c) dí|o nemá Žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny Žádné právní spory,
které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jíná práva objednatele x dÍlui

d) po odstranění nedostatků díla, na něŽ zhotovitele upozorní TDS při předpřejímce podle
tohoto článku'

t4/ Před zahájením přejímacího řÍzení je zhotovítel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je připřejímce objednatelipředat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedení ve smyslu SoD
b) stavební denÍk - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovozněnÍ díla (záručnÍ listy, certifikáty, apod.),
d) reviznÍzprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatnÍ dokumentaci,
f) ostatnÍ doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části dÍla, zejména pokud

vyplývajíz obecně závazných předpísů, nebo zSoD např.- Protokol o vytýěenístavby
- ZaměřenÍskutečného stavu po dokončenÍ- Doklady o provedení hutnÍcích zkoušek
- Doklady o předánÍ dotčených inženýrských sÍtí a pozemků jejÍm vlastnÍkům- Doklady o likvidaci odpadů

g) pro vodovodnÍ řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody, potvrzenÍ
o funkčnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizaěních stok, protokol z kamerové
proh líd ky kana lizačních stok

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetí díla objednatelem, v českém jazyce ve třech tištěných vyhotoveních, pokud objednate|
nestanoví počet vyšší. RovněŽ je předá v digÍtální formě na nosičí cD-RoM nebo DVD za pouŽitÍ
standardních formátů)' obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentaci předávané zhotovitelem můŽe objednatel V přÍpadě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15l DalšÍ podmínky pro zahájenÍ přejímacího řízení:
a) podmínkou převzetÍ celého díla je předloŽení záruky na odstranění vad dle těchto oP.
b) úspěšné provedení individuálního a komplexnÍho vyzkoušení dÍla a zkoušek před
převzetÍm díla (pokud budou objednatelem poŽadovány)

19



Příloha č' 1Sm|ouw o dílo

c) zaškolení pracovníků objednatele, především pak zaškolenÍtýkajÍcí se provozu a údrŽby

dí|a a jeho částÍ
d) dÍló bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejímací iÍzení, aby bylo

při p raveno pro násled né kola udačn í íízení a / nebo za hájení trva lého provozu'

t6/ o průběhu přejímaciho řízení bude smluvnÍmi stranami vyhotoven protokol o převzetí díla,

Díto se považuje za převzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol o

převzetídíla, a to bez'vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí

díla bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem.

17 objednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejímací iízení a byly splněné veškeré
podmínky pro jeho úspěšné provedení:

uj podlpiše prďokol o převzetí díla s uvedenÍm data, kdy bylo dílo dokončeno v souladu

se SOD
b) odmítne podpis protokolu o převzetÍ dfla, pokud okolnosti přejímacího řízení s udáním

důvodů a uvedením podmínek, které musÍ zhotovitel splnit, aby bylo rnoŽné přejímací

řízení opakovat a protokol o převzetí díla vydat. Po splnění těchto podmínek je zhotovitel

oprávnÉn opětovně poŽádat o zahájení přejímacího íízení a vydání protokolu o převzetí

díla.

18/ Protokol o převzetí díla bude obsahovat alespoň:

a) identifikační údaje o účastnících přejímacího řízenÍ s datem a místem konánÍ,

b) identifikačni údaje o dile,
c) konec áručnÍdoby dte SoD'
di soupis vad a neáodělků nebránících řádnému uŽÍvánÍ dÍla platný k datu přejímacího

Yízení,s popisem, jak se projevujÍ a s uvedenÍm způsobu a termÍnu jejich odstranění,

e) případnou dohodu o slevě z ceny dÍla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnoceníjakosti díla nebo jeho části'
g; provozní Íááy avšechny dalšÍ poŽadované doklady k předání a převzetí dÍ1a

ň; záruční listy všech zaíízení zabudovaných do díla) soupis příloh.

19l objednatel má právo odmítnou převzetí dÍla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky

(ejtetict<o nebo funkční), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojení s
jinými neomezily jeho uŽívání' objednatel je rovněŽ oprávněn uzavřÍt se zhotovitelem Protokol o
"práoanr 

ona, ixoýz dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému

užÍvánÍ v souladu s účelem SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o

převzetí díla spolu s přiměřenou lhůtou kjejich odstranění nebo dokoněenÍ' oodstraněnÍ
veškelých takor1ých nedostatků a nedodělků smluvnÍ strany uzavřou zápis podepsaný oběma

smluvňími stranami a TDS. Po marném uplynutÍ takové lhůty k odstraněnÍ nedostatku

či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám

zajistit provedení oástranění nedostatku či nedodělku na náltlady zhotovitele. Pokud smluvní

stiany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slew, určí výši přiměřené slevy z ceny znalec.

Stanovisko znalce takto ur8eného je rozhodujícÍ i v případě sporu smluvních stran o rnýši nákladů

na odstranění nedostatku či nedodělku, pokud odstranění nedostatku ěi nedodělku zajistí

objednatel. Slevou není dotěen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ AniŽ jsou tím dotěena předchozí ustanovení oP, je zhotovitel povinen v dostatečném

ěašovém přeostlnu před doručením výzvy kpřevzetí díla objednateli vyzvat TDs ktzv.
předpřejÍmce díla, tj. zúčastnit se prohlídky díIa prováděné zhotovitelem, pří nÍŽ je TDS oprávněn

zhotovit-ele upozornit na nedostatky díla. Zhotovitel je povinen Whotovit otakové předpřejímce

podrobný zápis uvádějícÍ přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něž zhotovitele

Ťos upoio'ni a jeono vyhotovení takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení

předpřejímky. Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornll, do zahájení

přejÍmacího řÍzen í d íla.

20



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

2ý Sepsání a podpÍs protokolu o předání díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění'

22/ Zhotovitelje povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původnÍho stavu do 1
týdne ode dne předánÍ a převzetí dÍla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
V Protokolu o předání díla na jiném termÍnu.

Xlt. PŘEcHoD VLAsTNtcKÉHo PRÁVA A NEBEZPrČí Št<ooy

7/ Zltolovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, ktený objednatel
opatřil. objednatel je tedy v souladu s příslušnými ustanovenÍmi zákona č' 8g/2oL2 sb',
občanského zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla'

2/ Nebezpečí škody na dÍle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SoD, nese zhotovitel ode dne převzetÍ staveniště. Nebezpeěí škody na díle přechází na
objed nate le potvrzením protokolu o předání díla oběma sm luvními stra nam i.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části objednateli
nebezpečí škody vyvolané pouŽitÍm věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedenÍ
dÍla či jeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát souěástí či příslušenstvÍm dí|a a
která jsou čibyla pouŽita k provedenídíla, kterrýmijsou zejména:

a) zařízenístaveniště provozního, výrobního čÍsociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či pouŽíté k provedení dÍla čijeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešenÍ); a/nebo
c) ostatnÍ provizorní čijiné konstrukce a objekty pouŽité při provádění díla čijeho části.

4/ Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedenÍ díla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetí
(opatřenÍ) do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části, popř. u věcí, které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácenÍ.

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zařízení objednatele ode dne jejich uŽÍvání nebo
obsazení zhotovitelem aŽ do dne, kdy budou předány nebo kdy bude uŽívánÍ ukončeno.
JestliŽe dojde ke ztrátě nebo poškozenÍ některé z výše uvedených položek v době, kdy za péěi o
ně odpovÍdá zhotovitel, z jakéko|ijiné příčiny neŽ takové, za niŽ je odpovědný objednatel, napraví
zhotovitel ztrátu nebo odstraní poškozenÍ na vlastní náklady ke spokojenosti objednatele.

6/ od předání dÍla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpeěí škody na věcech
nezbytných k realizaci činností specifikovaných při protokolárnÍm předání díla nebo jeho částí,
jsou-li tyto věci nezbytné k řádnému dokončení realizace díla, zejména k odstranění vad a
nedodělků. Nese rovněž nebezpečí vzniku škody na dÍle nebo části díla, kterého se týkajÍ
rea l izace zb'ývajících čín ností.

7/ Zhotovitel odpovÍdá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně vadným plněním dÍla.
Zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv zlráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněnÍm díla až do
vypršení záruky za dílo,

b) všechna zraněni věetně nemocÍ a úmrtí všech osob, které nastanou před vypršením
záruky za dílo a které budou zapříčiněny nebo vztaŽeny ke kvalitě provedenÍ díla nebo
budou vycházet z chyb prováděnídíla.

8/ Y rámci náhrady škody bude objednatel postupovat V souladu s právnÍmi předpisy'

2L



Příloha ě' 1Smlouvy o dílo

XlV. NEDoSTATKY PLNĚNí

1,/ Nedostatkem plněnÍ zhotovitele se rozumÍ plnění nebo nesplnění jakékoliv povinnosti

v rozporu se soD, oP nebo závaznými podklady dÍla, zejména V rozporu s projektovou

dokumentací, ostatní dokumentací a pokyny objednatele.

2/ Y píípadě sporu smluvních stran, zda má určité plněnÍ zhotovitele nedostatek ěi nikoli, je

rozhodujícístanovisko znalce určeného dle těchto 0P.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plněnÍ zjištěné v průběhu

piovádění dflá z vlastní činnosti nebo na základě upozorněnÍ objednatele či TDS, a to tak, aby

hebylo ohroženo splněnÍ termÍnu předání díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné

nedóstatky představujÍ překážku převzetí díla, ledaže se objednatel rozhodne převzít příslušné

plnění s drobnými nédostatky. Nedojde-li mezi smluvnÍmi stranami při sepsání protokolu o

převzetí eásti áila k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělku, se kteými je část díla

předávána a přebír'ána, pak platí, Že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit

nejpozději do 30 dnů od data vydání protokolu o převzetí ěásti díla.

4/ JestliŽe zhotovitel neodstranÍ vadu nebo poškození ve stanovené lhůtě, můŽe být

objednatelem (nebo v jeho zastoupenÍ) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo

poškození odstraněno. Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. JestlÍŽe zhotovitel ani do

iohoto oznámeného data vadu nebo poškozenÍ neodstranÍ nebo je zřejmé, Že je zhotovltel

neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být

provedeny na náklady zhotovitele, objednatel může (podle vlastnívolby):
a) piovést práci sám nebo prostřednicwím jiných osob, odpovídajÍcím způsobem a na riziko

a náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese Žádnou odpovědnost; a

zhotovite] zaplatÍ objednateli účelně vynaloŽené náklady, které vznikly objednateli při

odstraňování vady nebo poškození;

b) stanovit odpovídajÍcÍ sníŽenÍ ceny díla; nebo
ci jestliŽe vada nebo poškození zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze

siavuy nebo jakékoliv větší části stavby, odstoupit od SOD jako celku, nebo ve vztahu ke

kterékoliv větší části díla, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného uŽívání. AniŽ by to

ovlivnilo ostatní práva podle SoD nebo jiná, bude mÍt objednatel poté nárok na vrácenÍ

veškeých částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolnostQ, plus náklady na

financóvání a náklady na demontáž díla nebo jeho části, úklid staveniště a navrácení

zařízení a mate riá l ů zhotovitel i'

XV. ZNNUNY ZA JAKOST

ý Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na díle po jeho převzetí objednatelem

v'průběhu trvánÍ lhůty pro uplatnění nároku z odpovědnosti za vady (záručnÍ doby). Práva

z odpovědnosti za vaáy 
'dÍa 

musí být uplatněna u zhotovitele v záruční době nebo záručních

dobách, uvedené (-ých) ve SoD.

ZáruénÍ lhůty za jakost dÍla,zakvalitu použitých materiálů, a stejně tak iza odborné provedení,

které zaručúje správnou funkci a výkon dodaného díla, začínají běžet ode dne podpisu zápisu

o předání a brevzetr dfla. ZáručnÍ doby uvedené ve SOD mají vysší platnost než záruční doby

vyznačené jednotliWmi dodavateli a qýrobci jednotlivých zařízení a materiálů jen pokud jsou tyto

záruční ooby ve soo oelsi neŽ záruční doby Wznačené jednotlivými dodavateli a výrobci

jednotlivých'zařÍzení, strojů a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do díla, na

22



PřÍloha č' 1Smlouvy o dÍ]o

které dodavatelé nebo výrobcí poskytují záruční dobu delší než záručnÍ doba uvedená ve SoD, se
VztahUje záručnÍ doba garantovaná jednotlivými dodavateli a ýrobci.

2/ Y pÍípadě opravy nebo výměny vadných dílŮ zaiízení se prodluŽuje záruční lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě' že se pro nedostatky jednotliých dilů nemohly provozovat další části iařízení nebo
celkové zaÍÍzení, pak platÍ prodlouŽení záruky i pro tyto další ěásti zafizení nebo pro celkové
zařhení- Pro vyměněné nebo nově dodané dÍly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady'

3/ Y piípadě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění. Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o narrtášenivady.
Protokoly o nahlášenívady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebo jinou písemnou formou.

4,l Po doručení protokolu o nahlášenÍ vady je zhotovitel povinen písemně potvrdit objednatelijeho
doručení nejpozději do 10:00 hod. následujícího pracovnÍho dne'

5/ V originálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstranění vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda Je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nah|ášenívady dle svého uváŽení právo poŽadovat:

a) odstranění vad dodánÍm náhradního plnění nebo poŽadovat dodání chybějÍcí části díla,
b) odstraněnívad opravou vadné částidíla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo
c) příměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovítel má povinnost tyto vady poŽadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

7/ objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍ vady'

8/ V případě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikolí, je rozhodujÍcÍ stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP.

9/ V případě, Že objednatel uplatnÍ v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zaháJÍ zhotovitel
práce na odstranění vad nebránících užívání díla do 2 pracovních dnů od pÍsómného oznámení
vad, a práce provede ve lhůtě 15-ti dnů ode dne písemného oznámenÍ objednatelem' V případě,
že zhotovitel prokáŽe, Že lhůtu pro odstraněnÍ vad nelze s ohledem na iechnologické postupy,
klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradníl
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, úpravny vody, čistírně odpadnÍch
vod, čerpací stanici apod' poŽaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovítel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
kjednání, kde bude sepsán protokol o způsobu a termÍnu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupÍ ihned má objednatel právo zadat odstranění havárie v ne.;nutně;šÍm
rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

10/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termÍn závazně
objednatel. zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bez váŽných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat aŽ do úplného odstraněnívady.

L1'/ Zhďovitel dodá objednateli V den odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahující se k opravené, případně vyměněné částí dÍla (reviznÍ knihy, elektro a jiné revizg
prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování dÍla.

12/ NenastoupÉlí zhotovitel na odstraněnívady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstranÉ
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jÍné lhůtě s nÍm pÍsemně
dohodnuté, nebo oznámili před jejím uplynutím, že vady v této lhůtě neodstraní, je objednatel

23



Příloha ě. 1Smlouvy o dílo

oprávněn místo toho požadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedení

obstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto postupem

objednatele n;iáx ootčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené'

13/ Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli

u důsteot u vady ani na smluvnÍ pokutu váŽícÍ se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

L4/ Po(ud objednatel v rámci svého oprávněnÍ volby uplatní právo na příměřenou slevu z ceny

plnění, smluvňí strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovídajÍcí závaŽnosti vady. Pokud

smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, urěí přiměřenou yýši slevy z ceny

znalec určený podle těchto oP. Slevou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném

rozsahu.

15l Zhotovitel odpovÍdá objednatelí za správnost dokumentace skutečného provedení díla, tedy

přejímá závazek, Že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznaěně a úplně

zaehyeovat skuteěné provedení dokončené díla.

)$I. ZNALEC

1'/ l\detato smlouva uvádí, Že je rozhodující nebo určujÍcí stanovisko znalce, má kterákoli smluvnÍ

sirana právo vyŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zákonern č.
g6/Lg67 Sb., o znalcÍch a tlumočnících, ve zněnÍ pozdějších předpisů'

2/ Znalce určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, není-li jinde vtěchto oP
sianoveno, Že znalce určí objednatel, potom proběhne takové určenÍ bez konzultace se

zhotovitelern, Pokud má zájem si stanovisko znalce vyŽádat zhotovitel, obrátí se na objednatele

s písemnou žádostí o určeňÍ znalce. V přÍpadě, že zhotovitel odmÍtne objednatelem navrženého

znalce dvakrát po sobě, určí jej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to i ze znalcťl zhotovitelem

odmítnutých. Takové určení znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovenÍ stanoviska se znalcem uzavře vŽdy objednatel (nezáVisle na tom, která

smluvnístrana si vyžádala stanovisko znalce), přičemŽ odměnu a další náklady vzniklé přibráním

znalce hradí smluvní strana, jejiž tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní

strany hradí v poměru neúspecrru jejich tvrzení, lze-li jej urěit; v ostatních případech smluvní

straný uhradÍ odměnu a další náklady vzniklé přibráním znalce rovným dílem.

4/ Smluvní strany se dohodly, Že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné.

)Ull'PoJŠrĚruÍ

1,/ Zhotovitel je povinen mít od převzetÍ staveniště do uplynutí poslední záruéní lhůty podle SoD

uzavřeno pojištěnÍ pro případ:
a) vznlku škody 

'na 
stavbě, ať jiŽ vzníklé v souvislosti s plněnÍm SOD nebo jinak, Včetně

(nikoliv uýlučně) pojištění pro případ odcizenÍ, vandalismu ěi Živelné pohromy,

b) v)njku odpověonos{i zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním

soD, a to jak z důvodu způsobení škody na jakémkoli majetku objednatele , tak z důvodu

vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetím osobám vsouvislosti s plněním

SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůčÍ třetím osobám

v souvislosti s plněním SoD, a to s horní hranicí pojistného plnění nejméně 5 000 000'_

Kč (slovy: pět miliónů korun českých) pro období od převzetí staveniště do uzavření

zápisu o předánÍ a převzetÍ dÍIa a 2 ooo ooo,- Kč (slovy: dva milióny korun ěeských) pro

24



PřÍloha č' 1 Smlouvy o dílo

období od uzavření zápisu o předánÍ a převzetí díla do uplynutí poslední záruční lhůty
podle SOD.

2/ PojištěnÍ stavebně-montážních rizik uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejné zakázky
musísplňovat po celou dobu plněníSoD tyto podmÍnky:

a) Pojištění stavebně-montážních rizik min. ve výši dle odst. 1 tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištění umoŽní, bude pojíštěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména'u
pojištění díla, které je od počátku ve vlastnictvÍ objednatele. Pojištění stavebně-montáŽních
rizik pokryvá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby. Vztahuje se na
škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojÍch nebotechnológických
celcích, montáŽnÍch a stavebních strojÍch a na zařízenÍ staveniště' Pojištění sě musí
vztahovat i na mÍsta mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zařÍzení, které tvořÍ nebo
budou tvořit součást díla uskladněny či montovány.

b) Mimo qýše uvedené poŽadavky na pojištění stavebně-montáŽních rizik, musí pojištění ve
svém souhrnu (tj' stávající pojištění odpovědnosti a pojištění stavebně_montážňích rizix)
zahrnovat po celou dobu plněníSoD minimálně:
o pojištění Živelnr, které bucle krýt škody na majetku způsobené Živlem, tj. zejména

požárem a jeho průvodnímijevy, qýbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, povodni záplavou, vichřicí nebo krupobitÍm,
sesouvánÍm půdy, zřícenÍm skal nebo zemin, zemětřesenÍm, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stožárů apod', kapalinou unikající zvodovodnÍch žařfuení a médiem
vytékajícím v důsledku poruchy ze stabílnÍch hasícÍch zařízení tak, aby vzniklo právo
na pojistné plnění také za poškozenÍ nebo zničení potrubí nebo topných těles
vodovodníchzaiízení vč' armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutÍm kapaliny
v nich, kotlů, nádrŽÍa výměníkových stanic vytápěcích systémů apod', došlo-li k němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv. sdružený živel), neodborným zacházením, nespÍávnou
o bsl uhou, ú myslným poškozen ím, nešikovností, nepozorností a nedba lostír dalšÍ pojištění tzv. montážních a stavebnÍch rizik a to tak, aby kromě přÍmých škod
vzniklých na stavbě vč. věcí pouŽitých pro její provedenÍ krylo i nepřímé škody a škody
vzniklé projekčnr' konstrukční, materiálovou vadou nebo chybně provedenou pracÍ -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištění pro případ přerušenÍ provozu, tzv. pojištění
zkušebního provozu a pojištěnÍ ěÍnností zhotovitele při odstraňovánÍ vad v záruční
době.

Výše uvedený výčet konkrétních rizik, věetně pojmenovánítypu pojištění, je pouze příkladný.

3/ Zhotovitelje jako pojistník povinen udrŽovat pojištění tak, jak bylo předloŽeno' a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojištěnÍ
odpovědnosti za škody vztahující se k realizaci předmětu díla musÍ irvat po obou oo převzetÍ
celého díla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen udrŽovat pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
díla, v takovém případě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištěnÍ tak, aby pokýalo změněný
rozsah předmětu díla.

5/ Pojištění nesmí obsahovat podmínku, podle které pojištěnÍ zaniká v důs|edku vzniku pojistné
události, ledaŽe v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpánívýše uvedené horní hranice
pojistného plněnÍ pro příslušné obdobÍ uvedené vyše. Pokud je ve vztahu k pojištění škody na
stavbě tlýše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné udátosti vznikne
právo na pojistné plněnÍ' musí být zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen pouŽÍt pojistné plnění
na uvedení poškozeného majetku objednatele do původnitro stavu'

25



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

6/ Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec ýluk, které jsou v obdobných případech

stanoárdně používány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na

náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním SoD.

7/ Spoluúčast se připouští nejvýše do 5 %. Povinnost mít uzavřeno pojištění může zhotovitel

.ilnii i uzavřením vÍce pojistnýclr smluv; povinnost mít uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel splnit
úbtně neno částečně i užavřením pojištění, které se kromě prováděnÍ dÍla podle SoD vztahuje

i k prováděníjiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmínky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy ěi smluv podle tohoto ělánku Wše je zhotovÍtel povinen předat

objednateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ Plnění povinnosti mÍt uzavřeno pojištění zhotovitel doloží objednateli vŽdy nejpozději do 14

án,i oo" d'ne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, kteými plní svou

povinnost mít uzavřeno pojištění, předáním kopie dokladu o uhrazenÍ pojistného na příslušné

pojistné období objednateli'

10/ Zhotovitel je povinen při sjednávánÍ veškených pojištěnÍ podle tohoto článku Jednat v úzké

součinnosti s objednatelem, průběŽně jej inÍormovat o veškeých důleŽitých skutečnostech

týkajících se sjednávání pojištění a vyžádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

Xvlll. JEDNÁNí A KoMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN

V TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která

jsou jim vyhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oP výslovně v souvislosti s určitou záleŽitostÍ

uváai. Pro vyloučení pochybnostíje objednatel vŽdy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti

sám prostřádnictví'rr osób uvedených v SoD; jednání objednatele má vŽdy přednost před

jednánÍm TDs, AD a Ko-BoZP. oojeánatelje oprávněn s okamŽitou účinností omezit nebo rozšffit

bověřenÍ TDs, AD a Ko-BoZP písemným oznámením nebo statutárnÍm orgánem objednatele a

doručeným zhotoviteli.

2/ SmluvnÍ strany si při uzavření smlouvy předají seznam veškených osob, u nichŽ je v souvislosti

s'ptněním soD žádoucí, aby druhá smluvní strana měla jejich kontaktní údaje, věetně veškeqých

póvěřených pracovníků onjednatete a veške{ch pověřených pracovníků zhotovítele. Předaný

,"'nu'' bude uvádět zejména jméno a přÚmení, funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu

pracoviště, čÍslo přímé Ďevné telefonní linky, pokud takovou mají a mobilnířro telefonu,

a elektronickou poštovnÍ adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebním denÍku.

3/ SmluvnÍ strany jsou oprávněny kdykoli, s okamŽitou účinností změnit osoby a údaje uvedené

V seznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného

odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvních

stran a třetí osobou ibez ohledu, zda se jedná o oznámenÍ, Wrozumění informaci, vyjádření'

souhlas, sdělení či o jiný druh komunikace) musí bfi provedena písemně, kde tato smlouva tak

stanoví' Pokud jeonouiva ustanovení SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, může být

písemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenou poštou,

ia*em nebo e-mailem. Písemná komunikace musí být podepsána osobou nebo označena jménem

osoby, která ji odesílá, a musÍ být uěiněna v českém jazyce'

5/ Nestanoví-li soD v určitém případě jinak nebo nedohodnou-li se smluvnÍ strany jinak, musí b1ýt

pfuemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlavÍ SoD. Změny doruěovacích údajů

26



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

musí b1ýt oznámeny druhé smluvnístraně písemně bez zbyteěného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ PotvrzenÍ adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunikace. Aniž by tÍm byla dotčena kogentnÍ ustanovení právních předpisů,
neprokáŽe-li adresát opak, má se za to, že za dŮkaz o doručení pÍsemné komunikace se povaŽuje:

a) potvrzení adresáta o přijetí zásilky nebo poznámce kurýra o odmítnutí přijetí zásilky
adresátem v záznamech kunýra, v přÍpadě zaslání kurýrem,

b) potvrzení adresáta o přUetí zásÍlky na poštovnÍ doručence nebo poznámka pošty
o odmítnutí přijetÍ zásílky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilků
adresátovi, v přÍpadě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslání faxern, ledaže adresát do 10:00 následujícího pracovního dne písemně
informoval odesilatele o tom, že oznámení nebylo čitelné, v případě zaslání faxem

d) e-mailová zpráva,jejÍŽ přijetíje potvrzené písemně adresátem

V ostatním se podpůrně užijí ustanovení občanského soudního řádu upravující doručování
právnickým osobám'

XtX. UKoNČeruí SMLoUVY, oDsToUPENí

L/ Pro případ ukončenÍ SOD se smluvnÍ strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončení smlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvnÍch stran s tím souvisejících.

2/ objednatel nebo zhotovítelje oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliŽe okolnosti vyšší moci u
druhé smluvní strany trvají déle neŽ tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

3/ Jestliže zhotovitel neplní nebo nesplnÍ některou povinnost podle SOD nebo těchto oP, může
objednatel oznámením vyzvat zhotovitele, aby opominutí uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě' objednatelje mimo případy dle S 2oo2 odst. 1 občanskéňo zákonÍku
oprávněn odstoupit od SoD v následujícÍch případech:

a) zhotovitel ve své nabídce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě ktených
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou část díla v rozporu
s předanou dokumentacÍ' pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady díla;

c) zhotovítel se dostane do prodlení přesahujícÍho 6o dnÍ s předánÍm díla objednateli,
přičemž za den předání dÍla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předání
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlenÍ s dokončenÍm některého z milnÍků dle čl. lll. soD
přesahujÍcího 90 dnÍ, přičemŽ za den dokončení příslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzení přÍslušného zápisu o dokončenÍ uzlového bodu;

e) zhotovite| opustÍ dílo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu
díla a/nebo v plněnísvých povinností podle SoD nebo oP;

f) zhotovitel pouŽije pro plněníSoD poddodavatele v rozporu OP;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plněnÍ zhotovitele, na něŽ by| zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace díla pracovníky, kteřÍ nemají povolení k pobytu na územÍ čR a pracovnÍ povolenÍ

pro místo provádění dÍla;
i) hrubé nebo opakované porušenÍ předpisů BozP, Po a oŽP, na něŽ byl zhotovítel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (mínimá|ně dvakrát) porušenÍ povinností vyplwajícÍch z ustanovení SoD nebo
OP;

27



Příloha č. 1Smlouvy o dÍIo

k) v přÍpadě zahájení insolvenčního řízenÍ proti zhotoviteli, rozhodnutí o vstupu do lÍkvídace

zhotovitele;
l) v přÍpadě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předloŽit objednateli kteroukoliv' 

bankovní záruku nebo předložit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delšÍ neŽ 10 dnů.

4/ objednatel má rovněŽ právo na odstoupenÍ od SoD v případě, Že projeKu nebude poskytnuta

nebo bude zrušena, resp. sníŽena přislíbená podpora dotaěních prostředků.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s úhradou ceny díla nebo jejÍ části
ze strany objednatele o více než 90 dnÍ.

6/ odstoupení od smlouly je účinné okamŽikem doručenÍ písemného oznámení o odstoupení
uvádějÍcího důvod odstoupení druhé smluvní straně.

7/ Poté, co oznámení o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo v platnost, se veškeré
nespiatné Bohledávky objednatele vůči zhotoviteli stávají splatnými. Dále může objednate!

odmítnout další platby zhotovitell, dokud nejsou:
a) stanoveny ceny provedených prací, jejich dot<ončení a odstranění všech vad, škody
způsobené zpoŽděním při dokončenÍ (sou-li) a všechny další náklady způsobené objednateli
postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neobdrží od zhotovitele náhradu za všechny zilráty a škody, které utrpěl objednatel, a

veškeré mimoftdné náklady které objednatel vynaloŽil nebo v budoucnu bude muset
vynaložit na řádné dokončení realizace předmětu díla po započtení všech částek splatných
zhotoviteli. Po obdržení náhťady za vŠechny tyto ztráty, škody a ltlilttořádlré Wdaje vyplatí
objed natel zůstatek zhotovitel i'

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran
odstoupit od SoD v dalších případech předvÍdaných touto smlouvou či platnými právními předpisy.

9/ V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy nenÍ objednatel povinen zhotoviteli

vracet již provedenou stavbu ani jiná plnění již obdržená v rámci plněnÍ SOD (věetně veškených

dokumentů a elektronických médii). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel

objednateli veškerá dalšÍ plnění jiŽ zhotovená (byt jen částečně) v rámci plnění SoD do účinnosti
odstoupenÍ (věetně veškených dokumentů a elektronických médii). odstoupil-li od smlouvy
zhotovitelzdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazenÍceny jiŽ provedeného
plněnÍ; pokud bylo určité plněnÍ zhotovitelem provedeno pouze částeěně, urěí cenu náleŽejícÍ

zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednateli jiŽ uhrazené ceny plněnÍ spolu s úroky

určenými podle oběanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit náklady účelně
vynaloŽené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámcí plnění SoD; pro

vyloučení pochybností nemá zhotovitel vtakovém přÍpadě právo na úhradu srných nákladů

s-pojených s ukončením svých ěinností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupením objednatele od smlouvy.

10/ Strana, na jejíŽ straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to v přÍpadě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody způsobené jÍ
odstoupením od smlouvy, včetně vÍcenákladů vynaložených na dokončení plněnÍ podle SOD a na

náhradu škod vzniklých prodlouženÍm lhůt na dokončení plnění v přÍpadě odstoupenÍ
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

tl/ v přÍpadě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit

staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že zhotovitel v této
lhůtě staveniště nevyklidi je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady
zhotovitele.

28



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

t2/ v přÍpadě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájí smluvnÍ strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odsioupení od smlouvy. V případě, že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese v tomto případě
zhotovitel.

13/ odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně
podmínek stanovených pro odstraněnÍ záručnÍch vad ani závazku mlčenlÍvostí zňotovitele, ani
dalších práv a povinnostÍ, z jejichŽ povahy plyne, Že majítrvat i po ukončenísmlouvy.

14l Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plněni pokud se důvod odstoupení týká jen
částidíla.

15l V přÍpadě předčasného ukončení SOD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v důsledku ukončení prací
zhotovitelem.

XX. FINANčNí ánuxn
1/ zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níŽe uvedených podmínek finančnÍ záruku
podle $2029 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovnÍ záruka"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořÍtelnÍm a úvěrovým druŽstvem (dále jen ,,banka") za dodrženÍ smluvních
podmínek, kvality a termínů provedení díla, pokud se smluvní strany nedohodnou ve smlouvě o
dilo jinak.

2/ Vystavení bankovní záruky doloží zhotovitel objednateli originálem záruění listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v české republice jako baňka ve prospěch objeónďele jako
qýlučně oprávněného. Bankovní záruka musí byt vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná,
přičemŽ banka se zaváŽe k plněnÍbez námitek a na prvnÍvýzvu objednatele. BankovnÍzáruka se
řídÍ příslušnými ustanovenÍmi občanského zákoníku a musí splňovai tyto podmÍnky:

a) banka se vbankovnÍzáruce zaručí za zhotovitele až do výše 30% z."ný díla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstranění poslední vady díla, uvedené v protokolu o předánÍ kompletního
díla a v kolaudačním souhlasu;

c) Záruka za provedenÍ díla kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem, vzniklé
objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele týkajících se řádného piovedenÍ
dÍla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovite| nesplníl ani_po předchozí píseňné qýzvě
objednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v přÍpadě prokázané škody způsobené
zhotovitelem. Záruka za provedení ctíla zajišťuje splnění povinností zhotovitele dle této
SoD nebo oP, především pak:

' povinnost udržovat záruku za provedení díla ve stanovené výši a stanoveným
způsobem;

' povinnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost Vznikla dle SoD nebo oP,
zejména povinnost zaplatit smluvnÍ pokutu nebo náhradu škody, zejména v případě,
kdy z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnóst viátit poskytnutou
dotaci, resp. její část;

. povínnost udrŽovat pojištěnív souladu s SoD nebo oP;r povínnost provádět dílo řádně, za podmínek sjednaných soD nebo oP; za poruŠení
povinnosti řádně provádět dílo v souladu s SoD nebo oP se považuje zejména
prodlení se splněnÍm lhůty pro dokončení, dodrŽování závaznýci mitnúů otá soo
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

29



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

o povinnost odstranit vadu (poškozen$ dle podmínek SoD nebo oP, povinnost

uspokojit další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v sou]adu s SoD

nebo OP.

3/ Bankovní garanci (originál záruónÍ listiny) předloŽí zhotovitel objednateli ke dni uzavřenÍ

smtouvy o dílo. Na základé písemné žádosti zhotovitele, předloŽené ke dni uzavření Smlouw o

dilo, múŽe objednatel stanovit lhůtu pro předloŽenÍ bankovní garance delší, ne však delšÍ neŽ ke

dni předání á převzetí prvního staveniště. V případě nesplnění této povinnosti je objednatel

oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit jiŽ bez dalšího'

4/ Bankovní záru{a bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu

piotokolu o odstranění podeáních vad či nedodělků uvedených v protokolu o předánÍ díla

bnjednateli nebo v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvní pokutu či

náhradu škody.

5/ objednatel je oprávněn lryuŽít přostředků z bankovních záruk ve rnýši, která odpovídá v:ýěi

ubtatn-ene smluvnÍ pokuty, jaiénotoli nesplněného závazhu zhotovitele vůči objednateli, nákladů

nezbytných k odstraněni vad dÍla, škod způsobených plněním zhotovitele V rozporu s touto

smlouvóu, nebo jakékoli částce, která podle míněnÍ objednatele důvodně odpovÍdá náhradě

vadného plnění zhotovitele'

6/ Před uplatněním plnění bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši plnění'

které bude objednatel od banky poŽadovat.

7/ Po(ud by kdykoliv v průběhu provádění dÍla měla být bankovní záruka ukončena před

sianoveným ánem nebo pokud dojde před tÍmto dnem k vyčerpání bankovní záruky,je zhotovitel

pouin.n ňejpozději třicet ig6) onů breo dnem jejího ukončení, nebo nejpozději do deseti (10) dnů

boj"jrno woerpánr předat objeánateli novou bankovní záruhu, vystavenou za podmínek

stanóvenýcír SoD nebo oP, nebo písemné prohlášení banky o prodlouŽení účinnosti původně

uv.tuu"né bankovnÍ záruky. Tato nová nebo prodlouŽená bankovní záruka musí být účinná

alespoň po dobu jednoho ioku nebo do konce závazné doby jejího trvání podle tohoto článku a

pouŽije se na ní ustanovenítohoto odstavce-

8/ Zhotovitel nenÍ oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokolÍv jiného nároku

pro neoprávněné óerpání bankovní záru{y, pokud byl na záuady v provádění díla nebo na výskyt

vad nebo záručních vad díla, které byly důvodem ěerpání bankovnÍ záruky, upozorněn a tyto vady

bezodkladně neodstranil nebo neprokázal,že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

9/ V případě předčasného ukončení SoD vrátÍ objednatel zhotoviteli záruční listiny po řádném

splněnÍ všech povinnostÍ Zhotovitele vyplývajícÍch ze závazných předpisů a ze smluvní

dbkumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončenÍm SoD nezaniknou.

1Ol Zhotovitel na vlastní náklady zajistí splnění svých závazků vyplývajících z odp_ovědnosti za

vaáy díla zárukou za odstranění vad ú záručnÍ době ve výši 30% z skutečné ceny díla. Zhotovitel

preáa oojeonateli listinu záru{y za odstraněnÍ vad v záručnÍ době do doby před vydáním protokolu

o převzeiídíla. Subjektem vysiavujícím listinu záruky za odstraněnívad díla vzáručnídobě bude

banka. Objednatel je oprávňon čerpat záruku za odstranění vad v záručnídobě v plném rozsahu.

Ý órrpaoe čerpánÍ žaruky je zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,

aby splnil povinnost uoižóvat záruku za odstranění vad v záruění době v souladu s ustanoveními

Soo nebo OP' Objednatel vrátÍ zhotoviteli listinu záruky za odstranění vad v záruční době do 30

dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky wplývajícÍ z odpovědnosti za

odstraněnÍvad díla v záruční době .

30



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

XXl. oPATŘení oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNí svtl_ouw zE STRANY ZHoToVITELE

ý objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotov:tele. Rozumí se tím předevšÍm, že můŽe sám nebo prostředníctvím třďÍ osoby
zrealizovat některé části díla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostní opatření apod., a to
zvláště v těchto přÍpadech:

a) zhotovitel je v prodlení delšÍm neŽ 30 dní oproti schválenému harmonogramu prací a
opatření, která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebnÍm denku navrhl, nevedou k
odstranění prodlení,

b) nedochází k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, čiodstraňování
odpadů vznÍklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebnÍm deníku.

c) přes pÍsemné upozornění objednatele ve stavebním deníku nejsou ze strany zhotovitele
na stavbě dodržovány zejména (nikoliv \4ýlučně) předpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatnÍ součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebním deníku uváděny v dohodnutých termÍnech do souladu s poŽadavky na
kvalitu provedení díla.

2/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na
základě pokynu objednatele, nenÍ dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmi a postihy v přÍpadě nesplněnÍ těchto povinností v souladu se
smlouvou o dílo' RovněŽ nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost dÍla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady díla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vypl1ivajírcí ze
SoD dotěeny, ani se jich nemůŽe zhotovitel vzdát či jinak se z nich vyvázat, coŽ v plném rozsahu
platí i o jakýchkoliv dílčích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitnÍho plnění díla nebo jeho části a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn s
tím spojené náklady po jejich vyčíslení čerpat z bankovní záruky nebo ijednostranně započíst na
splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

XXll.VYŠŠí vtoc

1'/ KaŽdé prodlení při prováděnÍ smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závaz(u ani
nebude důvodem k vyrovnánÍ škod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdrŽenÍ nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst' 2 občanského zákoníku. odpovědnost však
nevylučuje překáŽka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla jiŽ v prodlenÍ s plněním své
povinnosti, nebo vzníkla v důsledku z jejích hospodářských poměrů

2/ Za okolnosti vyššÍ moci se považují takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné
píekáŽky vzníklé nezávisle na vŮli té smluvnÍ strany, která se jich dovolává, a které při uzavÍrání
smlouvy nemohla předvÍdat, a které jí bránÍ, aby splnila své smluvnÍ povinnosti, jako např. válka,
Živelné katastrofy, generální stávky apod' Za okolnosti vyšší moci se naproti iomu nepovaŽují
zpoŽděnÍ dodávek poddodavatelů, výpadky médiÍ apod'

3/ Strana, která se dovolává vyšší moci je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)
kalendářnÍch dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyššÍ moci a takovou zprávu ihned
pÍsemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu o ukončení okolností vyšší
moci. Na poŽádání předloží smluvní strana, která se dovolává vyššÍ moci, věrohodný důkaz o ieto
skutečnosti'

31



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

4/ Po1ud trvánÍ zásahu či okolnosti vyššÍ moci nepřesáhne, byť přerušováno, v souhrnu tři (3)

*ě.í.., plnění SoD bude prodlouženo o dobu trvání takového zásahu. Pokud toto trvání

přesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou

mezi smluvními stranami.

5/ V přÍpadě, Že stav WššÍ moci bude trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má druhá strana právo

odstoupit od smlouvy.

rc(lll" ŘÍoÍcí PRÁVo, SPoRY, soUDY

V NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak, platÍ pro právní vztahy mezi smluvními stranami

ustanovení zákona č'.89/2ot2 Sb., oběanského zákoníku.

2/ Ypřípadě rozhodnutí otázky, zda je díio provedeno vsouladu steehniekými podmínkami a

téchnickými specifikacemi staňovenými smlouvou, anebo záuaznými podklady díla, budou obě

strany ráspektovat stanovisko nezávistyctr institucí, ktenými budou oblastní inspektorát práce

iorpl 
" 

reónnická inspekce české republiky $lČR), přÍpadně další nezávislé tuzernské zkušebny,

znalci čiorganizace podle jejich příslušnostia oborŮ působnosti dle právních předpisů, směrnic a

nařÍzení platných v české republice, na nichŽ se strany dohodnou'

3/ Zhotovitel prohlašuje, že zafízení nebo jeho části, které je součástí dÍla, nevykazuie Žádné

p'atentové nebo jiné právnÍ vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třétích stran-

)hotovitel prohlaBuje, Že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou

v přÍpadě, Že třetí strana uplatní vůči objednateli nároky z právních vad týkajícÍch se dÍla dle SoD'
pó,xuo tuio skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní

dozví.

4/ Zhotov1tel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, Že budou vůči

o'bjeonateli uplatněny ititulu užívání dodaného zaÍÍzen( v české republice anebo provozních

práopisir před'aných ihotovitelem vrámci plněnÍSOD nebo ztituluJiných právních vad díla nebo
jeho'části. Jestliie budou vůči objednatelitřetÍmi stranami uplatněna jakákoli práva vsouvíslosti

. díl"m, poskytne zhotovitel objednatelÍ při projednávání takových záleŽitostÍ na vlastní náklad

veškerou podporu a souěinnost.

)0W. osoBNí Úorue

V Objednatel i zhotovitel berou na vědomí, že kaŽdý z nich můŽe v roli správce zpracovávat

o!oňn? údaje fyzických osob vystupujÍcÍch na straně druhé smluvní strany (identifikační a

kontaktnÍ oáaje, praóovnÍ či korp-orátnÍ zaÝazení a záznamy komunikace) a případně dalšÍch osob

zapojených na plnění SoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následující účely:

a) uzavřenÍ a plnění smluv s dodavateli a smluvními partnery;

b) vnitřní administrativnÍ potřeby, evidence a statistika;
c)ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) plnění obecných zákonných povinností správce-

2/ Právními základy pro zpracování osobních údajů dle vyše uvedených účelů jsou:

a) oprávněňý zájem správce na uzavření smluv a plnění uzavřených smluv (pro účel odst.

ý písm. a) výše)
b) oprávněný zajem správce na evidenci uzavřených sm|uv a na tvorbě statistik a evidencÍ

správce (pro úě-el odst. V písm. b) výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích

32



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

osob (pro účel odst' 1,z písm' c)výše), ochraně právnÍch nároků správce (pro účel odst' 1,z
pÍsm. d) Wše)
c) plnění právnÍch povinností správce, zejména z oblasti daňové a účetnÍ (pro účel odst. 1,/
písm. e) Wše)

3/ osobnÍ údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. 7/ pÍsm. a) Wše po dobu účinnosti SoD a
0P, pro účely dle odst. 1,l písm. a) až písm. d) výše po dobu trvání promlčecí doby, včetně doby
pokýajícÍ její přÍpadné stavení či přerušení typicky však ne déle neŽ 16 let po ukončení
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. V písm. e) rrýše po dobu plnění přÍslušných zákonných
povinnostÍ'

4/ Subjekty údajů jsou v případech stanovených právnÍmi předpisy oprávněny:
a) požadovat přÍstup k osobnÍm údajŮm;
b) poŽadovat opravu, doplněníči výmaz osobních údajů;
c) poŽa dovat vysvětle n í zpracová n í osobn Ích údaj ů ;
d) vznést námitku proti zpracovánÍ osobnÍch údajů; a
e) využít práva podat stíŽnost proti zpracovánÍ osobních údajů H Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5/ Smluvní strany se zavazují informovat subjekty údajů vystupujícÍ či zapojené do plněnÍ SoD na
jejich straně o zpracování jejich osobních údajů dle této kapitoly. Detailní informace o zpracování
osobnÍch údaJů dle tohoto článku jsou dostupné u SmluvnÍ strany vystupujÍcí jako správce.
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů Smluvních stran uvedených v SoD, anebo
jÍným, později sděleným, způsobem.

6/ AniŽ by tÍm byla dotčena jiná ustanovení této kapitoly, SmluvnÍ strany se zavazujÍ chránit
rovněž veškeré osobnÍ údaje osob nespadajÍcích do kategorií specifikovaných v él' t/. výše, se
kterýmí se v rámci výkonu práv a/nebo plnění povinností dle této SoD seznámí, a zavazújí se o
těchto osobních údajích zachovávat mlčenlivost a plnít ve vztahu k nim všechny povinnosti
vypl;ývajÍcí z právnÍch předpisů na ochranu osobnÍch údajů. V případě, že by při plnéní této SoD
mělo docházet ke zpracování osobnÍch údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou Smluvní stranu jako správce, zavazují se Sm|uvnÍ strany na Žádost Kerékoli z nich uzavřÍt
smlouvu o zpracovánÍ osobnÍch údajů v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve Íormě dodatku
ke SoD, a to se všemi náleŽitostmi vyŽadovanými právnÍmi předpisy.

xxy. znvĚR EČNÁ USTANoVEN í
1,/ Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou. KaŽdá ze smluvních stran je povinna
do 10ti dnů od písemné výzvy druhé strany zúčastnit se smírčÍho jednánÍ.

2/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající ze SOD, jakoŽ i těchto PodmÍnek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právnÍ nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit i pro právní zástupce, právnÍ nástupce a postupnÍky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovítel není oprávněn převést práva a závazky vypl:ývajícÍ ze SoD na třetí stranu bez
předchozÍho písemného souhlasu objednatele.

3/ V přÍpadě, Že některé ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neprovedítelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto oP.
Namísto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení platÍ takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanovení, které nejblÍže odpovídá hospodářskému účelu neplatného,
neúčinného nebo neprovedítelného ustanovení. V případě, že se v Podmínkách vyskytne mezera V
úpravě, plati úprava, kterou by strany při znalostí tohoto nedostatku zvolily.

í.ii ,,,
I 'r' " lii

v r,) , :r.-, j.
,,,,,r.".!j

l; ., ,i.,'.t .it/:,!,)

33



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

4/ Pokud není v SoD nebo OP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak opomeneJi objednatel

kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli plnění, která mu přísluší podle SoD nebo

OP, případně podle obecně závazných právnÍch předpisů, neznamená to, Že se takovych práv

vzdal.

5/ Pokud nenÍ ve SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky

smluvnÍch stran musÍ být uplatněny písemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku
platÍ datum razÍtka podacího poštovnÍho úřadu.

6/ SmluvnÍstrany se dohodly, Že vsouladu sustanovenÍm $63o odst. 1občanského zákonku
prodlužují promlěeoídobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 10 (deseti) let.

7/ Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení SOD a oP byla jakákoliv práva

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami ěi zvyklostí
.!..^-.í^L ^L^^_x xi .' ^-|.,x+.,í +il,^ií^íÁ aa nřaámár, ' nlnání +Á+n cmlnr rrrrl lar{aža ip ve/aulluvdvclllyull UUglýllti l,l v rJ\]v9(vl L)rnqJlvllll ov Plvvlllvlv ýlllwlll lv!v 9lttlvvr'' lvvÝ}Y Jv 'Ý

smlouvě v'ýslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzujÍ, Že si nejsou vědomy

Žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí ěi praxe.

8/ Smluvní strany se dohodly, Že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu

škody ve výši, v jaké převyšuje smluvnÍ pokutu.

9/ V případě, kdy bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu

škody ve výšl, v Jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bcz
jakéhokol iv dalšÍ}ro omezenÍ.

10/ Pokud jakýkoliv právnÍ předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností

(kdykoliv něhem trvánÍ SoD), pak nebude takovym nárokem nijak dotčeno právo na náhradu

škody ve výši, v jaké přewšuje penále stanovené zákonem.

1ý odlišně od zákona si smluvnÍ strany ujednávajÍ, Že plněnÍ zhotovitele nemůže být odepřeno,

ani když budou splněny podmínky s 1912 odst. 1 občanského zákoníku.

L2/ Svýn podpisem smlouvy o dílo obě smluvnístrany stvrzujÍ, že se seznámily s celým obsahem

smlouw o dílo a obchodních podmÍnek Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1. 9. 2019'
které jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo včetně jejich příloh a nemají pochybnosti o rnýkladu

jejího zněnÍ a uzavírajísmlouvu o dílo na základě svobodné vůle.

V Pardubicích
4.?.te/

Za objednatele:

lng. Martin Cha
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

l|orr*''"c ij';' .\ KÁNA}"1'{AC!
PlrkDtJlt|t ř. e.r'

Tup!éhrr zot.l, 53o (0 f^RÍ')UB|cE
lq) íroJo tt6 tt D:c ctbolo8ír3l
of Ís Hr, o&|í B, vlořkr 9í9

-,t0.

34



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

Svým níže uvedeným podpisem potvrzuji, že jsem se pečlivě seznámil s vyše uvedenými
obchodnÍmi podmín kami:

za zhotovitele:

35





HARMoNoGMM PosruPU srAvEBNÍcH PRACÍ

(:,lj

i".'l',:': "

02.2.

02,3.

02.7.

02.10.

07.t2.
02.ts.
02.r4,





Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Název stavby: BČoV Pardubice, investice
záměr D.07 - příjem dováŽených
odpadů (úpravy nádrŽi AN13,14)

Rekapitulace stavebních objektů

Rekapitulace provozních souborů části strojní

Rekapitulace provozních souborů části elektro a ASŘ

Vedlejší a ostatní náklady stavby

Datum: 13.12.2021

Zakázkové číslo: 1 250-89c

Rozpočtové náklady

Základ pro DPH
DPH
Základ pro DPH
DPH

15 o/o

15 o/o

21 o/o

21 o/o

44 916 465,00
9 432 458,00

Cena celkem za stavbu 54 348 923

číslo a název obJektu t provozního souboru Cena
celkem

Základ DPH
15 ola

Základ DPH
21 olo

DPH
celkem Yo

so 04 Úpraw nádŽí AN13,14 í9 060 50'| 15 752 480 3 308 021 í 00'0
Celkem za stavbu í9 060 50'| '15752480 3 308 02í 100,0

čísb a název obJektu / provoznlho souboru Cena
celkem

Základ DPH
15 To

Základ DPH
21 o/o

DPH
celkem 1/o

DPS 02 Příjmová stanice 2 24 416267 20 178733 4 237 534 100,0

Celkem za celek 24 416267 20 178733 4237 534 100,0

čísb a název ob|ektu / provozního souboru Gena
celkem

Základ DPH
15 o/"

Základ DPH
21 o/o

DPH
celkem

o/o

DPs 05 Příjmová stanice 2 I 470 371 7 826752 1 643 618 100,0

Gelkem za celek 9 470 371 7 826752 I 643 618 í00'0

Celkem za celek 1 401 785 1 í58 500 243 285 100,0

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7- přÍjem dováŽených odpadů (úpraw nádrží AN 13,'l4) Str. 3/83



Stavba
Obiekt

gčov pardubice, investice - záměr D.07 - příjem dováŽených odpadů (úpravy nádrŽí ANí3'í4)
Vedlejší a ostatní náklady I

P.č. Číslo poloŽkv Název poloŽky MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)

DíI 00 a na
1 01 Zařízenl staveniště

podrobnÝ popis viz Technické podmínky, kapitola 4a)
I souborl 1,ool 330 ooo,ool 330 000,00

2 02 VyýčenÍ stávajlcích podzemnÍch zaíIzenl

podrobný popis Viz Technické podmínky, kapitola 4b)
I sounorl 1,ool 16 soo,ool 16 soo,oo

3 03 Siavebně technický průzkum a zkoušky

oodrobnÝ popis viz Technické podmÍnkv, kapitola 4c)
I souoorl l,ool 5s ooo,ool 55 ooo,oo

4 04 Dodavatelská dokumenlace pro realizaci stavby

podrobnÝ popis viz Technické Fodmlnky, kapitola 4d)
I souuorl 1,ool 330 ooo,ool 330 ooo,oo

5 05 Dokumentace skutečného provedenÍ stavby

podrobnÝ popis viz Technické podmínky' kapitola 4e)
I souoorf 1,ool 220 ooo,ool 220 000,00

6 06 Geodetické zaměřenÍ stavby

podrobný popis viz Technické podmínky' kapitola 40
I sounori l,ooi 22 ooo,ooi 22 ooo,oo

7 07 Aktualizace provožnÍho řádu ČoV
oodrobnÝ ooois viz Technické podmínkv, kapitola 49)

I souborl 1,oo! 75 ooo,ool 75 ooo,oo

08 Doklady poŽadované k předánÍ a převzetí dÍla

oodrobnÝ popis viz Technické podmínkY, kapitola 4h)
I sounorl 1,ool 11 ooo,ool 11 ooo,oo

9 09 KomplexnÍ zkoušky

podrobnÝ popis viz Technické podmÍnky' kapitola 4i)
I souoorl 1,ool 99 ooo,ool 99 000,00

Celkem za Vedlejší a ostatnÍ náklady I 158 500,00

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- příjem dováŽených odpadů (Úpravy nádrŽÍ AN13'14) Str. 4i83



Stavba
Obiekt

BcoV Pardubice, investice - záměr D.07 - příjem dováŽených odpadů (úprary nádrzi ntltsío
So 04 Úpravy nádÉí ANí3,í4 (stavební část) |

P.č' Číslo poloŽkv Název poloŽky MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 práce

odkopávky nezapaŽené v hor. 3 do 100 m3 m3 1,301 122201101R00

chodníček:(4,0-0,5+4,0*0,75+2-1'5-0'5F0'2 1,30

423,501 550,55

2 1 39601 I 02R00 m3 665,12
v blízkosti

0,87 764,50

0,87

výkop jam' ýh a šachet v

budeHoÍnina určená k

3 í 6270'1 1 05R00 2,17 704,17
na skládku

m m3

1 30

ručniho 0,87

přemístěnl výkopku z

PřemÍstění

1,30

0,87
4 171201201R00 na m3 45

UloŽení

ručnÍho

2,17

30

0 87

na skládce

na výšku přes 2m

1,30

0,87
Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 2,17
objem odkopávky: '1 

'30
'1,30

199000002R00

objem ručního výkopu: 0,87 0,87

396,OOl 859,32

Celkem za ! ZemnÍ práce 2824,50
Dit: 2 a

Beton základových patek prostý C20l25 XC2 m3 0,876 2733í 351 1 R00

podkladní patky: 2-0,6*0,6*1,2 0,87

3 591,501 3124,61

BedněnÍ stěn základových patek -zťlzenl m2 0,727 2733512 1 5R00

hornÍ část podkladnÍ patky: 4-0,6-0,3 0,72

I 034,001 744,48

BedněnÍ siěn základových patek - odstraněnÍ m2 0,728 27335't216R00

horni část podkladnÍ patky: 4-0,6-0,3 0,72

363,OOl 26 t,36

Celkem za a zvláštní zakládání 4130,45
Dit: 300 Sanace
I 300 02 00í 2 085 378 51 I

11

m2 181

znečištěné

I

1 1 79 01
,| 7+1

dna:74,0"11 I

-1 0,

'l 041,

127

,37
69+1

8s0,

sVislé 11stěn

odečet odtokového žlabu:

odečet odtokového otvoru: -'|

1Žlabu

Čištění ostřikem

zhlaví

vodou s dezinfekcÍ

tlaku do 'l00 bar. Včetně

10 300 02 002 181,50
ČiŠtěnÍ ostřikem

11

1-2

1 358

1

-5

1

1

Žlabu: 1,2+1,O+0,4+1 7+1

dna:7 1 5-1

11,5"7 37

vodou s dezinfekcÍ

tlaku do '100 bar. Včetně
stěn:'l1

znečištěné

m2

I,

-t0,
1 04111

odtokového Žlabu

odtokového olvoru: _1

90,1

849,
11 300 02 003

6 655,00 6'1 122,189,18

8,í3 1

nanesoudrŽné vyrovnáVací
na přelivné stěně Žlabu v nádrŽi AN13

dobetonáVek aodstraněnÍ nesoudržné

tloušťka 7cm:

tloušťka 5cm: 1

na hornÍm líci stěn

m3

12 300 02 nesoudžné vyrovnávací na
na přelivné stěně Žlabu v nádrŽi ANí4 m3
odstraněni nesoudrŽné dobetonávek a na hornlm lÍci stěn

zhlaví stěn, prům' tloušťka 7cm: '1 1'5-0,8-0,07

5 816,47

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- přÍjem dováŽených odpadŮ (úpravy nádrŽÍ AN13,14)

0,87 6 655,00

Str. 5i83



Pardubice, investice - záměr D.07 - přÍjem dováŽených odpadů (úpravy nádrŽí ANí3'
so 04

4l
nádrŽí ANí 14

mnoŽstvÍ cena / MJ celkem (Kč)MJP.č. Člslo poloŽkv Název poloŽky
0,23přeliv Žlabu' prům' tloušťka Scm: 0'4-'l1'5-0'05

302 59

1

11 1 1 I
,|

Žlabu: 1 ,2+1 ,0+0,4+1 ,7+1

v nádži AN13
197,11

1

rozsah

stěn bez odečtů:

Idna:

betonu:

'l+11,5*7 104,18

85,04

7,90

m2

10o/o

13 300 02 005

1 98,16 59 944,76

aLl

v 4
302,50

Isvislé
4 4 q

1

'11 1+'11 5-7

11 5-1

odsekánÍ

{a r*n {

betonu:

*t^L..,

dna:

rozsah

stěn bez odečtů:
I

m2

10o/o

14 300 02 006

15

224 171 ,01

204 169,71

1"2

m2 181

m2

a

1 1

1I

1

rotační včetněkou tlaku cca 800 bar

74 0+1
,|

odečet u odtokového Žlabu 11

,0+0,4+1 17+1 11

tlaku cca 800 bar včetně

Žlabu: 1,2+1 ,0+0,4+1 7+1

127 92

79 01

0+1'l

ploch v nádži ANí3
paprskem s abrazivem

Předúprava všech reproÍilovaných ploch vysokotlakým

stěn

svislé 11

1

odečet odtokového otvoru: -'|

1Žlabu
V nádrŽi ANí4 vysokotlakým

rotační

stěn:1 1

abraziva znádrže

181,50't 124,
s

-s,28

-10,94

1 0411

odtokového Žlabu:

odtokového otvoru: -1

abraziva z nádrže.

1041,76
-10,

-2

s abrazivem,
1 235,1

vodnÍm paprskem s abrazivem

Předúprava Všech reproÍilovaných ploch Wsokotlakým

300 02 007

02 008

PoloŽka zahrnuje: obsekání rnýztuŽe, opískováni na Sna 2 1/2 a ošetření pasivačním

65 094,v rži AN'l3

1 5*7

1 7+1 1',!

mSanace 224,15

bm / m2 stěn a Žlaburozsah odhalené

1 208,stěn bez odečtů:svis|é
1Žlabu 1*0,2

290,40

nátěrem

17 300 02 009

PoloŽka zahrnuje: obsekání uýzluže, opÍskovánÍ na Sna 2 1/2 a ošetření pasivačnÍm nátěrem

65 742,20

stěn bez odečtů O"2+11

7+1 1

290226mvý^uŽe v nádži AN'l4

rozsah odhalené 0,2 brn l m2 stěn a ŽlabuPřed
208,351

't8,031-2-0,|Žlabu:

18 300 02 010

Lokalizace a sanace trhlin V nádÉi AN13, dodávka+aplikace 450 120,00mI

nádrŽich.vhodného těsněnÍ akticních trhlin ve
I rzo,ool 3 7s1,ool300 02 01 1't9

Lokalizace a sanace trhlin V nádrŽi AN14' dodávka+aplikace

PoloŽka zahrnuje: vyčištění trhlin, ošetřenÍ těsnÍcÍ injektáŽÍ za pouŽitÍ certifikovaného materiálu,

450 120,00m

vhodného těsněnÍ akticních trhlin ve

| ,,o,*l 3 751,00

nádrŽÍch.

20 300 02 012

íci 1

Sanace V dodávka+aplikace
m

PoloŽka zahrnuje: vyčištěnÍ spar, vloŽenÍ kruhového uýplňového proÍilu' penetraci a

zatmelenÍ

51 425,00

BČoV Pardubice, investice -záměr D.07- příjem dováŽených odpadů (úpraw nádrŽÍAN13'í4)

50,20

Str. 6/83



Stavba
Obiekt

BCOV Pardubice, lnvestice - záměr D.07 - příjem dovážených odpadů (úpravy nádrží AN13,í4)
So04 ÚpravynádrŽíANí3,14(stavebníčást) |

44 490,

i stěny Žlabu:(0,4+0,2+0,28)- 1 1,5

P.č. Číslo poloŽky Název ooloŽkv MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)
22 300 02 014

PoloŽka zahrnuje: vyčištění spar, vloŽení kruhového vrýplňového profilu, penetraci a

1 028,50 147 867,45

m

spár v nádrŽi ANí4'
m 143,77

tmelemzatmelení

5.0,8+5.6,0+7,37+2*1 | 1 50
23 300 02 015

PoloŽka zahrnuje: adhezně kotvenou Vrstvu ze strojně nanášené sanačni
1 028,50 1 226 196,21

odtokového Žlabu: 1

odtokového otvoru: -1 2

1 17+1 11Žlabu: 1

konstrukcí v nádži AN13'
tl. vrstw 1omm m2 't 192,22

v tloušťce 5_25 mm

0*2+11 11,5"7,37 1 041,

-10,,6*0,69-2+1,0*0
-2

1 79,01

dna 0.1 1,5-1 1

24 02 016 v nádži ANí4'
tl. vrstvy'lOmm 1 028,50 1 234 893,21

-1 0,

1-2

224 171,01

79,01

69*2+'l

1

127

69+1

1 1 1

1

11

-1

odtokového Žlabu 1 69+1

Žlabu: 11,2+1 ,0+0,4+1 7+1 1

0-11 1

74 0+1

odtokového Žlabu 11

90 I

1235,',1

1 041,

m2 1200,67
v tloušťce 5_25 mm

1 04111 11

odtokového otvoru: _1

dna
ploch betonu v

nástřikem

't81,50m2

stěn i zhlavíPoloŽka ošetření

zhlaví stěn

svislé 1stěn

odečet

odečet odtokového otvoru: -'1

1-7+1Žlabu:

84,

26 300 02 018

204 169,7',1

11

11

90,11.2

v

1Žlabu: ,2+1 ,0+0,4+1 ,7+'l

1 124,

HydroÍobizace
m2

stěn i zhlaví nástřikem

'181 ,50

I,

-1 0,

1 04't,

Položka ošetření

zhlaVí stěn:'t 1

svislé 1stěn

odečet odtokového Žlabu

odečet odtokového otvoru: -'t

27 300 02 019 Zpřístupněnl pracovnÍch prostor pro sanačnÍ práce a pro l l l l
realizaci not{ch Žb. konstrukcÍ v nádrŽÍch AN13 a ANí4 ! *o' I z,ool 54 45o,oo|

PoloŽka zahrnuje: pronájem, dopravu, montáŽ a zpětnou demontáŽ mobilnÍho leŠení do nádrŽí,
v rozsahu nutném pro realizaci sanačnÍch prací a následné betonáŽe monolitických konstrukcÍ

108 900,00

28 300 02 020

PoloŽka zahrnuje: očištěnÍ povrchu čelnÍ Žb. stěny ostřikem s lokálnÍ vysprávky sanační maltou do 10%
Sjednocující nátěr bude shodného typu jako u navazujÍcích nádrŽÍ l", na bázi akrylátové disperze, šedé

PřÍprava povrchu a sjednocujÍcí
3 a AN14 m2 3 025,00

barevnosti se se oVěří

stěna nádrŽÍ 2Á

25 757,

plochy.
barvy

Celkem za 300 Sanace 5606212,62
Díl: 3 a kce

BedněnÍ nadzákladových zdl oboustranné - zllzenl m2 32.62
nabetonován í zhlaVí: (74, 8+ 1 3,'l +0,8+ 12,3+7 4'0)-0'07 't2,25

(72,8*2+0,8)*0,07 10,25

BČoV Pardubice, investice - zámér D.07_ příjem dováŽených odpadů (úpravy nádrŽí AN13,14)

10'í

'í 364

Str. 7/83



Stavba
Obiekt

gčov pardublce, investice - záměr D.07 - příiem dováŽených odpadů (úpravy
So 04 Úpraw nádží AN13,í4 (stavební část) |

nádrží ANí3'í4)

38 43RU1

706 1

upy, 20x:0,4*0,4*5,6*20

celkem (Kč)MJ mnoŽství cena / MJP.č. Óíslo poloŽkv Název poloŽky

32,62BedněnÍ nadzákladových zdl oboustranné-odstranění m2
12,25nabetonování zhlavl: (74,8+ 1 3,'| +0,8+ 12,3+7 4'0)-0'07
10,25(72,0-2+0,0).0,07

14 172,52434,501

10,12

30 311351106R00

nabetonování stěny Žlabu:(0'4+0'2+0'28)-1 1'5

m3 8,95Beton nadzákladových zdí prostý C 30/37 xc4-XF3-XA1 4 526,sol 40 532,0e

8,95

31 31 1312012R00

nabetonovánl zhlavl|(7 4,0+72'8+1 3' 1 )-0'8-0'07

m3 1,61Zelezobeton nadzákladoých zdi C 30137 XC4-XF3-XA1 4 526,501 7 287,67

nabetonoVánÍ stěnv Žlabu:(0,4-0'4-0'2-0'2-0'5)-1 1'5 1,61

32 311321412ROO

t 0,27VýztuŽ nadzáklad.zdlz betonářské oceli 10505 (R)

0,20nabetonováni zhlaví, konstrukční wztuŽ: 0,2

u,u/

15 268,7757 618,OOl

nabetonování stěnv Žlabu. prutová VÝztuŽ: 0,065

33 31 1 36 1 821 R00

Chemické kotvy do betonu jádrový Wvrt' trn R8 dl.150mm'
tmel, D+M

PřikotvenÍ nabetonávky zhlavi stěn ke stávajÍcí konstrukci

Kotevní trny z wzluže R 10505 d8mm dl' 1 50mm včetně provedení vrtaných otvorů do betonu pro chemickou

171 113,80kus 403,00 424,60

kotvu d12mm hl.'l osazení trnu kotevního tmelu do trvale vlhkého prostředí

34 003 02 001

Přikotvení nabetonávky stěn Žlabu ke stávající kotlstrukci.

Kotevní trny zvyzluže R 10505 d1omm dl.200mm včetně provedení Vrtaných otvorú do betonu pro chemickou

jádrový vývrt' trn Rí0
, D+M z3 +lÓ,4vkus 46 c1u,4u

osazenÍ trnukotvu d'l4mm hl.100mm kotevnÍho tmelu do trvale vlhkého prostředi

46,00Žlabu:46

35 003 02 002

316 344,20Celkem za 3 Svr1sté a kompletnÍ konstrukce
Díl 38

92'.t,83 1 485,00 1 368 917

10x:

177
.1 0-1

m2

382ící .0

4,

.3

1

0

hlavnÍ nosn 2xi74
.20-0

m

3x: 11

BedněnÍ kompl.konstr.neom

Včetně

*4*3

8,00

77,00't 5+0

2x2

36 380356241 R00

m2 921,83BedněnÍ kompl.konstr.neomÍt. BV pl.rovinných'odbed.

382,32dělÍcÍ stěna. 3x:('1 1.5-5'6-0'4-0'85-2)-2-3
4,56(0,35+0,6)*0,4*4*3

4,35í0.85+0.6)*0.5*0.25-8*3
174,40sloupy, 20x:(0,4.4-5,6-0,4.0,6f20
40,00ztuŽidla,'l 0x:(0,4-2+0,6-2)-2,0- 1 0

't77,60hlavnÍ oodélné nosníkv, 2x:7 4,0* 0,6* 2*2

53,60(74.0-0,4.1 0-1,0*3).0,4.2
8,00deska pro michadlo, 2x:2,0.2,0*2

77,04

420 815,40456,50137 380356242R00

příčné trámy, 7 0x|(0,1 5+0'2"2)-2,0*70

m3 156,00

Beton komplet.konstr.VodostavebnÍ C 30/37 Xc4-XF3-)(A1
nad 30cm Železobeton

96,60dělícl stěna, 3x: 1 1'5-5'6-0'5-3
0,87(0.85+0.6)*0.5.0.25*0.4.4*3

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- přÍjem dováŽených odpadů (úpravy nádrŽÍ AN13'14)

17,92

4 526,

Str. 8/83



Stavba
Obiekt

BcoV Pardubice, investice - záměr D.07 - přljem dováŽených odpadů (úpravy nádrží ANl3'14)
So 04 Úpraw nádÉí ANí3,í4 (stavební část) l

49 't05R00 Přesun hmot pro opravy a údžbu do \^ýšky 6 m 183

P.č. Číďo ooloŽkv Název položky MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)

ztuŽidla, í 0x:0'4-0'6-2'0-1 0 4,80

hlavní podélné nosnÍky, 2x:0'4*0,6-74,6-2 35,81
Beton komplet.konstr.Vodostavební C 30/37 Xo4_XF3-)(A1
do 30 cm Železobeton

m3 5,80

deska pro mÍchadlo, 2x:2'0-2,0"0,2-2 1,60

39 380326142RU'l

přÍčné trámy, 7 0x:0,1 5*0,2*2,0*7 0 4,24

*l4 526 26 253,70

40 380361007R00 57 618, 1 403 061 ,68

15

13

15-0,2.2,0.70"0,17 0,71

z t

dělícÍ

0,

1 1

1

m 1 17

1

24

111

,5.0,25-0,4.4-3-0,15
1 18

18
.0hlaVní

deska

41 931981011 I os,rol s36,8ol 36 ss6,oo

s hřeb

mTěsněnl prac.spár bentonit.páskou' mřÍŽka

PoloŽka montáŽ a dodávku tésnění včetně LT

42 631312621 3 81 1,50 't 241

s minerálnÍm

cm m3

0,33

Včetně

deska mÍchadlo, 2x' skladba Pí
hornÍho llce

Celkem za 3 962 970.38
Díl 59 Dlažby a předlažby komunikací

Kladenl dlaŽdic kom.pro pěšl' loŽe z kameniva těŽ. včetně
dlaŽdic betonových 50/50/5 cm m2 6,50

43 59681 '1 't 1 1RT4

chodnÍček:4,0-0'5+4'0*0,75+2-1'5-0'5 6,50

673,20 4 375,80

Podklad ze štěrkodrti po zhutněnÍ tlouŠtky 'l 5 cm Šlěrkodrť
frakce 0-63 mm m2 6,50

44 564851111RT4

chodnÍček:4, 0-0,5+4,0-0,75+2-1'5-0'5 6,50

232,10 I 508,65

Celkem za a 5 884.45
Dit: 93 Dokon staveb
45 093 02 00 1 Prostup pro potrubí NEREZ dí56mm ZB stěnou tl.500mm, l l l lvodotěsný l 1.pr I o'oo! 7 o4o,oo| 4224o,oo

otvor jádrovým uývrtem d200mm přes Železobetonovou stěnu tloušťky 500mm, V prostupu bude provedeno
ošetření obnaŽené výAuže, po protaŽení potrubÍ bude osazeno segmentové těsnění/těsnÍcÍ řetězy, do spáry se
oboustranně osadí uíplňoW proÍil a bude aplikován trvale pruŽný krycÍ tmel vhodnÝ do agresivnlho prostředl.

46 093 02 002 Prostup pro potrubl NEREZ d206mm ZB stěnou tl.500mm, l l l lvodotěsný l ru I s'oo] 8 596'50| 25 789,50

otvorjádro\^ým uývrtem d250mm přes železobetonovou stěnu tloušťky 500mm, V prostupu bude provedeno
ošelřenÍ obnaŽené výzluŽe' po protaŽení potrubÍ bude osazeno segmentové těsněnÍ/těsnÍcÍ řetězy, do spáry se
oboustranně osadí WplňoW proÍil a bude aplikován trvale pruŽný krvcl tmel vhodnÝ do aqresivnÍho prostředí.

47 093 02 004 Prostup instalační DN 300mm zB stěnou tl.800mm'
netěsněný

otvorjádrouým vývrtem d300mm přes železobetonovou stěnu tloušťky 800mm, v prostupu bude provedeno
ošetření obnaŽené vyztuže, po protaženÍ potrubí bude aplikován trvale pruŽný krycí tmel vhodný do agresivního
prostředl'

*lkpl ,,*l 7 128, 14 256,00

Celkem za 82 285.50
Dit: 97 ProráŽení otvorú
48 973042451 R00 VysekánÍ kapes zeď betonová pl. 0'25 m2' hl' 30 cm | +,ool 1 676,401

Vvsekánl kapes pro uloŽenÍ DodélnÝch nosníků lávkv s prŮřezem 400x600mm.

6 705,60kus

Celkem za 97 ProráženÍ otvorů 6 705.60
Díl: 99

BČoV Pardubice, investice - záměÍ D.o7- příjem dováŽených odpadů (úpravy nádrŽÍ AN13,í4)

313,50

Str. 9i83



Stavba
Obiekt

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07 - příjem dováŽených odpadů (úpravy nádrží ANí3'í4)
So 04 Úpraw nádÉí ANí3'í4 (stavební část) l

schodiště k nádži ANí3.1 ' schodnice z válcovaných
Žárově pozinkovaných, stupně a podesta z ocelových

pororoštů tl.30' vč. kotvení k Žb. stěně' D+M kus 1,00 61 215,00 61 215,

Kompletní kostrukce, hmotnost 1 14 kg' Povrchová úprava: Žárové zinkováni min 70 pm.

Včetně spojovacího a kotevního materiálu' Zábradll je součástÍ qi robku 22, úprava barevným nátěrem

Zahrnuje zámečnické v,ýrobky Z4-Z8' viz uýkres D.1.1_5.

MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kě)P.č. ČÍslo poloŽkv Název poloŽky

183 382,05Celkem za
767 Konstrukce zámeěnickéDíl

ko 1 991,30DemontáŽ ocelových konstrukcÍ

rušené plošinv láVkv - nosná konstrukce, pororošt, zábradlí:220'0 220,0c

1740,50Wměna podlahových roštů lávky: 74,0-0,84"28

rušené zábradlí výŠky 1'1m: '1 

'6-8'0 12,80

rušené zábradlí rnýškv 0'5m: 3'6-5.0 18,00

22,ool 43 808,6050 767 100

odvoz a likvidace ocelových konstrukcÍ ks 1991,30

rušené plošinv lávkv - nosná konstrukce, pororošt, zábradl!:220,0 220,00

1 740,50v'íměna podla houích roštů lávky: 7 4,0- 0,84- 28

rušené zábradlí vÝškv 'l .'1m: 1.6-8'0 12,80
'18,00

11,OOl 21 eo4,3o5't 767 ',t01

rušené zábradlÍ \^íŠky 0'5m: 3'6-5'0

mz oz, to

Nové pochůzné zakýÍ stávající ocelové lávky' pozinkovaný
podlahový rošt svařovaný' sP-30/2-34l38' 840x1000 mm'

I0o zvv,++z c.+o,cu

52 767 02001

stávaiicí lávka: 74'0-0'84 62,16

53 767 02 002 Úprava nosnlků stávajÍcí ocelové lávky l ipl | 1'ool 17 600,00| 17 600,00

PoloŽka zahrnuje: odřezání konce ocelornf'ch konzol lPN 180 V počtu 14 ks'
prodlouŽeÍlí 2 ks konzol lPN 180 o eca 0,6 m navařením

NoVé pochůzné zakýÍ středové lávky, kompozitové poklopy
Z podlahovrých roštů s plnou krycí deskou, celková výŠka
41mm. ..1 ,alm2 154, 6 352 982 477,65

UloženÍ na Žb. nosnÍc

54 767 02003

Nové nepochůzné zaslřešenÍ volných ploch nádrŽÍ AN1 3'1 
'

AN13.2 ze sklolaminátových obloukových segmentů' včetně
úloŽných laminátov!ých profilů, nerezového spojovacího a
kotevního materiálu i ostatnlho přÍslušenstvÍ. D+M

PoloŽka zahrnuje: 62 modulor'ných střešních segmentů a 2 krqnl prvky, doplněné potřebným přÍsluŠenstvim včetně
ukončujících bariéro\^ých profilů' Segmenty budou uloŽeny na úhelníky, kotvené do Žb. stěn a nosnÍků lávky
pomocÍ chemických kotev, úhelnÍky se v místech překýí segmentů přeÍuší pro odvod dešťové Vody do nádrŽe.
styky segmentů se opatří samoleplci páskou z pěnového PVC, prostupy technologických rozvodů budou těsněny

m2 319,64 I 281,80 2 966 834,55

Součástí a montáŽnÍ dokumentace'

55 767 02 004

56 767 02 005 zábÍadlÍ středové lávky' výška 1'1m' 2xvýplň azaráŽka, l l I
svařované z oceloých trubek' vč' kotvenÍ k Žb. trámu. D+M l ' I rsr,oo|

Kotveno k Žb. nosníkům lávky. Povrchová úprava: barevný nátěr (RAL 2003).
ZámečnickÝ Wrobek 21, viz Wkres D'1.1-5.

s65 072,203 742,20

767 02 006 Zábradll krajnílávky a dllčlch doplněných úseků, ýška 1,1m, I l l l
2x výplň' svařované z ocelových trubek, vč. kotvenÍ k Žb. l l l lstěně.D+M ] m | 0o'+ol 2525,60|

Kotveno k Žb. stěně na okraji lávky. Povrchová úprava: barevný nátěr (RAL 2003).
ZámečnickÝ \^írobek 22' viz Wkres D"l.1_5.

203 058,24

57

Kotveno ke zuýšené Žb. stěně na okraji lávky. Povrchová úprava: barevný nátěÍ (RAL 2003)
Zámečnický vÝrobek 23, Viz \í\ikres D.1.í-5.

ZábradelnÍ madlo krajnÍ lávky, výška 0,36m, svařované z l l l
oceloých trubek, vč. kotvení k Žb. stěně. D+M | ' I z+,oo| om,50l 80 829,101

58 767 02 007

BČoV Pardubice, investice - zámér D.07- přÍjem dováŽených odpadů (Úpravy nádŽí AN13,í4) Str. 10/83



Stavba
Obiekt

BČoVPardubice,investice.záměrD.07.příjemdováŽenýchoo@
so 04 Úpravy nádrží ANí3,14 (stavební část)

66 783 002

657,80 274 350,62

Ící ocel. prvky v nádrŽlch: předpoklad 20

P.č' ČÍslo poloŽkv Název poloŽkv MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)
60 767 02009 Výstupnl ŽebřÍk š.400mm ze středové lávky na strop

kolektoru, v.1,05m, odsazené provedenl, vč. kotvenÍ k Žb.
stěně' hornÍ plošiny a napojenÍ na zábradlí, D+M

Zahrnuje qiřez stávajíciho zábradlí kolektoru' doplněnÍ krajních sloupků a napojení madla ŽebřÍku.
Povrchová úprava: barevný nátěr (RAL 2003).
Zámečnický uýrobek Zg, viz uýkres D.1.'l-5.

I 085,001,00 I085,00l-".1

61 767 02010 VýstupnÍ Žebřík š.400mm z úrovně terénu na krajnÍ lávku,
V.0'65m, vč. kotvení k Žb. stěně a napo'ení na zábradlÍ, D+M

Zahrnuje napojení madla Žebříku na nové zábradlÍ lávky.
Povrchová úprava: barevný nátěr (RAL 2003).
Zámečnický uýrobek Z10,viz výkres D.1'1_5'

1,00 5 775,00 5 775,00kus

62 767 02 0',t1 VýstupnÍ ŽebřÍk š.400mm z krajnÍ lávky na strop kolektoru, l l l l
v.1,40m, vč. kotvení k Žb' stěně a napoiení na zábradlí, D+M l rus | 1,oo| 10 395,oo|

Zahrnuje výřez stávajícíhozábradli kolektoru, doplnění krajních sloupků a napojení madla Žebříku
Povrchová úprava: barevný nátěr (RAL 2003).
Zámečnický výrobek Z11,viz výkres D.1.1-5'

10 395,00

63 767 02012 Přelivná hrana z nerez plechu 300x3 mm, dl. 1 1,5 m,
včetně upevněnÍ chem. kotvami do Žb. stěny, D+M

Výměna původní hrany přelivného Žlabu v nádrŽi AN14
ZámeČnický uýrobek Z12,viz uýkres D.1.1-5.

'1,00 23 100,00 23 100,00kus

64 9987671 01 R00 Přesun hmot pro zámečnické konsh., výšky do 6 m t 15,10 1 650,00 24 915.00
Celkem za 767 Konstrukce 5 í73 360'08

Dí!: 783 Nátěry
očištěnÍ' odmaštění a přÍprava podkladu ocelových
konstrukcí pro nálěr, provedenÍ dle obecných zásad pro
povrchové úpravy m2 417.07

nové zábradlÍ V.'l ,1m, 2x výplň, zarážka: 151 '0-0'75 113,25

nové zábradlí v'1 ,1m,2x výplň: 80'4-0'5 40,20

nové zábradelnÍ madlo v'0,38m: 74,6-0,2 14,92

nový ŽebřÍk v' 1,05m: 1'05-0'33+2"1,5-0,16+í,6-0,2 1,15

nový žebřík v' 0,65m: 0'65-0,33+2-1,5-0,16 0,69
nový Žebřík V. í ,40m: 1 ,40-0,33+2-'l ,5-0,16 0,94

stávajÍcí zábradl Í v. 1' 1 m' 2x ýpl ň, zar áŽka'. 2- (7 4,5+ 3)- 0,7 5 116,25

stávajícÍ zábradelní madlo V.0,38m: 20,6*0,2 4,',t2

stávajÍcí nosníky lávky l 180: 14*1,95+14-1,25 44,80
stáVajÍcí nosnlky lávky L 80/120: 2"74,5-0,39 58,11

stávající schodnice na lávku P 160/5_2m:4-2,0-0,33 2,64

65 783 001

stávaiÍcÍ ocel. prvkv v nádžÍch: předpoklad 20 20,00

107,80 44 960,47

Nový ochranný nátěr ocelouých konstrukcí'
provedení dle obecných zásad pro povrchové úpravy

m2 4't7,07
nové zábradll v.1,1m, 2x Wplň. zarážka: 't51 .0-0.75 113,25

nové zábradlÍ v'1 ,'lm' 2x výplň: 80,4-0'5 40,20

nové zábradelní madlo v.0,38m: 7 4,6-0,2 14,92

nový ŽebřÍk v. '1,05m: '| 
'05*0,33+2*1,5*0,'|6+1,6*0,2 1,15

no\^ý Žebřík v. 0,65m: 0'65"0'33+2-'1'5-0'16 0,69
nový Žebřík V. 1,40m: 1,40"0,33+2"1,5*0,16 0,94

stávajÍcí zábradlÍ v.1,1m, 2x tlýplň, zaráŽka: 2*(74,5+3)*0,75 116,25

stáVající zábradelnÍ madlo v.0,38m: 20,6-0,2 4,12
stávajícÍ nosníky lávky l 180: 14-1,95+14-1,25 44,80

slávajÍcÍ nosníky lávky L 80/'l20: 2"74,5*0,39 58'í 1
stávající schodnice na lávku P 't60/5-2m: 4-2'0-0'33 2,64

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- přÍjem dováŽených odpadů (úpravy nádrŽí ANí3,,l4)

20,00

Str.11/83



Stavba
ob

Pardubice, investice - záměr D'07 - příjem dováŽených odpadů (úpravy nádrŽí ANí3'í4)
so 04 nádží ANí 14 nt

P.č. Číslo ooloŽkv Název položky MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)

Celkem za 783 3í9 311'0|

Dit: D96 suti a u mot
67 979087't't2R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t 22,3',1 1 210,00 26

68 979083 1 1 7R00 Vodorovné přemístěnÍ suti na skládku do 6000 m t 22,31 605,00 13 495,30

69 9790831 91 R00 Příplatek za dalšÍch započatých 1000 m nad 6000 m t 89,23 121,00 '10 796,24

70 9790931 1 t R00 UloŽenÍ suti na skládku bez zhutnění t 22,3',1 484,00 10 796,24

7',1 979990001 R00 Poplatek za skládku slavební suti t 22,31 't 210,00 26 990,60

Celkem za a hmot 89 068.98

Celkem za so 04 Úpravy nádrží AN13,14 15752 479,89

BČoV Pardubice, investice - zámér D.07- příjem dováŽených odpadů (Úpravy nádrŽí AN13'14) Str. 12183



Pardubice, investice - záměr D.07 - p íjem dovážen ch odpad (riprariy ANí3'14)
DPS 02 stanice 2 část

Stavba
Soubor

celkem (Kč)

P íjem odpadních vod

't 55 585

220

1 430

Cena / MJ

't55 585

220

1 430

MnoŽství

'l

'l

1

MJ

kpl

ks

ks

V robce
(dodavatel)

AMP Technic
s.r.o.

Tvp

XFP 8OC -

cB1.s
PE22J4.C

Název položky

Ponorné kalové čerpadlo dováŽen ch odpadních vod, p edčištěné dovážené vody,
p ebytečného kalu V provedení pro instalaci do mokré jímky se spouštěcím zaízením,
automatickou spojkou a patním kolenem; dvojitá mechanická ucpávka SiC/SiC - SiC/SiC na
straně čerpaného média; ponom elektromotor V provedení pro trval vyno en provoz (trvale
nezatopen elektromotor) bez chladícího pláště; čerpadlo musí umožriovat krátkodob zpetn
prťttok čerpaného média p i prázdnění potrubí; čerpadlo bude pracovat opakovaně krátkodobě
p i plnění prázdného v'tlačného potrubí s vyšším prirtokem mimo pracovní charakteristiku;
materiálové provedení odolné proti p sobení odpadních Vod;
Typ oběŽného kola: jednolopatkové otevené, odolné proti ucpání
Čerpané médium: dováŽené odpaní vody s vysok m látkov m zatížením
(složení viz technická zpráva) ; teplota do 25"C;
Parameiry za ízení:
pracovní bod 1 - Q1= 21,0 l/.' Ht= 6,9 m; f= 50 Hz; n= 1438 ot/min p i F 50 Hz;
pracovní bod 2 - Q2= 36'0 l/s; H2= 3,6 m; t 50 Hz; n= 1438 ot/min p i É 50 Hz;
volná prťlchodnost otĚŽn m kolem min. 75mm; celková t]činnost v pracovním bodě 1 min.
65%; maximální hloubka pono ení 5,0m; za ízenÍ vhodné pro trval provoz;
El' parametry za ízení: jmenovít \^ikon elektromotoru P2= 2,2 kW; |1= 31466 y; É 50 Hz;
rozběh _ p ím ; jmenovit proud ln= 4,6 A; rozběhov proud ls= 29,76 A:, tepelná ochrana
statoru bimetalem; čidlo pr saku ucpávkou; vyhodnocovací relé čidla prťrsaku ucpávkou; krytí
el. motoru lP68; izolační t ída H (1ao'C); oteplení t ída A; t ída činnosti el. motoru lE3;
P Íslušenství: elektrick kabel dl. 10m; kotevní a spojovací materiál; nerezové Vodící tyče dl.
6,0m; homí džák vodících tyčí s hákem pro zavěšení etězu; patní koleno DN 80; spouštěcí
nerezov etězdl- 6,0m s pevěšovacími oky po 1,0m;
Materiálové provedení: těleso motoru, hydraul. sk íri, oběŽné kolo' spodní deska - šedá litina;
P ipojovací rozměr: u'tlačná p íruba patkového kolena - DN 80 PN 16
Hmotnost: 1'17 kg
Úěel: čerpání dováŽen1ch odpadních Vod z AN 14

Lemov nákruŽek nerezov, DN 80 PN 10:. a &4f,mm:
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oos8-1

P íruba pevlďná DN 80 PN 1o; čsN EN ío92-1+A'l (13117o) typ 02
Napojované potrubí: o 84x2mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 'loo88-1

Čísb
poloŽky

2.1

2-1.1

16M210

2.1.2

2.',1.3

P.č.

Díl

I

2

3

BČoV Pardubice, investice _ záměr D'07- p íjem dováŽen ch odpadťr (rÍpravy nádží AN13,14) Str. '13183



Pardubice, investice - zámér D.07 - p íjem nádÉí AN't3'í4)odpadri (riprary
částDPS 02 stanice 2

Celkem (Kč)

1 '100

't 430

33 440

16720

37í í95

20328

73 920

9 680

6 800

Cena / M.

1 100

I 430

4180

4 180

4 367

847

3 080

I 680

8 800

MnoŽství

1

1

I

4

85

24

24

1

1

MJ

ks.

ks;

ks;

ks;

m

ks

ks

ks

kpl.

V robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽky

Redukce centrická podélně sva ovaná, mo ená a 1o8l84Ýmm;
Materiálové provedení: korozirrzdomá ocel 'l.4404 ( X2CrNiMo 17-12'2) dle ČsN 10088_1

Redukce centrická podélně sva ovaná, moená o 133/108x3mm;

Materiálové provedení: korozivzdomá ocel1.4404 ()QCrNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088_1

Koleno 45" nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1 ,5D; moené Q 1 33x3mm

Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 't.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1 0088-1

Koleno 90" nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 'l ,5D; mo ené o 1 33x3mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 'l.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 10068-1

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, moená a 1 33x3mm

Mabriálové provedení: koroziwdomá ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088-1

Lemorn nákružek nerezov'j'DN 125 PN 10; Q 133x32mmi
Materiálové provedení: korozivzdorná oc'el 1.4404 ( )QCrNiMo 17-12'2) dle ČsN í 0088-1

p evlďná DN 125 PN ío; ČsN EN 1092-1+A1 (13í170) typ 02

poIrubí'. a 133x3mm
provedení: korozivzdorná ocel 1-4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088-1

pevná spojka pro nerezové potrubí a 133x3mm
pracovní tlak - do 3,0 bar; p enos axiálních sil v celém rozsahu pracovního tlaku;

provedení: plášt', kotvící kroužek - 1 -4404; šrouby - 1 .4404; čepy _ 1.4404, těsnící
- EPDM

strojní montáž p írubového indukčního prťrtokoměru DN 125 PN 16 do potrubní trasy Vč.

dodávky 2 ks plochého těsnění EPDM s ocelovou vloŽkou a kompletního spo|ovacího

materiálu z korozivzdorné oceli 1.4301 pro dva p írubové spoje;

Pozn.: dodávka prťrtokoměru a elektrické zapojeníje souěástí dodávky části ASŘ

Číslo
poloŽky

2.1-4

2.1.5

2.1.6

2.1.7

2.1.8

2.1.9

2.1.10

2.1.11

2-1.12

P.č'

4

b

7

I

9

't0

11

12

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7- p íjem dováŽen ch odpadťr ( pravy nádží AN13'14) Str. 14183



celkem (Kč)

21 780

1 760

660

330

2750

550

'I 980

Cena / MJ

21 780

440

165

't65

2750

550

660

MnoŽství

I

4

4

2

1

1

3

MJ

ks

m

ks

ks

ks

ks

kpl.

V robce
(dodavatel)

TvpNázev položky

Mezip írubové deskové šoupě DN 125 PN 10; oboustranně těsnící; závitové otvory; ovládánÍ
ručním kolem
Parcmetry za ízení: stupe netěsnosti A dle EN 'Í2266_í; pevnost šedé litiny v tahu min. 25
kg/mm2;

P íslušenství: ruční ovládací kolo
Materiálové provedení: těleso - šedá litina; veteno, uzavírací deska - nerez; Vetenová matice
mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Protikorozní ochrana: kovové díly opateny uvnit i vně epoxido\^i'm nást ikem tl. 250 pm;

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, mo ená Z 28x1,Smm
Materiálovéprovedení: korozi\rzdomá ocel'l'4404 (X2crNiMo 17-12-2)dleČsN íoo88-1

Koleno 90' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= í ,5D; mo ené o 28x1,smm
Materiálové provedení: korozivzdomáocel 1.4404 ( X2CrNiMo '17-12-2) dle ČsN 1oo88_1

Nipl p iva ovací DN 25 PN 10 s vnějším závitem 1"

Materiálové provedení: korozivzdomá ocel1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle čsN 1oo88_1

Šoupátko celonerezové ávitové DN 25 PN 16 vnit ní ávity í''; ovládání ručnÍm kolečkem;
Materiálové provedení: tělo - ASTM-A351-0F8M

Šroubení p ímé DN 25 PN 'l6 Vnit ní záVit a vnější ávit 1"

Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1'4404 (X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

Kotevní objímka s pryžovou VloŽkou pro potrubí ocel a 28x1,smm; kotevní a spojovací
materiál; chemická kotva pro pouŽití do železobetonové konstrukce; závitová tyč ; ocelová
hmoŽdinka pro Železobetonové konstrukce;
Materiálové provedení: objímka - koroziwdorná oc.el 1.4404 ( x2crNiMo 17-12-2) dle ČsN
10088-1; pryžovávloŽka_EPDM; kotevníaspojovacímateriál _koroziyzdornáocel 1.4404(
X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

Číslo
poloŽky

2.1.13

2.1.14

2.1.15

2.1.16

2-1-17

2.1.18

2.1.19

P.č.

't3

14

í5

16

17

't8

19

BCOV Pardubice, investice - záměÍ D.07 - p íjem dovážen ch odpad (riprariy nádží ANí 3,14)
DPS 02 P íjmová stanice 2 (technologická část strojn| l

Stavba
Soubor

BČoV Pardubice, investice - záměr D'o7- p íjem dováŽen ch odpadir ( praw nádÉí AN13,14) str. í5183



investice
stanice 2

1413,ANlnádrŽi(ripraryodpadridovážen chp -rjemD.07ámérbice,Pardu
částDPS 02

Stiavba
Soubor

Celkem (Kč)

94 380

459 800

Cena / MJ

'15 730

1 14 950

Množství

6

4

MJ

ks

kpl.

V robce
(dodavatel)

AV,</Auma

Tvp

XDC

Název poloŽky

Kompenzátor p ím s jednou vlnou DN 'l25 PN 10

Parametry za ízení: stavební délka 250m; stlačení 45mm; roŽďení 20mm; radiální posun *
30mm; Vyosení t'18,2";
Médium: odpadní voda
Materiálové provedení: p íruba - uhlíková ocel s prďikorozním nátěrem; měch _ EPDM;

Deskové obousměmě těsnící šoupě DN 125 PN 'l0 pro odpadní vody s voln m koncem
ovládacího vetena, prodloužením ovládacího v etena, sloup pro instalaci na vodorovnou
plochu pro montáŽ servopohonu, se ízen servopohon;
Parametry armatury: stuperi netěsnosti A dle EN 12266-1', pevnost šedé litiny v tahu

min' 25 kg/mm2; oboustranně integrovaná stěrka pro čištění uzavírací desky šoupěte; těsnot
B dle DlN EN í2561;
Parametry pohonu: rychlost otev eno/zav eno 120 sec; provozní podmínky -40 + +80'C;
pracovní reŽim s2-1smin; blikač pro signalizaci chodu; místní mechanick ukazatel polohy;

ruční kolo pro havarijní ovládání armatury; ukazatel polohy; temperace; bez místního ovládání
elektromechanická ovládací deska s krokovou a polohovou jednotkou; nastavení vypínacího
momentu; nastavení pracovních otáček;
El' parametry za ízení: U= 3x 400 V; ts 50 Hz; lP 68; Pmotor='í80 W; tJ{g6p= 236 y
2x polohové spínače (ot./zav');

2x momentové spínače (ot'/zav.);

2x signalizační spínače (ot./zav.);

t ída izolace motoru F; tepelná ochrana motoru bimetalem ve Vinutí; krytí lP 67
P íslušenství: kompletní prodlouŽení ovládacíhoVetena s napojením na armáturu a ovládací
sloup dl. í soomm - Vzdálenost osy potrubí a plochy pro osazení sloupu se servopohonem
't O00mm (p esnou vzdálenost ovějt na stavbě); ovládací sloup pro osazení na vodorovnou
plochu; servopohon; kotevní a spojovací materiál; montáž; zprovoznění; se ízení
servopohonu;
Materiálové provedení armatury: těleso - šedá litina; Veteno, uzavírací deska _ nerez;

v etenová matice - mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Materiálové provedení prodlouŽení ovládacího vetena - korozivzdorná ocel korozivzdomá
oc'el 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) ďe ČsN 1oo88-í;
Materiálové provedení ovládacího sloupu: ovládací veteno - korozivzdomá ocel 'l.4404 (

X2CrNiMo '17-12-2\ db ČsN 'l006E-1; stojan _ koroziwdorná ocel 1.4301 (XSCrNi 18_10) dle
Čst't tooaa-t;
Materiálové provedení spojovacího materiálu: koroziwdorná ocel 1.430í (XscrNi 'l8-10) dle

ČsN tooaa-t;
Protikorozní ochrana armatury: kovové díly (ocel' litina) opat eny uvnit i vně epoxidov m

nást ikem tl. 250 pm;

Účel: uzavírání vtlaku p iváŽen ch odpadních vod do nádží AN 'l3.1 ď AN í 3.4

Čislo
poloŽky

2.1.20

2.1.21
16M221
16M222
16M223
16M224

P.č.

20

21

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dovážen ch odpad (rlpravy nádží AN'l3'14) Str. 16/83



Celkem (Kč)

1't00

19 800

2200

14 520

440

2 420

880

880

1 980

Cena / MJ

1'100

19 800

2200

14 520

220

1 210

440

440

990

Množství

1

I

I

1

2

2

2

2

2

MJ

ks

kpl

m

ks

ks

ks

ks

ks

m

V robce
(dodavatel)

TvpNázev poloŽky

Dno klenuté moíené a 133x3mm dle DlN 28011
Materiálové provedení: koroziwdorná ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle čsN 1oo88-1

Kotevní patka zvedacího zaízení Poz.2-2-34 pro kotvení na Vodorovnou Železobetonovou
konstrukci, nosnost 150 kg;

spojovací a kotevní materiál korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-
1; zákrytové víčko sloupu patky;
|Vlateriálové provedení: Žárově pozinkovaná ocel

ocelou. válcovan profil lPN í80

Mezip írubové deskové šoupě DN 50 PN í0; oboustranně těsnící; závitové otvory; ovládání
ručním kolem
Parametry za ízení: stupetŤ netěsnosti A dle EN 12266_1; pevnost šedé litiny V tahu min' 25
kg/mm2;

P íslušenství: ruční ovládací kolo
Materiálové provedení: těleso - šedá litina; veteno, uzavírací deska - nerez; Vetenová matice
mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Protikorozní ochrana: kovové díly opateny uvnit i vně epoxido\^m nást ikem tl. 250 pm;

Lemov'' nákruŽek nerezou'DN 50 PN 10; a ily2mm;
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( )QcrNiMo 17-12-2) dle ČsN 'loo88-1

P íruba pevlečná DN 50 PN 10; ČsN EN 1o92-1+A1 (13'l17o)w02
Napojované potrubí: o 54x2mm
Materiálové provedení: korozi\rzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oos8-1

Koleno 90' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; moené a ux2mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1 '4404 (X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

Koleno 60' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 'l,5D; moené a uÝmm
Materiálové proveden í: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17 -1 2-2) dle ČsN 1 oos8-1

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, moená Q 54x2mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1 .4404 ( X2crNiMo 17-'12-2) dle ČsN 1 oos8_'l

Číslo
poloŽky

2.1.22

2.1.23

2.1.24

2.1.25

2.1-26

2.1.27

2.1.28

2.1.29

2.1.30

P.č.

22

23

24

25

26

27

28

29

30

BcoV Pardubice, investice - zámě D.07 - p íjem dovážen ch odpad ( prariy nádži AN13,í4)
DPS 02 P íjmová stanice 2 (technologická ěást strojní)

Stavba
Soubor

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7_ p íjem dováŽen ch odpadťr (rjpravy nádží AN13,14) str. í7183



Pardubice, investice - záměr D.07 - p ijem dovážen ch ( prary nadžíANí3'14)
ká část2DPS 02

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

1 í00

17 600

I 800

22000

22000

1 58 400

52 800

26 400

Cena / MJ

550

4 400

4 400

11 000

1't 000

13 200

13 200

13 200

Množsfuí

2

4

2

2

2

12

4

2

MJ

kpl.

kpl.

kpl.

kpl.

kpl.

kpl

kpl.

kpl.

V robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽky

Kotevní objímka s pryŽovou vloŽkou pro potrubí ocel a 54Ý,omm; kotevní a spojovací
materiál; chemická kotva pro použití do železobetonové konstrukce; závitová tyč ; ocelová
hmoždinka pro Železobetonové konstrukce;
Materiálové provedení: objímka - koroziwdorná ocel 1.4404 (X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN
1oo88-1; pryŽová vloŽka - EPDM; kotevní a spojovací materiál - korozivzdomá ocel 1.4404 (

X2CrNiMo 17-12-2\ dleČsN í0088-1

Sva ovaná konzolová podpěra z uzaven ch profil TR 4HR potrubí a 133x3mm, kotevnÍ

plech, plochá trubní objímka, kotevní a spojovací materiál, vzdálenost potrubí od stěny
250mm,
Materiálové provedení: korozirrzdomá ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12'2) dle ČsN 1o088-'l

Sva ovaná konzolová podpěra z uzaven ch profilŮ TR 4HR potrubí o 133x3mm, kotevní
plech, plochá trubní objímka, kotevní a spojovací materiál, vzdálenost potrubí od stěny
250mm, osa potrubí nad zhlavím nádže 230mm,
Materiálové proveden í: korozivzdo ná ocel 1 .4404 ( X2CrNiMo 17 - 1 2'2) dle ČsN'l 0088_ 1

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profilťr TR 4HR potrubí a 133x3mm' kotevní plech, plochá

trubní objímka, kotevní a spojovací materiál, délka podpěry 2440mm'
Materiálové provedení: koroziwdorná ocel 1'4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088-1

Sva ovaná podpĚra z uzav en ch profilťr TR 4HR potrubí a 1336x3mm, kotevní plech, plochá

trubní objímka, kotevní a spojovací materiál' délka podpěry 2000mm'
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 'l0088-í

Svďovaná podpěra z uzaven ch profil TR 4HR potrubí 1xQ133x3mm, 1x o 206x3mm' 1x

u 156x3mm, kotevní plech, ploché trubní objímky' kotevní a spojovací materiál, délka podpěry

244omm,
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17'12-2) dle ČsN 10088_1

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profil TR 4HR wt ubí a í336x3mm, 1xa 2o6x3mm, 1x

o 'l56x3mm, kotevní plech, plochá trubní objímka, kotevní a spojovací materiál, délka podpěry

2000mm,
Materiálové provedení: korozi\rzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17:12-2) dle ČsN 1oo88-1

Sva ovaná podpěra zuzav enych profilťr TR 4HR potrubí o 206x3mm, kotevní plech, plochá

trubní objímka' kotevní a spojovací materiál, délka podpěry 2000mm'
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088-1

Čislo
poloŽky

2.1.31

2.1-32

2.1.33

2.1.34

2.1.35

2.1.36

2.1.37

2.1.38

P.ě.

31

32

33

34

35

36

37

38

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7- p íjem dováŽen ch odpad ( pravy nádží AN13'14) Str.18/83



Pardubice' investice - ámér D.07 - p íjem dováŽen ch od ( praly nádží AN13'í4)
PS 02 stanice 2 část

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

s2 800

16 500

8 800

26 400

1 430

440

'l 760

1 739 288

Cena / MJ

13 200

í6 500

4 400

6 600

1 430

440

'l 760

P íjem odpadních vod ceÍkem:

MnoŽství

4

1

2

4

1

1

1

MJ

kpl.

kpl.

kpl.

kpl.

ks

ks

ks

V robce
(dodavatel)

TvpNázev poloŽky

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profilťt TR 4HR potrubí o 206x3mm, kotevní plech, plochá
trubní objímka, kotevní a spojovací materiál, délka podpery 2440mm,
Materiálové provedení: korozivzdomáocel'l.44o4 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

Tepelná izolace wtubí o 54Ýmm, šoupěte DN 50 a oďrzduš ovacího Ventilu DN 50 v
celkové délce 1,0m - minerální Vata tl. 80mm včetně opláštění hliníkowm plechem, kotevní a
spojovací materiál;

Sva ovaná konzolová podpěra z uzaven ch profilťt TR 4HR potrubí b 133x3mm, kotevní
plech, plochá trubní objímka, kotevní a spojovací materiál, vzdálenost potrubí od stěny
350mm,
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oos8-1

Nerezová sva ovaná konstrukce pro osazení sloupového stojanu s elektropohonem
uzavíracího šoupěte Poz.2.1.21, uzav ené profily TR 4HR' kotevní a spojovací materiál,
kotvení na Železobetonové trámy 200xí50mm, délka 850mm,
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel1.4404 ( x2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 'loo88-1

Koleno 90" nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; mo ené a 104f,mm
Materiálové provedení: korozi\rzdorná ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 'loo88-'|

Lemou nákruŽek nerezou DN 100 PN 10; a 1042mm;
Materiálové provedení: korozi\rzdorná ocál 1 .4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1 oo88-'l

P íruba p evlečná DN 1 oo PN 1 o; ČsN EN í 092-1 +Aí (1 31 1 70) typ 02
Napojované potrubí: a 1 042mm
|\rtateriálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( )QGrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

Čísb
poloŽky

2.1.39

2.1-40

2.1.41

2.1.42

2.1.43

2.1.44

2-1.45

P.č.

?o

40

4'l

42

43

44

45

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7- p íjem dovážen ch odpadťr (ripravy nádží AN13,14) Str. 19/83



14)3,ANínádÍži( praryuodpaddovážen chpruemD.07zamerinvesticeubice,Pard
část2DPS 02

Stavba
Soubor

Celkem (Kě)Cena / M.iMnoŽstvíMJV robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽkyČíslo

poloŽky
P_č.

622339

880

5 720

155 585

220

1 430

4

4

4

kpl.

ks

ks

AMP Teehnic
s.r.o.

XFP aOC -

C81.3
PE22/4-C

Ponomé kalové čerpadlo dováŽen ch odpadních vod, p eděištěné dováŽené vody,

p ebytečného kalu v provedení pro instalaci do mokré jímky se spouštěcím zaízením,
automatickou spojkou a patním kolenem; dvojitá mechanická ucpávka SiC/SiC - SiC/SiC na
straně čerpaného média; ponom] elektromotor v provedení pro trval vyno en provoz (trvale

nezatopen elektromotor) bez chladícího pláště; čerpadlo musí umoŽiovat krátkodob zpetn
pr tok čerpaného média p i prázdnění potrubí; ěerpadlo bude pracovat opakovaně krátkodobě
p i plnění pÉzdného v tlačného potrubí s vyšším prťltokem mimo pracovní charaKeristiku;
materiálové provedení odolné proti pťrsobení odpadních vod;

Typ oběŽného kola: jednolopatkové otev ené, odolné proti ucpání
Čerpané médium: pebytečnl kal z biologického čištění dováŽené odpaní vody s vysok m

látkov m zalížením (složení viz technická zpráva); teplota do 25"C; ;

Parametry za ízení:
pracovní bod '1 - Q1= 17,0 l/s; H1= 7,6 m; É 50 Hz; n= 1438 oUmin p i F 50 Hz;

pracovní bod 2 - Q2= 30,0 l/s; H2= 5,0 m; É 50 Hz; n= 1438 oUmin p i t 50 Hz;

volná prťrchodnost oběŽn m kolem min. 75mm; celková činnost V pracovním bodě 1 min'
65%; maximální hloubka pono ení 5,om1 zaízení vhodné pro trual provoz;

El. parametryza ízení: jmenovit \^kon eleklromotoluP2= 2,2 kW; U= 3x400 V; f= 50 Hz;

rozběh - p ím ; jmenovit proud ln= 4,6 A; rozběhoW proud ls= 29,76 A; tepelná ochrana
statoru bimetalem; čidlo pr saku ucpávkou; vyhodnocovací relé čidla prusaku ucpávkou; krytí

el. motoru lP68; izolační t ída H (140"C); oteplení t ída A; t ída r]ěinnosti el' motoru lE3;

P íslušenství: elektrick kabel dl. 1 om; kotevní a spojovací materiál; nerezové vodící tyče dl.

6'0m; horní džák vodících tyčí s hákem pro zavěšení etězu; patní koleno DN 80; spouštěcí
nerezorn etěz dl. 6,0m s pevěšovacími oky po 1,0m;

Materiálové provedení: těleso motoru, hydraul. sk í ' oběžné kolo, spodní deska - šedá litina;

P ipojovací rozměr: v tlačná p íruba patkového kolena - DN 80 PN 16

Hmotnost: 1'í7 kg
Účel: čerpání pebytečného kalu z nádží AN13'1-AN13.4

Lemorn nákružek nerezou. DN 80 PN loi g 8r'.Ýmm:.

Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1'4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

P íruba pevleěná DN 8o PN 10; ČsN EN 1o92-1+A1 (131í70) typ 02
Napojované potrubí: o &4flmm
|\ilateriálové provedení: korozirrzdorná ocel 1.4404 ( ) crNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088-1

2.2

2.2.1
16M225
16M226
16M227
16M228

2.2.2

2.2.3

Díl

46

47

48

BČoV Pardubice' investice - záměr D.o7- p íjem dovážen ch odpad ( praw nádží AN13"l4) Str.20/83



Celkem (Kč)

8 800

781 550

32 670

98 010

46 200

60 060

6 600

Cena / MJ

2200

5 390

1 210

3 630

4 620

4 620

6 600

MnoŽství

4

145

27

27

10

13

1

MJ

ks

m

ks

ks

ks

ks

kpl.

V robce
(dodavatel)

TvpNázev poloŽky

Redukce centrická podélně sva ovaná, mo ená Q 154l84y2mm;
l\ilateriálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1 oos8_1

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, mo ená o'l56x3mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

Lemou nákružek nerezou DN 150 PN'10; o 156x3mm;
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1-4404 ( X2CrNíMo 17-12-2) dle ČsN 1 oo88-í

P íruba pevlečná DN 15o PN 1o; ČsN EN 1o92_'l+Aí (131170)typ02
Napojované potrubí: Q 156x3mm
Materiálovéprovedení: korozivzdornáocel1'4404 (X2crNiMo 17-12-2) dleČsN'loo88-1

Koleno 45' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; mo ené 6 156x3mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-í

Koleno 90" nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; moenéa 156x3mm
Materiálové provedení: kolozivzdorná ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088-1

Koleno patní 90" nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D;
mo ené a 156x3mm; kotevní a spojovací materiál
Materiálové provedení: korozirrzdorná ocel 1.4404 ()QCrNiMo 17-12-2) db ČsN 1oo88_1;

kotevníaspojovacÍ materiál-korozivzdornáocel 1.4301 (XscrNi í8-1o)dleČstt looga-t

Číslo
poloŽky

2.2.4

2.2-5

2.2.6

2.2.7

2.2"8

2.2.9

2.2.10

P.č'

49

50

5í

52

53

54

55

BCoV Pardubice, investice -záměr D.07 - p íjem dováŽen ch odpadri (ripraly nádžíAN'l3,'t4)
DPS 02 P íjmová stanice 2 (technologická část strojn| l

Stavba
Soubor

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7- p Úem dovážen ch odpad (ripravy nádrží AN13,14) Str. 21l83



investice
stanice 2

4)13,NAnzlnád( praryodpaddovážen chpruemD.07zamerPardubice,
DPS 02

Stravba

Soubor

celkem (Kč)

123 420

Cena / MJ

123 420

Množství

I

MJ

kpl.

V robce
(dodavatel)

AVI(Auma

Tvp

XDC

Název položky

Deskové obousměmě těsnící šoupĚ DN 150 PN 10 pro odpadní Vody s voln m koncem
ovládacího v etena, prodlouŽením ovládacího V etena, sloup pro instalaci na vodorovnou
plochu pro montáž servopohonu, se ízen servopohon;
Parametry armatury: stupeli netěsnosti A dle EN 12266'1i pevnost šedé litiny v tahu

min. 25 kg/mm2; oboustranně integrovaná stěrka pro čištění uzavÍrací desky šoupěte; těsnot
B dle DIN EN 12661;
Parametry pohonu: rychlost otev eno/zav eno 90 sec; provozní podmínky -40 * +80'C;

pracovní režim s2-1smin; blikač pro signalizaci chodu; místní mechanick ukazatel polohy;

ruční kolo pro havarijní ovládání armatury; ukazatel polohy; temperace; bez místního ovládání;

elektromechanická ovládací deska s krokovou a polohovou jednotkou; nastavení vypínacího
momentu; nastavení pracovních otáček;
El. parametryza ízení: U= 3x400 V; ts 50 Hz; lP 68; Pmotor= 180 W; Utemp= 230 V
2x polohové spínače (ot'/zav.);

2X momentové spínače (ot./zav.);

2x signalizační spínače (ot'/zav.);

t ída izolace motoru F; tepelná ochrana motoru bimetalem ve vinutí; krytí lP 67
P islušenství: kompletní prodlouŽení ovládacího v etena s napojením na armaturu a ovládací
sloup dl. í soomm - vzdálenost osy potrubí a plochy pro osazení sloupu se servopohonem
92omm (p esnou rrzdálenost ověit na stavbě); ovládací sloup pro osazení na vodorovnou
plochu; servopohon; kotevní a spojovací materiál; monláž; zprovoznění; se ízení
servopohonu;
Materiálové provedení armatury: těleso - šedá litina; v eteno, uzavírací deska _ nerez;

v etenová matice - mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Materiálové provedení prodlouŽení ovládacího V etena - korozi\rzdorná ocel korozivzdorná
ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088-1;

Materiálové provedení ovládacího sloupu: ovládací V eteno - korozirrzdomá ocel 1-4404 (

X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-'1 ; stoian - korozi\zdorná ocel 1.4301 (XsCrNi 'l8-10) dle

Čstv tooas_t;
Materiálové provedení spojovacího materiálu: korozi\zdorná ocel 1 .4301 (XscrNi 18_10) dle

ČsN tooag-t;
Protikorozní ochrana armatury: kovové díly (ocel, litina) opateny uvnit i vně epoxidou m

nást ikem tl' 250 pm;

Účel: uzavírání V'itlaku p ebytečného kalu v nádži AN 13.1

Číslo
poloŽky

2-2.11
16M229

P.č.

56

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dovážen ch odpad ( pravy nádží AN13'14) Str.2Z83



Celkem (Kč)

370 260

77 440

Cena / MJ

123 420

19 360

MnoŽství

J

4

MJ

kpl.

ks

V robce
(dodavatel)

AVK/Auma

Tvp

XDC

Název poloŽky

I

I

Deskové obousměrně těsnící šoupě DN 150 PN 'l0 pro odpadní vody s voln m koncem
ovládacího V etena, prodloužením ovládacího v etena, sloup pro instalaci na Vodorovnou
plochu pro montáŽ servopohonu, se ízen servopohon;
Parametry armatury: stupe netěsnosti A dle EN 12266-1; pevnost šedé litiny V tahu
min' 25 kg/mm2; oboustranně integrovaná stěrka pro čištění uzavírací desky šoupěte; těsnot
B dle DIN EN 12661;
Parametry pohonu: rychlost otev eno/zav eno 90 sec; provozní podmínky -40 * +80'C;
pracovní reŽim s2-'1smin; blikač pro signalizaci chodu; místní mechanick uká"atel polohy;
ruční kolo pro havarijní ovládání armatury; ukazatel polohy; temperace; bez místního ovládání;
eleKromechanická ovládací deska s krokovou a polohovou jednotkou; nastavení vypínacího
momentu; nastavení pracovních otáček;
El. parametry za ízení: U= 3x 400 V; f= 50 Hz; lP 68; Pmotor= 180 W; Ufgrnp= 236 y
2x polohové spínače (ot'/zav.);
2x momentové spínače (ot./zav.);

2x signalizační spínače (ot./zav.);

t ída izolace motoru F; tepelná ochrana motoru bimetalem ve vinutí; krytí lP 67
P íslušenství: kompletní prodlouŽení ovládacího vetena s napojením na armaturu a ovládací
sloup dl. í 500mm - vzdálenost osy potrubí a plochy pro osazení sloupu se servopohonem
570mm (p esnou vzdálenost ově it na stavbě); ovládací sloup pro osazenÍ na vodorovnou
plochu; servopohon; kotevní a spojovací materiál; montá|. zplovoznění; se ízení
servopohonu;
Materiálové provedení armatury: těleso - šedá litina; veteno, uzavírací deska - nerez;
v etenová matice - mosaz; těsnění _ NBR; ruění kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Materiálové provedení prodlouŽení ovládacího Vetena _ korozivzdorná ocel korozivzdorná
ocel 1.4404 ( X2CrN i Mo 1 7 -'l 2-2) ďe ČsN 1 0088_1 ;

Materiálové provedení ovládacího sloupu: ovládací veteno - korozi\rzdorná ocel 1 -4404 (

X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-'l; stojan - korozirzdorná ocel 1.4301 (XscrNi 18-ío) dle
Čstv tooas_t;
Materiálové provedení spojovacího materiálu: korozi\rzdorná ocel 1.430í (XscrNi 18-10) dle
ČsN tooas-t;
Protikorozní ochrana armatury: kovové díly (ocel, litina) opat eny uvnit i Vně epoxido\^ m
nást ikem tl. 250 pm;

Účel: uzavírání v'tlaku p ebytečného kalu v nádži AN 13.2 až AN 13.4

Kompenzátor p ím s jednou vlnou DN 150 PN 'l 0
Parametry za ízení: stavební délka 250mm; stlačení 45mm; roáažení 20mm; radiální posun t
28mm; Wosení i9,6';
Médium: odpadní voda
Materiálové provedení: p íruba - uhlíková ocel s protikorozním nátěrem; měch - EPDM;

Číslo
položky

2.2.'12
16M230
16M231
16M233

2.2.13

P.ě'

57

58

BCOV Pardubice, investlce - záměr D.07 - p íjem dovážen ch odpadri (ripraly nádží AN13,í4)
DPS 02 stanice 2 (technologická část strojní}

Stavba
Soubor

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dováŽen ch odpadťr (ripravy nádžíAN13,14) Str. 23183



Pardubice, investice - zámér D'07 - p íjem nádrži AN13'í4}odpad r (riprary
částDPS 02 stanice 2

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

9 075

't4 520

2970

1 320

880

48/0

1 650

Gena / M.

825

14 520

990

440

220

1 210

550

MnoŽství

11

1

3

a

4

4

3

MJ

kpl

k$

lTr

ks

ks

ks

kpl.

V robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽky

Kotevní objímka s pryžovou vloŽkou pro potrubí ocel 0156r3mm; kotevní a spojovací
materiál; chemická kotva pro použití do Železobetonové konstrukce; závitová tyč ; ocelová

hmoŽdinka pro Železobetonové konstrukce;

Materiálováprovedení: objímka - korozi\zdorná ocel1-4404 (X2GrNiMo 17-12-2\ dle ČsN
1oo88-1; pryžovávložka-EPDM;kotevníaspojovacímateriál-korozirrzdomáocel1.4404(
X2CrNiMo 17-12-2) db ČsN 'looE8-',l

Axiálně pevná spojka pro nerezové pďrubí Q 1 56x3mm

Parametry: pracovní tlak - do 3,0 bar; penos axiálních sil v celém rozsahu pracovního tlaku;

Materiálové provedení: plášť, kotvící kroužek - 1.4404; šrouby - 1'4404; čepy - 1.4404, těsnící
manžeta - EPDM

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, mo ená a 54x2mm
|Vtateriálové provedení: korozivzdorná ocgl 1-4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088-1

90' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; moíené Q uŽ'mm
provedení: koroziwdomá ocel 1'4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-'l

Lemorn nákruŽek nerezou. DN 50 PN 10; a 542mm;
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel1.4404 ( X2GrNiMo 17]12-2) dle ČsN 10088_1

P íruba p evlečná DN 50 PN ío; ČsN EN 1o92-'r+A1 (131170) typ 02

Napojované po1rubí: a 54)2mm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel'l.44o4 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088-1

Kotevní objímka s pryŽovou vloŽkou pro potrubí ocel a S4f,.omm; kotevní a spojovací

materiál; chemická kotva pro pouŽití do Železobetonové konstrukce; závitová tyč; ocelová

hmoŽdinka pro Železobetonové konstrukce;

Materiálovéprovedení: objímka - korozivzdorná o@l 1.4404 ( X2CrNiMo '17-12-2) ďe ČsN
.loo88-1; pryžovávložka- EPDM; kotevní a spojovací materiál _ koroziyzdomá ocel 1-4404 (

X2CrNiMo 17-12-2) db ČsN 1oo88-1

Číslo
poloŽky

2.2.14

2.2.15

2,2.16

2.2.17

2-2-18

2.2.19

2.2.20

P.č.

59

60

61

63

54

65

BČoV Pardubice, investice - záměr D.O7- p íjem dováŽen ch odpadťr (r'pravy nádrŽí AN13'14) Slr- 24183



Celkem (Kč)

14 520

Cena / MJ

14 520

MnoŽství

1

MJ

ks

V robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽky

Mezip Írubové deskové šoupě DN 50 PN 'l0; oboustranně těsnící; závitové otvory; ovládání
ručním kolem
Parametry za ízení: stupe netěsnosti A dle EN 1 2266-1 ; pevnost šedé litiny V tahu min. 25
kg/mm2;

P íslušenství: ruční ovládací kolo
Materiálové provedení: těleso - šedá litina; veteno, uzavírací deska _ nerez; vetenová matice'
mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
PÍotikorozní ochrana: kovové díly opat eny uvnit i vně epoxidov. m nást ikem tl. 250 pm;

Číslo
poloŽky

2.2.21

P.č.

66

BCoV Pardubice, investice - záměr D.07 - p íjem dovážen ch odpadri (ripravy nádrŽí AN13'14)
DPs 02 P ijmová stanice 2 (technologická část strojnfl l

Stiavba
Soubor

BČoV Pardubice, investice _ záměr D.07- p íjem dováŽen ch odpadri ( pÍavy nádrŽí ANí3'14) Str. 25183



Celkem (Kč)

111 320

Cena / MJ

111 320

Množství

1

MJ

kpl.

V robe
(dodavatel)

AVK/Auma

Tvp

XDC

Název poloŽky

Deskové obousměrně těsnící šoupĚ DN 50 PN 10 pro odpadní Vody s voln m koncem
ovládacího v etena, prodlouŽením ovládacího Vetena, sloup pro instalaci na vodorovnou
plochu pro montáŽ servopohonu, se ízen servopohon;
Parametry armatury: stupe netěsnosti A dle EN 12266-1; pevnost šedé litiny v tahu
min. 25 kg/mm2; oboustranně integrovaná stěrka pro čištění uzavírací desky šoupěte; těsnot
B dle DlN EN í266'l;
Parametry pohonu: rychlost otev eno/zav eno 78 sec; provozní podmínky 40 + +80'c;
pracovní reŽm S2_1Smin; blikač pro signalizaci chodu; místní mechanick ukazatel polohy;

ruční kolo pro havarijní ovládáníarmatury; ukazatel polohy; temperace; bez místního ovládání;

elektromechanická ovládací deska s krokovou a polohovou jednotkou; nastavení vypínacího
momentu; nastavení pracovnÍch otáček;
El. parametry za ízení: U= 3X 400 V; t 50 Hz; lP 68; Pmotor= 90 W; Utemp= 230 V
2x polohové spínače (ot.lzav');

2X momentové spínače (ot./zav.);

2x signalizační spínače (ot./zav.);

t ída izolace motoru F; tepelná ochrana motoru bimetalem ve vinutí; krytí lP 67
P íslušenství: kompletní prodloužení ovládacího Vetena s napojením na armaturu a ovládací
sloup dl. 1 500mm - vzdálenost osy potrubí a plochy pro osazení sloupu se servopohonem
959mm (p esnou Vzdálenost ově it na stavbě); ovládací sloup pro osazení na Vodorovnou
plochu; servopohon; kotevní a spojovací materiál; montáŽ, zplovoznění; se ízení
servopohonu;
Materiálové provedení armatury: těleso - šedá litina; Veteno, uzavírací deska - nerez;
v etenová matice - mosaz; těsnění _ NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Materiálové provedení prodlouŽení ovládacího vetena - korozi\rzdomá ocel koroziwdorná
ocel 1'4404 ( )QcrNiMo 17-12-2) dle ČsN í0088-'l;
Materiálové provedení ovládacího sloupu: ovládací v eteno - korozivzdomá ocel 1.4404 (

X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1; stojan - korozi\zdorná ocel 1.4301 (XscrNi 18-10) dle
Čstt tooaa-t;
Materiálové provedení spojovacího materiálu: korozirrzdorná ocel 'l.4301 (XscrNi 18-'l0) dle
Čstt tooga-t;
Protikorozní ochrana armatury: kovové díly (ocel, litina) opat eny uvnit i vně epoxidov m

nást ikem tl' 250 pm;

Účel: Wpouštění V'itlačného potrubí pebytďného kalu

Čislo
poloŽky

2.2.22
16M235

P.č'

67

Stiavba
Soubor

IBČoV Pardubice, investice -zámét D.07 - p íjem dovážen ch odpad ( praly nádžíANí3'í4)
lops oz P iimová stanice 2 (technolosická část strojn0 l

BČoV Pardubice, investice - záměr D'07- p íjem dováŽen ch odpad ( praw nádží AN13'14) Str.26/83



Pardubice, investice -záméÍ D.07 - p íjem dovážen ch odpadri (riprariy AN13'í4)
PS 02 stanice 2 ěást

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

24 200

47 190

235 950

440

Cena / MJ

24 200

15 730

78 650

440

MnoŽství

1

o

c

1

MJ

ks

ks

kpl

ks

V robce
(dodavatel)

AVK/Auma

Tvp

XDC

Název položky

Mezip írubové deskové šoupě DN 150 PN 10; oboustranně těsnící; závitové otvory; ovládání
ručním kolem
Parametry za ízení: stupe netěsnosti A dle EN í2266-'l; pevnost šedé litiny v tahu min. 25
kg/mm2;

P íslušenství: ruční ovládací kolo
Materiálové provedení: těleso - šedá litina; V eteno, uzavírací deska _ nerez; vetenová matice
mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál _ nerez
Protikorozní ochrana: kovové díly opateny uvnit i vně epoÍdoum nástikem tl. 250 pm;

MontáŽní vloŽka p írubová DN 150 PN 10 bez pr chozích šroubťr; st' délka 21Omm t'lomm;
Materiálové provedení: vnější ochrann díl, vnit ní posuvn díl - ocel t .1 í; šrouby, matice,
podložky - nerezová ocel t . 1 7;

Protikorozní ochrana: epoxidov nást ik vnitních a vnějších povrchťr v kvalitě GSK

Deskové obousměrně těsnící šoupě DN 150 PN 10 pro odpadní vody s osazen m a
se ízen m elektropohonem;
ParametryaÍmatury: stupe netěsnosti Adle EN 12266-1; pevnostšedé litinyvtahu
min. 25 kg/mm2; oboustranně integrovaná stěrka pro čištění uzavírací desky šoupěte; těsnot
B dle DlN EN 12661;
Parametry pohonu: rychlost otev eno/zav eno 90 sec; provozní podmínky _40 * +80'C;
pracovní režim s2-1smin; blikač pro signalizaci chodu; místní mechanick ukazatel polohy;
ruční kolo pro havarijní ovládání armatury; ukazatel polohy; temperace; bez místního ovládání;
eleKromechanická ovládací deska s krokovou a polohovou jednotkou; nastavení vypínacího
momentu; nastavení pracovních otáček;
EI' parametryza ízení: U= 3x400 V; É 50 Hz; lP 68; Pmotor= í80 W; Utemp= 230 V
2x polohové spínače (ot./zav');

2X momentové spínače (ot./zav.);

2x signalizační spínače (ot./zav.);

t ída izolace motoru F; tepelná ochrana motoru bimetalem ve vinutí; krytí lP 67
l\ilateriálové provedení: těleso - šedá litina; v eteno, uzavírací deska - nerez; Vetenová matice.
mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Protikorozní ochrana: kovové díly (ocel, lítina) opat eny uvnit i vně epoxidou m nást ikem tl.

250 pm;

Účel: uzavírání v'.Ítlaku p ebytečného kalu v kolektoru

Koleno 90" nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; mo ené o u2mm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 'l.4404 ( X2crNiuo 17-12-2) dle ČsN 1008&1

Čísb
poloŽky

2.2.23

2-2.24

2.2.25
16M237
16M238
16M239

2.2.26

P.ě.

68

69

70

71

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7- p íjem dovážen ch odpadri (rjpravy nádžíAN13,14) Str. 27183



Pardubice, investice -záměr D.07 - p íjem dovážen ch nádrŽí AN13'14)
DPS částstanice 2

Stavba
Soubor

Celkem (Kě)

550

7 700

10 120

13 200

13 200

2750

91 950

99220

1 08 900

Cena / MJ

275

3 850

5 060

13 200

4 400

2750

22990

99 220

3 630

Množství

2

2

2

1

1

4

1

30

MJ

ks

ks

ks

kpl.

kpl.

ks,

kpl.

kpil.

kpl.

V robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽky

Nipl p iva ovací DN 50 PN 10 s vnějším závitem 2"
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2\ dle ČsN 10088-1

Kulov. kohoutnerezorn'plnoprutokov',tídíln ,DN50PN16,vnit ní závity2",spákou
Materiálové provedení: těleso, koule - nerezová ocel DlN í.4401; těsnění PTFE;

Nerezová bajonetová spojka C52 s vnějším závitem 2"

Pružná hadice tlaková DN 50 s PVC v áužnol spirálou pro tvarovou stálost pr ezu hadice a
nerezovou bajonetovou koncovkou C52; celková délka hadice í0m

NerezoW plech s nava en mi q áuhami osazen na svislou železobetonou konstrukci pro

kotvení horního džáku vodících tyěí čerpadla Poz.2.2.1
Rozměry: dé|ka 400mm; ší ka 200mm; v ška 100mm; tl. plechu Smm

P íslušenství: kotewrí materiál do Železobetonové konstrukce; spojovací materiál

Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4301 (XscrNi 18-1o) dle Čstt tooaa-l

Kotevní nava ovací podpĚra s dvojicí sedel pro nava ení na potrubí a 156x3 a a 2o6rJmm
|Vlateriálové provedení: korozivzdorn á oc,el 1 .4404 ( )QCrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

Kotevní patka zvedacího zaízení Poz.2'2'34 pro kotvení na svislou Železobetonovou
konstrukci, nosnost 150 kg;

spojovací a kotevní materiál korozivzdomá ocel 1 .4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oos8-
1; zákrytové víčko sloupu patky;

Materiálové provedení: árově pozinkovaná ocel

Zvedací zsiízenl otočné, sloupové, dvoudílné p enosné s nastaviteln m rn loŽníkem; ručním
Vrátkem; nerezornj'm lanem se závěsn m okem' pro osazení do kotevních patekPoz-2-2.33 a

Po2.2.8.54
Parametry za ízení: nosnost _ 15o kg; woŽení - 670*1 150 mm; Wi'ška - 2240 mm; délka lana -
max 20m; zvedací rychlost _ 10 m/min;

Materiálové provedení: sloup, objímka, rameno - pozinkovaná ocel; lano - nerezová ocel;

Nerezová sva ovaná podpěra potrubí o 1 56x3mm pro kotvení na žel. bet' trám 200x1 50mm,

ploch t men, kotevní a spojovací materiál,
Materiálové provedení: koÍozivzdonáocel 1-4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88_1

Čísb
poloŽky

2.2.27

2.2.28

2.2.29

2.2.30

2.2.31

2.2.32

2.2.33

2-2-U

2.2.35

P.č.

72

73

74

75

76

77

78

79

80

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dováŽen ch odpad ( pravy nádží AN13'14) Str. 28183



BGOV Pardubice, investice - záměr D.07 - p íjem dovážen ch odpadri (riprar,ry nádži ANí3,14)
DPS 02 P Úmová st4nice 2 (technoIogická část strojní) |

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

4 400

6 600

't8150

49 500

8 800

3 137 874

Cena / MJ

4 400

2200

1 650

I 900

8 800

kalu celkem:

MnoŽsfuí

1

J

11

5

1

MJ

kpl.

kpl.

kpl.

kpl

kpl.

V robce
(dodavatel)TvpNázev položky

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profilťt TR 4HR potrubí a 206x3mm, 1x o 156x3mm,
kotevní plech, ploché trubní objímky, kotevnía spojovací materiál, délka podpery 'l100mm,
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 'loo88-'í

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profilťr TR 4HR potrubí *a 156x3mm, kotevní plech,
ploché trubní objímky, kotevní a spojovací materiál, Wška podpěry 320mm,
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4301 (XsCrNi 1s-1o) dle ČsN 1oo88_1

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profilťr TR 4HR potrubí 1x o 156x3mm, kotevní plech,
ploché trubní objímky, kotevní a spojovací materiál' tt ška podpĚry'l00mm,
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1 '4301 (XsCrNi í 8-1o) dle ČsH t ooaa-t

Nerezová sva ovaná konstrukce pro osazení sloupového stojanu s elektropohonem
uzavíracího šoupěte Poz.2.2'1, 2-2-12, 2-2-22, uzav ené profily TR 4HR, kotevní a spojovací
materiál, kotvení na železobetonové trámy 200x'l50mm, délka 850mm'
Materiálové provedení: korozivzdomá oc'el 1.4404 ( X2GrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88_1

Strojní montáŽ p írubového indukčního prťrtokoměru DN 150 PN 16 do potrubní trasy Vč.

dodávky 2 ks plochého těsnění EPDM s ocelovou vloŽkou a kompletního spojovacího
materiálu z korozivzdorné oceli '1.4301 pro dva p írubové spoje;
Pozn.: dodáVka prutokoměru a elektrické zapojeníje součástí dodávky části ASŘ

Člslo
poloŽky

2.2.36

2.2.37

2-2-38

2.2.39

2.2.40

P.č.

81

82

83

84

85

mezi nádžemi

39 600

26 400

87 120

4 950

I 100

3 630

I

24

24

ks

ks

ks

Koleno 90" nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= í ,5D; mo ené a 1 56x3mm
Materiálové provedení: korozirrzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-'l

Lemotl'nákruŽek nerezov''DN 150 PN 10; o 156x3mm;
Materiálové provďení: korozivzdomá ocel 1.4404 ( X2CrNiMo '17-12-2) dle ČsN 'loo88-1

P íruba pevlďná DN 150 PN 1o; ČsN EN 1o92-í+A1 (131170) typ 02
Napojované potrubí: a 156x3mm
Materiálové provedenÍ: korozirrzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-'l

2.3

2.3.1

2.3.2

2.3.3

DíI

86

87

88

BČoV Pardubice' investice - záměr D.o7- p íjem dovážen ch odpad (rlpravy nádrŽí AN13,14) Str. 29183



odpad ( prary nádÉí AN13'14)
02

Pardubice, investice -záměr D'07 - p íjem
částmová stanice 2

Stiavba
Soubor

Ce]kem (Kč)

740 520

Cena / MJ

123 420

MnoŽství

6

MJ

kpl.

V robce
(dodavatel)

AVWAuma

Tvp

XDC

Název položky

Deskové obousměrně těsnící šoupě DN 150 PN 'l0 pro odpadní vody s voln m koncem
ovládacího vetena, prodloužením ovládacího V etena' sloup pro instalaci na vodorovnou
ploďu pro montáŽ servopohonu, se ízen servopohon;
Parametry armatury: stupe netěsnosti A dle EN 12266'1', pevnost šedé litiny v tahu

min' 25 kgr/mm2; oboustranně integrovaná stěrka pro čištění uzavírací desky šoupěte; těsnot
B dle DIN EN 12661;
Parametry pohonu: rychlost otev eno/zav eno 90 sec; provozní podmínky -40 * +80'c;
pracovní režim s2-1smin; blikač pro signalizaci chodu; místní mechanick ukazatel polohy;

ruční kolo pro havarijní ovládání armatury; ukazatel polohy; temperace; bez místního ovládání;

elektromechanická ovládací deska s krokovou a polohovou jednotkou; nastavení vypínacího
momentu; nastavení pracovních otáček;
El. parametry za ízení: U= 3x 400 V; É 50 Hz; lP 68; Pmotor= 180 W; Utemp= 230 V
2x polohové spínače (ot./zav.);

2x momentové spínače (ot'/zav.);

2x sagnalizační spínače (ot./zav.);

t ída izolace motoru F; tepelná ochrana motoru bimetalem ve vinutí; krytí lP 67
P íslušenství: kompletní prodloužení ovládacího Vetena s napojením na armaturu a ovládací
slorrp dl. 1 500mm - vzdálenost osy potrubí a plochy pro osazení sloupu se servopohonem
990mm (p esnou vzdálenost ově it na stavbě); ovládací sloup pro osazení na vodorovnou
plochu; servopohon; kotevní a spojovací materiál; montáž; zprovoznění; se ízení
servopohonu;
Materiálové provedení armatury: těleso _ šedá litina; v eteno, uzavírací deska - nerez;

v etenová matice - mosaz; těsněnÍ - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Materiálové provďení prodloužení ovládacího Vetena - korozivzdorná ocel korozivzdomá
ocel1.4404 ( )QCrNiMo 17-12-2) ďe čsN 1oo88-1;
Materiálové provedení ovládacího sloupu: ovládací veteno - korozivzdomá ocr.l 1.4404 (

X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-í; stojan - korozi\zdorná ocel í'4301 (XsCrNi 18-10) dle
Čstt íooes-t;
Materiálové provedení spojovacího materiálu: korozivzdorná ocel 1'4301 (XsCrNi 'l8_10) dle
Čst't tooaa-t;
Protikorozní ochrana armatury: kovové díly (ocel, litina) opat eny uvnit ivně epoxidov m

nást ikem tl. 250 pm;

Účd: uzavírání v'tlačného potrubí čerpání p edčištěné vody mezi nádrŽemi AN13'í až 13.4

Čísb
poloŽky

2.3.4
16M232
16M324
16M249
16M250
16M251
16M252

P.ě.

89

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7- p íjem dováŽen ch odpad ( pravy nádržÍ ANí3'14) Str. 30/83



Celkem (Kč)

157 300

9 900

258 720

29 040

67 760

Cena / MJ

78 650

4 950

5 390

14 520

í6 940

MnoŽství

2

2

48

2

4

MJ

kpl.

ks

m

ks

ks

V robce
(dodavatel)

AVWAuma

Tvp

XDC

Název poloŽky

Deskové obousměmě těsnící šoupě DN í50 PN 10 pro odpadní vody s osazen m a
se ízen m elektropohonem;
Parametry armatury: stupetí netěsnosti A dle EN 'l2266-'l ; pevnost šedé litiny v tahu
min. 25 kg/mm2; oboustranně integrovaná stěrka pro čištění uzavírací desky šoupěte; těsnot
B dle DIN EN 12661;
Parametry pohonu: rychlost otev eno/zav eno 90 sec; provozní podmínky -40 * +80'Ci
pracovní reŽim S2-1Smin; blikač pro signalizaci chodu; místní mechanick ukazatel polohy;
ruční kolo pro havarijní ovládání armatury; ukazatel polohy; temperace; bez místního ovládání;
elektromechanická ovládací deska s krokovou a polohovou jďnotkou; nastavení vypínacího
momentu; nastavení pracovních otáček;
El' parametry za ízení: U= 3x 400 V; f= 50 Hz; lP 68; Pmotor= 180 W; Utemp= 230 V
2x polohové spínače (ot./zav.);

2x momentové spínače (ot./zav.);

2X signalizační spínače (ot'/zav');
t ída izolace motoru F; tepelná ochrana motoru bimetalem ve vinutí; krytí lP 67
Materiálové provedení: těleso - šedá litina; veteno, uzavírací deska - nerez; vetenová matice '

mosaz; těsnění _ NBR; ruční kolo _ ocel; spojovací materiál - nerez
Protikorozní ochrana: kovové díly (ocel, litina) opat eny uvnit i vně epoxido\^ m nástRkem tl.

250 pm;

Účel: uzavírání v'. tlaku čerpadel pedčištěné vody pro čerpání mezi nádžemi

Koleno 45' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1 ,5D; mo ené o 1 56x3mm
l\áateriálové provedení: korozi\rzdorná oeál 1 .4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN í oo88-1

Trubka nerezová, podélně sva ovaná' mo ená o 156x3m
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1'4404 ( X2CrNiMo '17-12-2) dle ČsN 10088-1

Axiálně pevná spojka pro nerezové potrubÍ o 156x3mm
Parametry: pracovní tlak - do 3,0 bar; penos axiálních sil v celém rozsahu pracovního tlaku;
Materiálové provedení: plášť, kotvící krouŽek - 1.4404; šrouby _ 1.M04; č;r.py - 1.4404' těsnící
manŽeta - EPDM

Kompenzátor p ím s jednou vlnou DN í50 PN í0
Pararfietry za ízení: stavební délka 250m; stlačení45mm; roáažení 20mm; radiální posun l
28mm; Vyosení t9,6";
Médium: odpadní voda
Materiálové provedení: p íruba - uhlíková ocel s protikorozním nátěrem; měch - EPDM;

Číslo
položky

2.3-5
16M243
16M245

2.3.6

2.3.7

2.3.8

2.3.9

P.č.

90

91

92

93

94

BcoV Pardubice, investice - záměr D'07 - p íjem dovážen ch odpadri (riprary nádÉí AN13,í4)
DPs 02 P íjmová stanice 2 (technologická část strojnO l

Stavba
Soubor

BčoV Pardubice, investice - záměr D'07_ p íjem dováŽen ch odpadrlr (ripravy nádžíANl3,14) Str. 31/83



Pardubice, investice - zámér D.07 - p íjem dovážen ch nádrží ANí 3'í4)
částDPS 02 stanice 2

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

159 720

í 576 080

Cena / MJ

26 620

mezi nádržemi celkem:

Množství

6

MJ

kpl.

V robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽky

Nerezová sva ovaná konstrukce pro osazení sloupového stojanu s eleKropohonem
uzavíracíhošoupětePoz.2.3.4, uzav enéprofilyTR4HR, kotevní aspojovací materiál, kotvení
na Železobetonové trámy 200x150mm, délka 850mm'
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1 .4404 ( X2CrNiM o 17'12-2) dle ČsN 10088-1

Číslo
poloŽky

2-3.',t0

P.č.

95

2750

2750

9 240

31 570

36 300

7 700

4 950

2750

2750

1 320

4 510

6 050

7 700

4 950

,|

1

7

7

6

1

1

m

ks,

ks

ks;

m

kpl.

kli

Trubka ocelová a 219'1x6,3mm
|\itateriálové provedení: ocel čStt 11 375 (11373)

P íruba ocelová p ivaovací DN 2oo PN 10; ČsN EN 1o92-1+A1 (131 í70) typ 01

Napojované potrubí: o 219,1}6,3mm
|Vlateriálové provedení: ocel ČsN 'l1 szs

Lemorn nákruŽek nerezou DN 200 PN 1 0; o 206x3mm;
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088_1

P íruba pevlečná DN 2oo PN 1o; ČsN EN 'Í 092-1+A1 (131170) tlp 02
Napojované potrubí: a 206x3m m

Materiálové provedení: korozitrzdomá o@l 1'4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088-1

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, moíená a 2o6rtm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1'4404 ( X2crNiMo 17'12-2) dle ČsN 10088-1

Koleno patní 90' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1 '5D;
moiené a 2o6{3mm; kotevní a spojovací materiál
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( )QcrNiMo 17-12-2\ dle ČsN 10088-í ;
kotevní a spojovací materiál - korozirrzdomá ocel 1.4301 (XscrNi 18-1o) dle ČsN 'l0088_1

Koleno 90' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; mo ené a 206r3mm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17'12-2) dle ČsN íoo88-1

2.4

2.4.1

2.4,2

2.4.3

2.4.4

2.4.5

2.4.6

2.4.7

Díl

96

97

98

oo

100

101

102

BČoV Pardubice, investice - záměr D'07- p íjem dovážen ch odpad ( pravy nádží AN13'14) Str. 3283



Pardubice' investace - záměr D'07 - p íjem dovážen ch odpad ( praly nádžíAN13'í4)
PS 02 stanice 2 část

Sbvba
Soubor

Celkem (Kč)

27 830

22990

85 910

330

Cena / MJ

27 830

22 590

85 910

165

MnoŽství

1

1

1

2

MJ

ks

ks

kpl

ks

V robce
(dodavatel)

AVWAuma

Tvp

XDC

Název poloŽky

Mezip írubové deskové šoupě DN 200 PN 10; oboustranně těsnící; závitové otvory; ovládání
ručním kolem
Parametry za ízení: stupe netěsnosti A dle EN 'l2266-í; pevnost šedé litiny v tahu min. 25
kg/mm2;

P íslušensfuí: ruční ovládací kolo
Materiálové provedení: těleso _ šedá litina; V eteno, uzavírací deska - nerez; vetenová matice
mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Protikorozní ochrana: kovové díly opateny uvnit i vně epoxidou/m nást ikem tl. 250 pm;

MontáŽní vloŽka p írubová DN 200 PN 10 bez prťrchozích šroubťr; atest pro styk s pítnou

vodou; stavební délka225mm l1omm;
Materiálové provedení: vnější ochrann díl, vnit ní posuvn díl - ocel t .1 'l; šrouby, matice,
podložky - nerezová ocel t . 1 7:

Protikorozní ochrana: epoxidovt nást ik vnit ních a vnějších povrchťt v kvalitě GSK

Deskové obousměrně těsnící šoupe DN 200 PN 1 0 pro odpadní vody s osazen m a
se ízen m elektropohonem;
Parametry armatury: stupe netěsnosti A dle EN 12266-1, pevnost šedé litiny v tahu
min. 25 kg/mm2; oboustranně integrovaná stěrka pro čištění uzavírací desky šoupěte; těsnot
B dle DIN EN 1256'l;
Parametry pohonu: rychlost otev eno/zav eno 120 sec; provozní podmínky -40 * +80"C;
pracovní reŽim s2-'lsmin; blikač pro signalizaci chodu; místní mechanick ukazatel polohy;

ruční kolo pro havarijní ovládání armatury; ukazatel polohy; temperace; bez místního ovládání;
elektromechanická ovládací deska s krokovou a polohovou jednotkou; nastavení vypínacího
momentu; nastavení pracovních otáček;
El. parametry za ízení: U= 3x 400 V; t 50 Hz; lP 68; Pmotor= 180 W; Utemp= 230 V
2x polohové spínače (ot./zav');

2x momentové spínače (ot./zav');
2x signalizační spínače (ot./zav.);

Íída izolace motoru F; tepelná ochrana motoru bimetalem ve vinutí; krytí lP 67
Materiálové provedení: těleso - šedá litina; v eteno, uzavírací deska - nerez; v etenová matice.
mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Protikorozní ochrana: kovové díly (ocel, litina) opat eny uvnit i vně epoxidou m nást ikem tl.

250 pm;

Účel: uzavírání p ívodu edící vody V kolektoru

Nipl p iva ovací DN 25 PN 10 s vnějším závitem í''
Materiálové provedení: koroziyzdomá ocel í.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) ďe ČsN 'too88-í

Čislo
poloŽky

2.4.8

2.4.9

2.4.10
16M215

2.4.11

P.č.

103

104

'Í 05

í06

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dováŽen ch odpad (ripravy nádží AN13,14) Str" 33/83



nadrží AN13'í4)dovážen ch odpad ( pralyPardubice, investice -ámér D.07 -
2 ická částDPS 02

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

660

2 530

220

550

3 520

3 960

990

27s

3 850

5 060

4 400

Cena / MJ

165

2530

220

550

440

660

990

275

3 850

5 060

2200

MnoŽství

4

1

1

1

I

6

1

í

1

1

2

MJ

ks

ks

ks

ks

m

kpl.

ks;

ks;

ks

ks

kpl.

V robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽky

Koleno 90' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 'l ,5D; mo ené Q 28x1,smm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel í.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN íoo88_1

Kulovr kohout nerezorn plnoprťrtokoW, t ídíln , DN 25 PN 16, Vnit ní záVity 1'', s pákou

Materiálové provedení: těleso, koule - nerezová ocel DlN 1.4401 ; těsnění PTFE;

Vsuvka jednoznačná DN 25 vnějšÍ závity í ''

Materiálové provedení: korozivzdomá octl 1.4404 ( X2crNiMo 17-12'2) dle ČsN í oo88-1

Šroubení p ímé DN 25 PN 16 vnit ní závity 1''

Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 (X2CrNiMo'17-12'2\ dle ČsN íoo88-1

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, mo ená o 28x1 '5m
|\íateriálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17'12-2) dle ČsN 1o088-'l

Kotevní objímka s pryžovou vložkou pro potrubí ocel a 28x1,Smm; kotevní a spojovací
materiál; chemická kotva pro použití do Železobetonové konstrukce; závitová tyč; ocdová
hmoŽdinka pro Železobetonové konstrukce;
Materiálovéprovedení: objímka - korozirrzdorná ocnl 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN
'l0088-1; pryžovávložka-EPDM; kotevníaspojovacímateriál -korozivzdomáocel1.4404(
X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

Koleno 90' nerezové' podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; mo ené o 54}2mm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1'4404 ( X2cÍNiMo 17'12-2) dle ČsN 10088-1

Nipl p iva ovací DN 50 PN 'l0 s vnějšÍm závitem 2"

Materiálové provedení: korozivzdorná oc.el 1.44o4 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1ooE8-í

Kulov. kohout nerezorn plnopn]tokov'', t ídíln , DN 50 PN 16, vnitní závity 2", s pákou

Materiálové provedení: těleso, koule - nerezová ocel DlN 1 '4401; těsnění PTFE;

Nerezová bajonetová spojka C52 s vnějším závilem 2"

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profilťr TR 4HR potrubí *a 206x3mm, kotevní plech,

ploché trubní objímky, kotevní a spojovací materiál' \. ška podpěry 300mm'
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.43o1 (XscrNi 18_1o) dle ČsN tooas-t

Čísb
poloŽky

2.4.12

2.4.13

2.4-14

2.4.',15

2.4.16

2.4.'.17

2-4-18

2.4.19

2-4.20

2.4-21

2.4.22

P.č.

107

108

í09

1í0

11',I

112

113

114

115

1't6

117

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07_ p íjem dováŽen ch odpadťr (ripravy nádží AN13'14) Str. 34/83



BcoV Pardubice, investice -záměr D.07 _ p íjem dovážen ch odpadri (ripravy nádží AN13,14)
DPs 02 P Ímová stanice 2 (technologická část stroinO l

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

I 800

267 135

Cena / MJ

8 800

P ívod edícl vody celkem:

MnoŽství

1

MJ

kpl.

V robce
(dodavatel)

TvpNázev poloŽky

Strojní montáŽ p íÍubového indukčního prťrtokoměru DN 200 PN 'l 0 do potrubní trasy vč.
dodávky 2 ks plochého těsnění EPDM s ocelovou vložkou a kompletního spojovacího
materiálu z koÍozivzdomé oceli 'l.4301 pro dva p írubové spoje;
Pozn.: dodávka pr tokoměru a elektrické zapojeníje součástí dodávky části ASŘ

Čísb
poloŽky

2.4.23

P.č.

114

ících do nádže ANí3.4

11 770

15 620

70 400

70 400

11 000

13 200

í92 390

11 770

7 810

35 200

35 200

11 000

13 200

do nádže AN13.4 celkem:

1

2

2

2

1

1

ks

ks

ks

ks

kpl.

m

P íruba ocelová zaslepovací DN 5oo PN 1o; ČsN EN 1092-1+A1 (131 170) typ 05
Pozn': jmenovid tlak p íruby ově it na stavbě
Materiálové provedení: ocel ČsN 'l'l 375

P íruba ocelová piva ovací DN 5oo PN 1o; ČsN EN 'lo92-1+Aí (13117o) typ 01

Napojované potrubí: stávající potrubí ocel DN 500 (p esn rozměr potrubí ově it na stavbě)
Materiálové provedení: ocel ČsN 11 375

P Íruba nerezová typická zaslepovací DN 5oo PN ío; ČsN EN 'lo92-'l+A1 (í31170) typ 05, 1x
otvor pro potrubí a 206x3mm;1x otvor pro potrubí o 156x3mm;
Pozn.: potrubí a 2o6x3mm a q 156x3mm budou k p írubě v rámci montáŽe p iva eny pro

vytvo ení vodotěsného spoje
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1 .4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 'l oo88-1

P íruba nerezová typická zaslepovací DN 5oo PN 1o; ČsN EN 1092-1+A1 (131 í70) typ 05; 1x
otvor pro potrubí a 206x3mm:
Pozn': potrubí a 206x3mm bude k p írubě v rámci montáŽe p iva eny pro vytvo enÍ
Vodotěsného spoje
|\ilateriálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

Zaslepení stávajícího potrubí ocel DN 500 (p esn vnit ní rozměr ově it na stavbě); kruhov'i'
plech DN 500 tl' 5,0mm s p iva en mi u'stuhami pro zajištěnítvarové stálosti plechu
lvlateriálové provedení: ocel ČsN t t sze

Trubka ocelová o 508x8mm
Pozn': prodlouŽení stávajícího potrubí DN 500, rozměr trubky p izpťrsobiÍ stávajícímu potrubí

Materiálové provedení: ocel ČsN 11 373

2.5

2.5.1

2.s-2

2.5.3

2.5.4

2.5.5

2-5.6

Díl

í19

120

121

122

123

124

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dovážen ch odpad (ripravy nádrŽí ANí3,14) Str. 35/83



Pardubice, investice - záměr D.07 - p íjem nádží AN'l3'í4)odpad ( prary
část2DPS 02

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)Gena / MJMnoŽstvíMJV robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽkyČislo

poloŽkyP.č.

26 400

38 500

3 960

2750

27 830

22 990

6 600

26 400

38 500

1 980

2 750

27 830

22990

1 320

1

1

2

,n

1

1

ks,

ks,

m

ks;

ksi

ks

ks

P íruba ocelová pivaovací DN 8oo PN 1o; ČsN EN 1092-1+A1 (131170) typ 01

Napojované potrubí: stávající potrubí ocel DN 800, vnější o 820mm (pesn rozměr potrubí

ově it na stavbě)
Materiálové provedení: ocel ČsN t t szs

P íruba ocelová atypická zaslepovací DN 8oo PN ío; ČsN 511 1992-1+A1 (131 170) typ 05; 1x

otvor pro nava ení potrubí o 219,1}6,3mm;
Materiálové provedení: ocel ČsN 'll szs

Trubka ocelová a 219,1x6,3mm
Materiálové provedení: ocel Čstt 'l1 375 (11 373)

P íruba ocelová p ivaovací DN 2oo PN 1o; ČsN EN 1092-1+A1 (í31 170) typ 01

Napojované potrubí: 9 2't9,1x6,3mm
Materiálové provedení: ocel ČsN 1í 375

Mezip írubové deskové šoupě DN 200 PN 10; oboustranně těsnící; závitové otvory; ovládánÍ

ručním kolem
Paramáry zaízení: stupe netěsnosti A dle EN 12266-1; pevnost šedé litiny V tahu min. 25

kg/mm2;

P íslušenství: ruční ovládací kolo
Mabriálové provedení: těleso - šedá litina; veteno, uzavírací deska - nerez; vetenová matice
mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál _ nerez
Protikorozní ochrana: kovové díly opateny uvnit i vně epoÍdornm nástikem tl. 250 pm;

MontáŽní vložka p írubová DN 200 PN 10 bez pr chozích šroubťr; atest pro styk s pitnou

vodou; stavební délka 225mm t 'lomm;

Materiálové provedení: vnější ochrann díl, vnit ní posuvn díl - ocel t .1 1; šrouby, matice'
poďožky - nerezová ocel t . 1 7;

Protikorozní ochrana: epoxidov'. nást ik vnit ních a vnějších povrchťt v kvalitě GSK

Lemov nákružek nerezov DN 200 PN 10; o206x3mm;
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12'2) dle ČsN 1oo8s-1

2.6

2.6.'l

2.6.2

2.6.3

2-6.4

2-6.5

2.6.6

2.6.7

Díl

125

126

127

128

129

130

131

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dováŽen ch odpad (ripravy nádží ANí3'14) Str. 36/83



celkem (Kč)

22 550

85 910

220

275

3 850

2 860

Cena / MJ

4 510

85 910

220

275

3 850

2 860

MnoŽství

5

1

,|

1

1

1

MJ

ks

kpl

ks

ks

ks

ks

V robce
(dodavatel)

AVI</Auma

Tvp

XDC

Název poloŽky

P íruba pevlečná DN 2oo PN 1o; ČsN EN 1092-1+A1 (131170)tvp02
Napojované potrubí: o 205X3mm
Materiálové provedení: korozivzdoÍná ocel1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 'loo88-1

Deskové obousměrně těsnící šoupě DN 200 PN í0 pro odpadní vody s osazen m a
se ízen m elektropohonem;
Parametryarmatury: stupe netěsnosti Adle EN 12266-1: pevnostšedé litinyvtahu
min. 25 kg/mm2; oboustranně integrovaná stěrka pro čištěnÍ uzavírací desky šoupěte; těsnot
B dle DIN EN '12661;

Parametry pohonu: rychlost otev eno/zav eno 120 sec; provozní podmínky -40 t +80"C;
pracovní reŽim s2-'lsmin; blikač pro signalizaci chodu; místní mechanick ukazatel polohy;
ruění kolo pro havarijní ovládání armatury; ukazatel polohy; temperace; bez místního ovládání;
elektromechanická ovládací deska s krokovou a polohovou jednotkou; nastavení vypínacího
momentu; nastavení pracovních otáček;
El' parametry za ízení: U= 3x 400 V; f= 50 Hz; lP 68; Pmotor= 180 W; Utemp= 230 V
2x polohové spínače (ot./zav.);

2x momentové spínače (ot./zav.);

2x signalizační spínače (ot./zav');

t ída ízolace motoru F; tepelná ochrana motoru bimetalem ve vinutí; krytí lP 67
Materiálové provedení: těleso - šedá litina; veteno, uzavírací deska - nerez; vetenová matice
mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo _ ocel; spojovací materiál _ nerez
Protikorozní ochrana: kovové díly (ocel, litina) opat eny uvnit i vně epoxidorn m nást ikem tl.

250 pm;

Úěel: uzavírání p íVodu Vratného kalu V kolektoru

Koleno 90' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; moené a 54y2mm
Materiálové provďení: korozivzdorná ocel 'l.4404 ( X2crNiuo 17-12-2) dle ČsN 'íoo88-1

Nipl p iva ovací DN 50 PN 'l0 s vnějším závitem 2"
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 'loo88-1

Kulorn kohout nerezov'./ plnoprťrtokornj', t ídíln ' DN 50 PN 'l6' vnit ní ávity 2", s pákou
Materíálové provedení: těleso, koule - nerezová ocel DlN 'l '440'l; těsnění PTFE;

Nerezová bajonetová spojka C52 s vnějším závitem 2"

Čísb
poloŽky

2.6.8

2-6.9
16M214

2.6.10

2.6.1',l

2.6.12

2.6.13

P.č.

132

133

134

135

136

137

BcoV Pardubice, investice - zámil D.07 - p íjem dovážen ch odpad (ripraly nádÉa AN13,14)
DPs 02 P íjmová stanace 2 (technologická ěást strojn0 l

Stavba
Soubor

BČoV Pardubice, investice - záměr D'07- p íjem dováŽen ch odpadťr (ripravy nádžíAN13,14) Str" 37183



nádží ANí3'14)odpad ( prawPardubice, investice - zámér D.07 - p íjem
stanice 2 částDPS 02 P

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

990

508 200

715

3 080

4 950

7 700

4 950

9 900

16 500

49 500

Cena / MJ

990

6 600

715

1 540

4 950

7 700

4 950

4 950

'I 650

4 950

MnoŽství

1

77

1

2

1

1

1

2

10

'í0

MJ

m

m

ks

ks

ks

kpl.

ks

ks

ks,

ks

V robce
(dodavatel)TvpNázev položky

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, moíená g 54Ým
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 ()oCrNiuo 17.12'2) dle ČsN 1oo88-1

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, mo ená a 206x3m
|\ilateriálovéprovedení: korozirrzdomáocel1'4404 (X2CrNiMo 17-12-2) dleČsN 1oo88-1

Dno klenuté moené a 206x3mm dle DlN 2801 1

Materiálové provedení: korozirrzdorná ocel 1 .4404 ( X2crNiM o 17-12-2) dle ČsN í 0088-1

ocelov oblouk 45" a219,1x6,3mm typ 3D dle ČsN EN 10253-1

Materiálové provedenÍ: ocel ČSN 11 373 (11 375)

Koleno 30' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; mo ené o 206x3mm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 ( X2crNiuo 17-'12-2) dle ČsN 10088-'l

Koleno patní 90' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D;

mo ené o 206x3mm; kotevní a spojovací materiál

Materiálovéprovedení: korozivzdorná ocel1.4404 (X2CrNiMo 17-12-2) dleČsN 10088-1;

kotevní a spojovací materiál - koroziuzdomá ocel 'l .4301 (XscrNi 18-1o) dle ČsN 1oo88-1

Koleno 90" nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; moené Q 206x3mm
Materiálové provedení: korozivzdorná oc'el 1.4404 (X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

Koleno 45' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1 ,5D; moené a 206x3mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel'l"4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88_1

Lemornl' nákružek nerezorn DN 200 PN 10; o 206x3mm;

Materiálové provedení: korozivzdomáocel 1-4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88_'|

P íruba pevlečná DN 2oo PN ío; ČsN EN 1o92-1+Aí (131170)typ02
Napojované potrubí: o 206x3mm
lVlateriálové provďení: korozi\rzdomá ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088-í

Čísb
poloŽky

2.6.14

2.6.15

2.6.16

2.6.17

2.6.18

2.6.19

2-6.20

2.6.21

2.6.22

2.6.23

P.č.

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7- p íjem dovážen ch odpadťr ( pravy nádží AN13'14) Str. 38/83



Celkem (Kč)

93 500

I 800

26 400

't 8 480

Cena / MJ

18 700

I 100

3 300

4 620

MnoŽství

8

I

4

MJ

ks

ks

ks

ks

Vl robce
(dodavatel)

TvpNázev poloŽky

Kompenzátor p ím sjednou vlnou DN 200 PN í0
Parametry za ízení: stavební délka 250mm; stlačení 35mm; ro^ažení 25mm; radiální posun *
25mm; Wosenít1í,8';
Médium: odpadní voda
Materiálové provedení: p íruba _ uhlíková ocel s protikorozním nátěrem; měch - EPDM;

Lemou nákružek nerezov''DN 150 PN 10; o 156x3mm;
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1-4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

P íruba pevlďná DN 15o PN 10; ČsN EN 1o92-'l+A1 (131170)typ02
Napojované potrubí: a 156x3mm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 'l0088-'|

Koleno 45" nerezové, podélně sva ované' poloměr ohybu R= 1 ,5D; moÍené @ 1 56x3mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1 .4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN í oo88-í

Čísb
položky

2.6.24

2.6.25

2.6.26

z-o-zt

P.č'

'148

149

150

151

BGoV Pardubice, investice - áměr D.07 - p ijem dovážen ch odpadri (riprary nádží AN13,í4)
DPS 02 P íjmová stanige 2 (technoIogická ěást strojní) l

Stavba
Soubor

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dováŽen ch odpadťr ( pravy nádÉí AN13,14) Str. 39/83



odpad ( prary nádÉí AN13'í4)Pardubice, investice - zámér D.07 - p íjem
DPS 02 stanice 2 část

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

493 680

9 900

Cena / MJ

123 420

4 950

MnoŽství

4

2

MJ

kpl

m

V robce
(dodavatel)

AVI(/Auma

Tvp

XDC

Název poloŽky

Deskové obousměrně těsnící šoupĚ DN 150 PN í0 pro odpadní Vody s voln m koncem
ovládacího vetena, prodlouŽením ovládacího v etena, sloup pro instalaci na vodorovnou
plochu pro montáž servopohonu' se ízen servopohon;
Parametry armatury: stupe netěsností A dle EN 1 2266-1; pevnost šedé litiny v tahu

min. 25 kg/mm2; oboustranně integrovaná stěrka pro čištění uzavírací desky šouÉte; těsnot
B dle DIN EN 12661;
Parametry pohonu: rychlost otev eno/zav eno 90 sec; provozní podmínky -40 + +80"C:

pracovní reŽm s2_1smin; blikač pro signalizaci chodu; místní mechanick ukazatel pdohy;

ruční kolo pro havarijní ovládání armatury; ukazatel polohy; temperace; bez místního ovládání;

eleKromechanická ovládací deska s krokovou a polohovou jednotkou; nastavení vypínacího
momentu; nastavení pracovních otáček;
El. parametry za ízení: U= 3x 400 V; f= 50 Hz; lP 68; Pmotor= 180 W; Utemp= 23o V
2X polohové spínače (ot./zav.);

2X momentové spínače (ot./zav.);

2x signalizační spínače (ot'/zav.);

t ída izolace motoru F; tepelná ochrana motoru bimetalem ve vinutí; krytí lP 67
P íslušenství: kompletní prodlouŽení ovládacího Vetena s napojením na armaturu a ovládací
stoup dl. 1 500mm - vzdálenost osy potrubí a plochy pro osazení sloupu se servopohonem
1 370mm (p esnou Vzdálenost ově it na stavbě); ovládací sloup pro osazení na vodorovnou
plochu; servopohon; kotevní a spojovací materiál; mon[áž; zprovoznění; se ízení
servopohonu;
Materiálové provedeníarmatury: těleso - šedá litina; veteno, uzavírací deska - nerez;

v etenová matice - mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Materiálové provďení prodlouŽení ovládacího vetena - korozivzdomá ocel korozivzdomá
ocel 1-4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1;

Materiálové provedení ovládacího sloupu: ovládací veteno - korozirrzdomá ocel 1.44C,4 (

X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 'loo88-1; stojan - koroziwdorná ocel 1'4301 (XscrNi 18-í0) dle
Čstv tooaa-t;
Materiálové provedení spojovacího materiálu: korozi\Ždorná ocel 'l .4301 (XscrNi 'l8-10) dle
ČsN tooes-t;
Protikorozní ochrana armatury: kovové díly (ocel, litina) opat eny uvnit ivně epoxidov' m

nást ikem tl' 250 pm;

Účel: uzavírání p ívodu watného kalu a edící vody do nádÉíAN13'1 až AN13.4

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, mo ená o 'l 55x3m

Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( )QCrNiMo '17-12-2) dle ČsN 10088_'í

Číslo
poloŽky

2.6.28
16M217
16M218
16M219
16M220

2,6.29

P.č.

152

153

BČoV Pardubice, investice - záměr D'07- p íjem dovážen ch odpadťr ( pravy nádží ANl 3' 14) Str.40/83



Celkem (Kč)

I 760

880

3 960

880

4UO

14 520

í 650

Cena / MJ

440

440

990

220

1 210

'14 520

550

MnoŽství

4

2

4

4

4

1

3

MJ

ks

ks

m

ks

ks

ks

kpl.

V robce
(dodavatel)

TvpNázev položky

Koleno 90' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; mo ené o 54x2mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel í.4404 ( X2CrNiuo 17-12-2) dle ČsN 10088-1

Koleno 60' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 'l,5D; moené a 542mm
|Vlateriálové provedení: koroziwdorná ocel 1-4404 (X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, mo ená a 54Ým
|Vlateriálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1 oo88-í

Lemou nákruŽek nerezov DN 50 PN 10:' Q 542mm;
Materiálové provedení: korozivzdomáocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-í

P íruba p evlečná DN 50 PN 1o; ČsN EN 1092_1+A1 (131170) typ 02
Napojované pďrubí: a 54y2mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1 .4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN í oo88-1

Mezip írubové deskové šoupě DN 50 PN 10; oboustranně těsnící; závitové otvory; ovládání
ručním kolem
Paametry za ízení: stupe netěsnosti A dle EN 12266-1; pevnost šedé litiny V tahu min' 25

kg/mm2;
P íslušenství: ruční ovládací kolo
Materiálové provedení: těleso - šedá litina; veteno, uzavírací deska - nerez; Vetenová matice
mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo _ ocel; spojovací materiál - nerez
Protikorozní ochrana: kovové díly opateny uvnit i vně epoxidoum nást ikem tl. 250 pm;

Kotevní objímka s pryŽovou vložkou pro potrubí ocel a 54/'mm: kotevní a spojovací materiál;
chemická kotva pro pouŽití do Železobetonové konstrukce; závitová tyč ; ocelová hmoŽdinka
pro Železobetonové konstrukce;
Materiálové provedení: objímka - korozirzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) db ČsN
'l0088-1; pryžovávložka-EPDM;kotevníaspojovacímateriál-korozivzdornáocel1.4404(
X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN í oos8-1

Čisb
poloŽky

2.6.30

2.6.31

2.6-32

2-6-33

2.6.34

2.6.35

2.6.36

P.ě.

154

155

156

't57

158

159

160

BCOVPardubice, investice -2áméÍ D.07 - p íjem dovážen1 ch odpadli (ripraly nádrŽíANí3,14)
DPS 02 P íjmová stanice 2 (technologická část strojní)

Stavba
Soubor

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dováŽen ch odpadir ( pravy nádrží ANí3'14) Str. 41l83



ÉFPardubice,inveštice-záměrD.o7-pÍemdováŽenchodpadÍr(riprar.ynádrŽíAN13,í4}
DPs 02 P íimová stanice 2 (technologická část strojn0 l

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

111 320

26 400

Cena / MJ

111 320

6 600

Množství

1

4

MJ

kpl.

kpl.

V robce
(dodavatel)

AVK/AIma

Tvp

XDC

Název poloŽky

Deskové obousměrně těsnící šoupě DN 50 PN 10 pro odpadní vody s voln m koncem
ovládacího v etena, prodloužením ovládacího vetena, sloup pro instalaci na vodorovnou
plochu pro montáŽ servopohonu, se ízen servopohon;
Parametry armatury: stupe netěsnosti A dle EN 12266-1; pevnost šedé litiny V tahu

min. 25 kg/mm2; oboustranně integrovaná stěrka pro čištění uzavírací desky šoupěte; těsnot
B dle DIN EN 12661;
Parametry pohonu: rychlost otev eno/zav eno 78 sec; provozní podmínky -40 + +80"C,

pracovní reŽim S2-'íSmin; blikač pro signalizaci ďodu; místní mechanick ukazatel polohy;

ruční kolo pro havarijnÍ ovládání armatury; ukazatel polohy; temperace; bez místního ovládání;

elektromechanická ovládací deska s krokovou a polohovou jednotkou; nastavení vypínacího
momentu; nastavení pracovních otáček;
El. parametry za ízení: U= 3x 400 V; f= 50 Hz; lP 68; Pmotor= 90 W; Utemp= 230 V
2x polohové spínače (ot./zav.);

2x momentové spínače (ot./zav.);

2x signalizační spínače (ot./zav.);

t ída ízolace motoru F; tepelná ochrana motoru bimetalem ve vinutí; krytí lP 67
P íslušenství: kompletní prodlouŽení ovládacího Vetena s napojením na armaturu a ovládací
sloup dl. í 500mm - wdálenost osy potrubí a plochy pro osazení sloupu se servopohonem
'l640mm (p esnou vzdálenost ově it na stavbě); ovládací sloup pro osazení na Vodorovnou
ploďlu; servopohon; kotevní a spojovací materiál; montáž; zpfovoznění; se ízení
servopohonu;
Materiálové provedení armatury: těleso - šedá litina; veteno' uzavírací deska - nerez;

V etenová matice - mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Materiálové provedení prodloužení ovládacího V etena - koroziwdomá ocel korozivzdomá
oenl 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088-í;
Materiálové provedení ovládacího sloupu: ovládací veteno - korozivzdomá ocel 1.4404 (

X2CrNiMo 17-12-2) db ČsN 10088-1 ; stojan - koroziwdorná ocel 1.4301 (XSCrNi 18-í0) dle
Čstt tooge-t;
Materiálové provedení spojovacího materiálu: korozirzdorná ocel 1.430í (XsGrNi 18-1o) dle
ČsN tooaa-t;
Protikorozní ochrana armatury: kovové díly (ocel, litina) opat eny uvnit i vně epoxidovnj'm

násÍ ikem tl. 250 um;
Účel: uzavírání vypouštění potrubí p ívodu Vratného kalu a edící vody

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profilťr TR 4HR potrubí 1x o 206x3mm, kotevní plech'
ploché trubní objímky, kotevní a spojovací materiál, v ška podÉry 300mm'
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4301 (XsCrNi 18-1o) dle ČsN 10088_í

Čísb
poloŽky

2.6.37
16M216

2.6.38

P.č.

16í

162

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dovážen ch odpadir ( pravy nádží AN13'14) Str.42183



BCOV Pardubice, investice -zámér D'07 - p íjem dovážen ch odpadri (riprary nádžíAN13,14)
DPs 02 P íjmová stanice 2 (technologická část strojn0 l

Stiavba
Soubor

Celkem (Kč)

39 600

I 800

í 7í6 550

Cena / MJ

9 900

I 800

P ívod a rozvody vratného kalu, edící voda celkem:

MnoŽství

4

1

MJ

kpl.

kpl.

V robce
(dodavatel)

TvpNázev poloŽky

Nerezová sva ovaná konstrukce pro osazení sloupového stojanu s elektropohonem
uzavíracího šoupéte Poz.2.6.28, uzavené profily TR 4HR, kotevní a spojovací materiál,
kotvení na železobetonové trámy 200x150mm, délka 85omm,
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo '17-12-2) dle ČsN 10088-1

Strojní montáž p írubového indukčního prťrtokoměru DN 200 PN 10 do potrubní trasy Vč'
dodávky 2 ks plochého těsnění EPDM s ocelovou vložkou a kompletního spojovacího
materiálu z korozivzdorné oceli 1.430'Í pro dva p írubové spoje;
Pozn.: dodávka prťrtokoměru a elektrické zapojenÍje součástí dodávky části ASŘ

Čísb
poloŽky

2.5.39

2.6.40

P.č.

'!63

164

BČoV Pardubice, investíce - záměr D.07_ p íjem dováŽen ch odpadťr ( praw nádží AN13,í4) Str. 43/83



nadží ANí3'14)dovážen ch odpadri (ripralyoV Pardubice, investice - záměr D.07 -

stanice 2 ká částPS 02

Celkem (Kč)Cena / MJMnoŽstvíMJV robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽkyČÍsb

poloŽkyP.č'

Míchání nádži ANí3.í a ANí3.2

930 424465 2122kpl.
KUNSI spo/.

s r. cr.

HCMr250&2+
4,0

Ponomé hypeĎoloidní vertikální míchadlo s elektropohonem vč' p evodovky a uloŽení na

železobetonové obsluŽné lávce; míchání objemu aktivační nádže osaŽené kompletním
aeračním systémem (provozováno buď míchadlo, nebo aerace); hyperboloidní tělo míchadla
s integrovan mi dopravními žebry; o hyperboloidního těla míchadla 2500 mm, otáčky
míchadla 24,7 otJmin; pr měrná rychlost proudění u dna nádže 48 cm/s; čerpací schopnost

míchadla 6,3 m3/s; hloubka nádÉe 6,34 m (Vzdálenost plochy pro osazení míchadla a dna
nádže); hloubka Vody 4,85 m; v' ška tělesa míchadla nade dnem 'l25mm;

El' parametry za ízení: instalovan V'i'kon elekhomotoru P2= 4,0 kW; U=31466 y; f= 50 Hz;

jmenovit proudln=8,0A; rozběhorn proudls=56'8A(p i p ímémrozběhu); krytílP65;
tepelná ochrana ve vinutí (termistoo; 1 0 m p ipojovacího kabelu; elektromotor vhodn pro

provoz s frekvenčním měničem; t ída činnosti elektromotoru lE3; rozběh pomocí
frekveněního měniče pro sníŽení dynamick ch rozběhov'. ch sil a prodloužení Životnosti

míchadla; elektrické vytáprění elektropohonu P= 100 W; U= 23oY;Í= 50 Hz pro zamezení
vzniku kondenzátu p i p erušovaném provozu;

P íslušenství: základová deska pohonu vč' kotevních silentblokťr; sada montáŽního materiálu;

doprava za ízení na stavbu, instalace' zprovoznění, zaškolení obsluhy, dokumentace V

českém jaryce;
Materiálové provedení: tělo hyperboloidního míchadla - vysokopevnostní a nárazuvzdomy
polymerní plast; h ídel hyperboloidního míchadla - sklolaminát s povrchovou pravou;

biologicky neutrální ochrannou vrstvou; těleso p evodovky - šedá litina GG-25; těleso motoru -
šedá litina GG-25; základová deska pohonu - konstrukční ocel tí. 11 žárově zinkovaná; šrouby
a ostatní NEREZoVÉ součásti, Keré jsou v kontaktu s míchan m médiem - nerez ocel
1-4571"
obecné poŽadavky: míchadla nawhnout pro míchání směsi odpadní vody a aktivovaného kalu

s koncentrací sušiny max. 5,0 kg/m3 a kalo\^i'm indexem min. 80 ml/g; paralelní p evodovka s
koly s čelním ozubením a šikm mi zuby s minimální životností ložisek 100 000 h; V nádži
osazen 1kpl míchadla; p erušovan chod míchadla;
Rozměry nádže: délka 18,0m; ší ka 't 1,5m; hloubka vody 4,85m;

zalěžovací parametry: kroutící moment - 1540 Nm; kroutící moment p i startu - 3700 Nm;

svislé zatíŽení 4220 N; dynamické ričinky svislého zazíŽení - 4600 N
Hmotnost: 430 kg
Účel: míchání obsahu aktivačních nádží AN13.1 a AN13.2

2.7

2.7 -1

16M282
16M283

Díl:

'í65

BČoV PaÍdubice, investice - záměr D.07- p íjem dováŽen ch odpadťr (ripravy nádží AN13'14) Str.44183



Pardubice' investice - záměr D.07 - p íjem dovážen ch odpad ( prary nádÉíANí3'í4)
PS 02 stanice 2 ěást

Stavba
Soubor

Celkem (Kě)

69 267

í 39 546

218702

I 357 939

Cena / MJ

34 634

139 546

218 702

Míchání nádrží AN13.1 a AN13.2 celkem:

MnoŽství

2

1

1

MJ

kpl.

kpl.

kpl.

V robce
(dodavatel)

KUNSI spol
sr. o.

Typ

FZAF109 -
LE112ZMKB4

P

Název poloŽky

Kotevní patka zvedacího za ízení Poz.2.7.3 pro kotvení na svislou železobetonovou
konstrukci, pro manipulaci s míchadlem Poz.2.7 '1:
spojovací a kotevní materiál korozivzdorná ocel 1 .4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 'í oo88-
'l; zákrytové víčko sloupu patky;
Materiálové provedení: korozi\rzdorná ocel

Zvedací zaízení, otočné, sloupové, dvoudílné p enosné s nastaviteln m uloŽníkem; ručním
vrátkem; nerezou'm lanem se závěsn m okem, pro osazení do kotevních paIek Poz.2.7 .2
Materiálové provedenÍ: sloup, objímka, rameno, lano - korozivzdorná ocel

ZáloŽní elektromotor pro míchadlo Poz.2'1.7 s dlouhodobou konzervací p ed negativními vlivy
okolí
El. parametry za ízení: instalovan ukon elektromotoru P2= 4,0 kW; lJ=31469 y; t 50 Hz;

imenovit proud ln= 8,0 A; rozběho\^i' proud ls= 56'8 A (p i p ímém rozběhu); krytí lP 65;

tepelná ochrana Ve Vinutí (bimetal); 'l 0 m p ipojovacího kabelu; elektromotor vhodn pro
provoz s frekvenčním měničem; t ída ričinnosti eleKromotoru lE3; rozběh pomocí
frekvenčního měniče pro snížení dynamick ch rozběhov' ch sil a prodloužení Životnosti
míchadla; elektrické vytápění elektropohonu P= 100 W; U= 230 V; f= 50 Hz pro zamezení
rrzniku kondenzátu p i p erušovaném provozu:
Pozn.: skladová rézerva

Čísb
poloŽky

2.7.2

2-7.3

2.7.4

P.č.

't66

167

í68

odběr a ěerpání p edčištěné vody z nádži

236 865

53 337

118 432

2639

2

24

kpl.

m

Kompletní plovákorl. odběr p edčištěné vody včetně plováku se čtymi vodícími oky, otočn m
odběm m hrdlem o 206x3mm s napojením na hadici o 'l59x3mm, 2kpl' vodících tyčí se
zarážkamí a kotevními patkami pro p ipevnění na dno nádže, horní džáky vodících tyčí'
kotevní a spojovací materiál,
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4401 ( XscrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

PruŽná polyuretanová hadice vnější a 172x6,2mm s tvarově stál m kruhov'im pr ezem,
v áužná spirála PVC, hladk vnitní povrch, zvlněn vnější povrch, Wsoká odolnost proti

abrazi, povětmostním vlivťrm a většině chemikálií;
ParcmeLry za ízení: hmotnost 1,66 kg/m; poloměr ohybu 22o mm; vakum 3,0 m v's., provozní
teploty -20"C ď +80"c

2.8

2.8.1

2.E.2

Díl:

í69

170

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7- p íjem dováŽen ch odpadr) (ripravy nádÉí AN13,14) Str.45/83



Pardubice, investice - záměr D.07 - p íjem dovážen ch ( praly nádží AN13'í4)
ěástDPS 02 stanice 2bor

Stavba

Celkem (Kč)

6 024

59 290

11 000

33 000

39 500

1 320

2200

2200

Cena / MJ

377

5 s90

I 100

3 300

4 950

1 320

1 100

1'100

MnoŽství

16

11

10

't0

8

1

2

2

MJ

ks

m

ks

ks

ks

m

ks

ks

V robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽky

Hadicová spona pro Wsokou zátěž pro hadici a 172mm (Poz.2.8.2\
Materiálové provedení: korozivzdorná oc.fJl 1.4401 ( XSCrNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088-1

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, mo ená o 156x3m

Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oos8-1

Lemoq'nákružek nerezou/ DN 150 PN 'l0; o 'l56x3mm;

|Vlateriálové provedení: korozivzdorná ocel í.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1o0s8-'l

P íruba pevlďná DN 15o PN ío; ČsN EN 1o92-1+A1 (131170) typ 02
Napojované potrubí: o'l 56x3mm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 ( )ocrNiMo 17-12'2) dle ČsN 1oo88-1

Koleno 90" nerezové, podélně sva ované' poloměr ohybu R= 1,5D; mo ené o 156x3mm

Materiálové provedení: korozivzdomá oclJl 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1 oo88-1

Trubka ocelová o 159x4,5mm
Materiálové provedení: ocel ČsN í1 375 (11 373)

P íruba ocelová pivaovací DN 15o PN 10; ČsN EN 1o92-í+A1 (131 170) typ 01

Napojované potrubí: o 159x4'5mm
Materiálové provedení: ocel čsN 11 375

ocdov' oblouk 45" o't59x4,5mm typ 3D dle ČsN EN 10253-1

Materiálové provedení: ocel ČStt 11 373 (11 375)

ČÍslo
poloŽky

2.8.3

2.8.4

2.8.5

2-8.6

2.8.7

2.8.8

2.8.9

2.8.'10

P.ě.

171

172

173

174

175

176

177

178

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7- p íjem dováŽen ch odpad ( pravy nádží AN13'14) Str.46/83



Celkem (Kč)

493 680

Cena / MJ

123 420

MnoŽství

4

MJ

kpl.

V robce
(dodavatel)

AVI(Auma

Tvp

XDC

Název poloŽky

P írubové šoupě DN 150 PN í0 pro odpadní Vody s voln m koncem ovládacího V etena,
prodlouŽením ovládacího vetena, sloup pro instalaci na Vodorovnou plochu pro montáŽ
servopohonu, se ízen servopohon;
Parametry armatury: stupe netěsnosti A dle EN 1 2266_1 ; pevnost šedé litiny v tahu
min. 25 kg/mm2;
Parametry pohonu: rychlost otev eno/zav eno 183 sec; provozní podmínky -40 t +80"C;
pracovní reŽim s2-1smin; blikač pro signalizaci chodu; místní mechanick ukazatel polohy;
ruční kolo pro havarijní ovládání armatury; ukazatel polohy; temperace; bez místního ovládání;
elektromechanická ovládací deska s krokovou a polohovou jednotkou; nastavení vypínacího
momentu; nastavení pracovních otáček;
El. parametry za ízení: U= 3x 400 V; f= 50 Hz; lP 68; Pmotor= í80 W; tJfgrnp= 236 y
2x polohové spínače (ot'/zav.);

2x momentové spínače (ot./zav.);

2x signalizační spínače (ot./zav');
t ída izolace motoru F; tepelná ochrana motoru bimetalem ve vinutí; krytí lP 67
P íslušenství: kompletní prodlouŽení ovládacího v etena s napojením na armaturu a ovládací
sloup dl. 't 500mm - vzdálenost osy potrubí a plochy pro osazení sloupu se seruopohonem
5750mm (p esnou vzdálenost ově it na stavbě); ovládací sloup pro osazení na vodorovnou
plochu; servopohon; kotevní a spojovací materiál; montáž;zplovoznění; se ízení
servopohonu;
Materiálové provedeníaÍmatury: těleso, víko, klín - tvárná litina; pogumování klínu EPDM,
ucpávkové těsnění - NBR; V eteno - nerez; vetenová matice - bronz; spojovací materiál -
nerez; ucpávkouri šroub - mosaz
Materiálové provedení prodlouŽení ovládacího Vetena - korozivzdorná ocel korozivzdorná
ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 'l0088-1;

Materiálové provedení ovládacÍho sloupu: ovládacÍ v eteno - korozivzdorná ocel 1-4404 (

X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-í; stojan _ korozi\rzdorná ocel '1.43oí (XscrNi 18_1o) dle
Čstt tooaa-t;
l\ilateriálové provedeníspojovacího materiálu: korozivzdorná ocel í.430'l (XscrNi 18-10) dle
Čstrt toosa-t;
Protikorozní ochrana armatury: kovové díly (ocel, litina) opat eny uvnit i vně epoxidorn'm
nást ikem tl. 250 um;
Účel: uzavírání p ívodu pedčištěné vody do čerpacích jímek p edčištěné Vody

Čísb
poloŽky

2.8.11
16M246
16M247
16M248
16M249

P.č.

179

BCOV Pardubice, investice - záměr D.07 - p dem dovážen ch odpad (ripravy nádží ANí 3,1
DPs 02 P íimová stanice 2 ítechnolooická část stroini)

4l
I

Stavba
Soubor

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dovážen ch odpadr] (ripravy nádržíAN13,14) Str. 47183



7-píjemdováženchodpadri(rÍprarynádžíANí3,,t4)
DPs 02 P íimová stanice 2 (technologická ěást strojnO l

Stavba
Soubor

Celkem (Kě)

605 000

311 170

Cena / MJ

302 500

155 585

MnoŽství

2

2

MJ

kpl.

kpl.

V robce
(dodavatel)

AMP Technic
s.r.o.

Tvp

XFP aOC -

c81.3
PE22/4C

Název položky

Kompletní čerpací jímka z ocelového svaovaného potrubí o 122ox10mm s p iva en m

ocelou m dnem tl' 'tomm, veva ené džáky v tlačného potrubí o 156x3mm, otvor o 'l50mm

pro v'tlačné potrubí, kotevní prvky pro upevnění horní částjímky k Žb. konstrukci, kotevní a
spojovací materiál, doprava na stavbu, montáž, zajištění manipulační techniky,

Povrchová riprava: očištění povrchu na sa 3 dle ČsN EN lso 8501; očištění a odmaštění
povrchu; vícevrst\^i'antikorozní nátěr pro prost edí se stupněm korozní agresivity C4 (vysoká)

dle ČsN EN lso 12944-2 p i p edpokládané vysoké životnosti nátěrového systému (H - více
než't5 let) dle ČsN EN lso 12944-1
Materiálové provedení: kotevní a spojovací materiál - korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo
17-12-2) ďe ČsN 1oo88-1, čerpacíjímka - ocel ČsN 11 373 (',l1 375)

Účel: čerpací jímka p edčištěné vody v nádžích ANí3.'l a AN'l3.2

Ponorné kalové čerpadlo p edčištěné dovážené vody v provedení pro instalaci do mokré jímky

se spouštěcím zaiízením, automatickou spojkou a patním kolenem; dvojitá mechanická
ucpávka sic/sic _ SiC/SiC na straně čerpaného média; ponorn elektromotor v provedení pro

trval vyno en provoz (trvale nezatopen elektromotor) bez chladÍcího pláště; materiálové
provedení odolné proti pťrsobení odpadních vod;

Typ oběŽného kola: jednolopatkové otev ené, odolné proti ucpání
Čerpané médium: p edčištěné dovážené odpaní vody s Vysok m látkov m za(ížením
(sloŽení viz technická zpráva) ; teplota do 25'c;
Parametry za ízení:
pracovní bod 1 - Qí= 16,0 l/s; Hí= 7,8 m; f= 50 Hz; n= 1438 ot/min p i F 50 Hz;
pramvní bod 2 - Q2= 33,0 l/"; ttz= 4,2 m; É 50 Hz; n= 1438 oUmin p i f= 50 Hz;

volná prťrchodnost oběŽn m kolem min. 75mm; celková rjčinnost v pracovním bodě 'l min.

65%; maximální hloubka pono ení 5,0m; za ízení vhodné pro trval provoz;

El. parametryza ízení: jmenovit \^i'kon elektromotoruP2= 2,2 kW; U= 3x400 V; É 50 Hz;

rozběh - p ím ; jmenovit proud ln= 4,6 A; rozběhovr proud 15= 29,76 A; tepelná ochrana
statoru bimetalem; čidlo prusaku ucpávkou; Vyhodnocovací relé čidla prťrsaku ucpávkou; krytí

el' motoru lP68; izolační t ída H (140"C); oteplení t ída A; t ída r1činnosti el' motoru lE3;

P íslušenství: elektrick kabel dl. 'tom; kotevní a spojovací materiál; nerezové vodící tyče dl.

6,0m; homí dÉák Vodících tyčí s hákem pro zavěšení etězu; patní koleno DN 80; spouštěcí
nerezov' etěz dl. 5,0m s p evěšovacími oky po 1,0m;

Materiálové provedení: těleso motoru, hydraul. sk íri, oběŽné kolo, spodní deska - šedá litina;

P ipojovací rozměr: v tlačná p íruba patkového kolena - DN E0 PN 16

Hmotnost 1 17 kg
Účel: čerpání pedčištěné dováŽené odpadní vody z nádží AN 1 3.'l -AN 1 3.4

Číslo
poloŽky

2.8.12

2.8.13
16M240
16M241

P.č.

180

't 81

BčoV Pardubice' investice - záměr D'o7- p íjem dovážen ch odpad ( pravy nádží AN13'14) Str.48/83



Celkem (Kě)

440

2 860

6 600

75 460

59 400

I 900

6 600

21 780

29 040

Cena / MJ

220

1 430

3 300

5 390

4 950

4 950

'l í00

3 630

14 520

MnoŽství

2

2

2

14

12

2

o

6

2

MJ

ks

ks

ks

m

ks

ks

ks

ks

ks

V robce
(dodavatel)

TvpNázev poloŽky

Lemou nákružek nerezoul'DN 80 PN 10: a 8/'xzmm;
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1'4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

P íruba pevlečná DN 80 PN 1o; ČsN EN 1o92_'t+A'Í ('í31170) typ 02
Napojované potrubí: o 84x2mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 (X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-'l

Redukce centrická podélně sva ovaná, moenáa 154l84Ýmm;
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel1'4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 'l0088-1

Trubka nerezová' podélně sva ovaná, mo enáa 156x3mm
Materiálové provedení: korozirzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-'12-2) dle ČsN 1oo88-í

Koleno 90' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= '1 ,5D; mo ené a 1 56x3mm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1'4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

Koleno 30' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= í,5D; mo ené o 'l56x3mm

Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-'l

Lemov'/ nákruŽek nerezou DN 150 PN 10; o 156x3mm;
Materiálové provedení: korozirrzdorná ocel 1 .4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1 oo88_1

P íruba pevlečná DN 15o PN 1o; ČsN EN 1o92-'l+A1 (131'l7o) blp 02
Napojované potlubí: 6 1 56x3mm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088_1

Axiálně pevná spojka pro nerezové poirubí @ 1 56x3mm
Parametry: pracovní tlak - do 3,0 bar; p enos axiálních sil v celém rozsahu pracovního tlaku;
Materiálové provedení: pláŠť, kotvící krouŽek - 1.4404; šrouby _ 1'4404; čr.py - 1 .4404, těsnící
manžeta - EPDM

Čísb
poloŽky

2.8.',t4

2.8.15

2.8.16

2.8.17

2.8.18

2.8.19

2.8.20

2.8.21

2.8.22

P.č.

182

'183

184

't85

186

187

188

í89

190

Stavba
Soubor

IBcoV Pardubíce, investice - záměr D.07 - p íjem dovážen ch odpadri (riprar,y nádrží ANl3,í4)
|ops oz P íjmová stanice 2 (technologická část strojnil l

BČoV Pardubíce, investice _ záměr D.07- p íjem dováŽen ch odpad ( pravy nádží AN13,14) Str.49/83



Pardubice, investice - záměr D.07 - p íjem dovážen ch nádží ANí3'14)
DPS 02 stanice 2 část

Celkem (Kč)

8 800

157 300

7 700

770

Cena / MJ

í 100

78 650

3 850

770

MnoŽsfuí

2

2

1

MJ

kpl.

kpl.

kpl.

ks

V robce
(dodavatel)

AVI</AUma

Tvp

XDC

Název poloŽky

Kotevní objímka s pryžovou vložkou pro potrubí ocel o 156x3mm; kotevní a spojovací
materiál; chemická kotva pro pouŽití do Železobetonové konstrukce; závitová tyč ; ocelová
hmoždinka pro Železobetonové konstrukce;
Materiálové provedení: objímka - koroziwdorná oe.ll'l.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2\ dle ČsN
'l 0088-1 ; pryžová vloŽka - EPDM; kotevní a spojovací materiál - korozi\rzdorná ocel 1 .4404 (

X2crNiMo 17-12-2) dle čsN 1oo88-1

Deskové obousměmě těsnící šoupě DN 1 50 PN 1 0 pro odpadní vody s osazen}ím a
se ízen m elektropohonem;
Parametry armatury: stupe netěsnosti A dle EN 12266-1', pevnost šedé litiny v tahu

min' 25 kďmm2; oboustranně integrovaná stěrka pro čištění uzavírací desky šoupěte; těsnot
B dle DIN EN 12661;
Parametry pohonu: rychlost otev eno/zav eno 90 sec; provozní podmínky -40 * +80'C;
pracovní režim s2-'1smin; blikač pro signalizaci chodu; místní mechanick ukazatel polohy;

ruění kolo pro havarijní ovládání armatury; ukazatel polohy; temperace; bez místního ovládání;

elektromechanická ovládací deska s krokovou a polohovou jednotkou; nastavení vypínacího
momentu; nastavení pracovních otáček;
El. parametry zaiízení: U= 3x 400 V; É 50 Hz; lP 58; Pmotor= 18o W; Utemp= 230 V
2x polohové spínače (ot./zav.);

2x momentové spínače (ot'/zav.);

2x signalizační spínače (ot./zav.);

t ída izolace motoru F; tepelná ochrana motoru bimetalem ve vinutí; krytí lP 67
Materiálové provedení: těleso - šedá litina; veteno, uzavírací deska - nerez, vetenová matice
mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Protikorozní ochrana: kovové díly (ocel, litina) opat eny uvnit i Vně epoxidov''m nást ikem tl.

250 pm;

Účel: uzavírání v.tlaku p edčištěné vody z čerpacíjímky

Nerezová sva ovaná konstrukce s v áuhami pro osazení na svislou Železobetonou konstrukci
pro kotvení horního dÉáku vodících tyčí čerpadla Poz.2'8.13
Rozměry: délka'í000mm; v ška 100mm
P íslušenství: kotevrrí materiál do Železobetonové konstrukce; spojovací materiál

Materiálové provedení: korozivzdomá ocel í'43o1 (XscrNi 'l8-1o) dle Čstl toose-t

Dno klenuté moené a 206x3mm dle DlN 280í 1
Materiálové provedení: korozivzdomá oc'el 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-'l

Čísb
poloŽky

2.8.23

2.8.24
16M242
16M244

2.8.25

2.8.26

P.č'

191

192

193

194

BČoV Pardubice, investice _ záměr D.o7- p íjem dováŽen ch odpadťr (ripravy nádží AN13'14) Str. 50/83



Celkem (Kě)

21 120

72 160

82 280

29700

2750

2750

55 660

21 780

34 550

Cena / MJ

1 320

4 510

20 570

4 950

2750

2750

27 830

21 780

4 950

MnoŽství

16

't6

4

6

1

1

2

1

7

MJ

ks

ks

ks

ks

m

ks

ks

ks

ks

V robce
(dodavatel)

TvpNázev poloŽky

Lemou/ nákruŽek nerezou DN 200 PN 'l 0; o 206x3mm;
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

P íruba pevlečná DN 20o PN 1o; ČsN EN 1o92-í+A1 (131170) typ 02
Napojované potrubí: o 206x3mm
Materiálové provedení: korozirrzdorná ocel 1-4404 ( )QcrNiMo 17-12-2) dle ČsN 'l0088-1

Kompenzátor p ím s jednou vlnou DN 200 PN í 0
Paametry za ízení: stavební délka 250mm; stlačení 35mm; Ío^ažení 25mm; radiální posun t
25mm; Vyosení n1 í,8';
Médium: odpadní voda
Materiálové provedení: p íruba _ uhlíková ocel s protikorozním nátěrem; měch - EPDM;

Koleno 90' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; mo ené o 206x3mm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1'4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo8s-'|

Trubka ocelová Q 219,1x6,3mm
Materiálové provedení: ocel ČsN 11 375 (11 373)

P íruba ocelová p ivaovací DN 2oo PN ío; ČsN EN 'l092-1+A1 (131170) typ 01

Napojované potrubí: o 219,í}6,3mm
Materiálové provedení: ocel ČsN 11 375

|\ilezip írubové deskové šoupě DN 200 PN 10; oboustranně těsnící; závitové otvory; ovládání
ručním kolem
PaÍametry zaízení: stupe netěsnosti A dle EN '12266-1; pevnost šedé litiny V tahu min. 25

kg/mm2;

P íslušenství: ruční ovládací kolo
l\tlateriálové provedení: těleso - šedá litina; Veteno, uzavírací deska - nerez; vetenová matice
mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Protikorozní ochrana: kovové díly opateny uvnit i vně epoxidou'm nást ikem tl' 250 pm;

Axiálně pevná spojka pro nerezové potrubí o 206x3mm
Parametry: pracovní tlak - do 3,0 bar; p enos axiálních sil V celém rozsahu pracovního tlaku;
Materiálové provedení: plášť, kotvící krouŽek - 1.4404; šrouby - 'l.44o4', č.epy - 1.4404, těsnící
manŽeta - EPDM

Koleno 45' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 'l,5D; mo ené o 206x3mm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 ( X2GrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

Čislo
poloŽky

2.8-27

2.8.28

2,8-29

2.8.30

2.8.31

2.8-32

2.8.33

2.8.U

2-8.35

P.č.

'195

196

'197

198

199

200

201

202

203

BCoV Pardubice, investice -záméÍ D.07 _ p íjem dovážen ch odpad ( prary nádrži AN13'14)
DPs 02 P íjmová stanice 2 (technologická část strojní) |

Stavba
Soubor

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07_ p íjem dováŽen ch odpadťr (r]pravy nádží AN13,14) Str. 51/83



Pardubice, investice - záměr D.07 - p Úem dovážen ch odpad ( prary nádrží ANl3'í4)
2sta částDPS 02

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

I 900

7 700

26 620

85 910

3 520

Cena / MJ

4 950

7 700

26 620

85 910

440

MnoŽství

I

1

1

I

MJ

ks

kpl.

ks,

kpl

ks

V robce
(dodavatel)

AVWAuma

Tvp

XDC

Název poloŽky

Koleno 30' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 'l,5D; mo ené o 206x3mm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1'4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 10088-1

Koleno patní 90' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 'l,5D;

mo ené @ 206x3mm; kotevní a spojovací materiál
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1-4404 ( X2CrNiMo '17-12-2) db ČsN 'l0088-1 ;

kotevní a spojovací materiál - koroziwdomá ocel 1'4301 (XSCrNi 18-1o) dle ČsN 10088-1

MontáŽní vložka p írubová DN 200 PN 10 bez prťrchozích šroubťt; atest pro styk s pitnou

vodou; stavební délka 225mm t'lomm;
Materiálové provedení: Vnější ochrann díl, vnit ní posuvn díl - ocel t '1 1; šrouby, matice,
podloŽky - nerezová ocel t . 1 7;

Protikorozní ochrana: epoxidov. nást ik vnitních a Vnějších povrchrlr v kvalitě GSK

Deskové obousměrně těsnící šoupe DN 200 PN 1 0 pro odpadní vody s osazen m a
se ízen m elektropohonem;
Parametry armatury: stupe netěsnosti A dle EN 12266-1; pevnost šedé litiny v tahu

min. 25 kg/mm2; oboustranně integrovaná stěrka pro ěištění uzavírací desky šoupěte; těsnot

B dle DIN EN 12661;
Parametry pohonu: rychlost otev eno/zav eno 120 sec; provozní podmínky -40 + +80"c]

pramvní reŽim S2-1Smin; blikač pro signalizaci chodu; místní mechanick ukazatel polohy;

ruční kolo pro havarijní ovládání armatury; ukazatel polohy; temperace; bez místního ovládání;

elektromechanická ovládací deska s krokovou a polohovou jednotkou; nastavení vypínacího
momentu; nastavení pracovních otáček;
El. parametryza ízení: U= 3x400 V; f= 50 Hz; lP 58; Pmotor= í80 W; Utemp= 230V
2x polohové spínače (ot./zav.);

2x momentové spínače (ot./zav');

2x signalizační spínače (ot./zav.);

t ída izolace motoru F; tepelná ochrana motoru bimetalem ve Vinutí; krytí lP 67
Materiálové provedení; těleso _ šedá litina; v eteno, uzavírací deska - nerez; Vetenová matice
mosaz; těsnění _ NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Protikorozní ochrana: kovové díly (ocel, litina) opat eny uvnit i vně epoxidou'm nást ikem tl.

250 pm;

Účel: uzavírání V'' tlaku p edčištěné vody v kolektoru

Koleno 90" nerezové' podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; mo ené o 54Ýmm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1'4404 ( X2crNiuo 17:12'2) dle ČsN 10088-1

Čísb
poloŽky

2.8.36

2.8.37

2.A.38

2.8.39
16M255

2.8.40

P.č.

204

205

206

207

208

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7- p íjem dováŽen ch odpadrlr (Úpraw nádžíAN'l3'14) Str. 5283



celkem (Kč)

550

7 700

10 120

7 920

1 892

1 760

I 680

14 520

Cena / MJ

275

3 850

5 060

990

473

220

1 210

14 520

MnoŽství

2

2

2

8

4

8

R

1

MJ

ks

ks

ks

m

kpl

ks

ks

ks

V robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽky

Nipl p iva ovací DN 50 PN 'l0 s vnějším závilem 2"
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-'1

Kulov'/kohoutnerezorn plnoprutokou,tídíln ,.DN50PN'í6,Vnit ní záVity2'',spákou
Materiálové provedení: těleso, koule _ nerezová ocel DlN 't.4401 ; těsnění PTFE;

Nerezová bajonetová spojka c52 s vnějším závitem 2"

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, moÍená a 54y2m
Materiálové provedení: korozirrzdomá ocel'l.4404 ( )QCrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

Kotevní objímka s pryžovou vložkou pro potrubí ocel a 54Ýmm; kotevní a spojovací materiál;
chemická kotva pro pouŽití do Železobetonové konstrukce; závttovátyč; ocelová hmoždinka
pro Železobetonové konstrukce;
Materiálové provedení: objímka _ korozi\rzdorná ocel1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN
í0088-í; prfovávložka_EPDM;kotevníaspojovacímateriál-korozivzdomáocel1-4404(
X2crNiMo 17 -12-2) dle ČsN 1 0088-1

Lemou nákružek nerezou DN 50 PN 10; a S/'Ýmm;
|\ilateriálové provedení: korozivzdorná ocel 1 .4404 ( X2CrNiMo 17-'12-2) dle ČsN 1 oo88-1

P íruba pevlečná DN 50 PN 1o; ČsN EN 1o92-'l+A1 (131 17o) typ 02
Napojované potrubí: o 54Žmm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel'l.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) ďe čsN 1oos8-1

Mezip írubové deskové šoupě DN 50 PN 10; oboustranně těsnící; závitové otvory; ovládání
ručním kolem
Paramelry za ízení: stupe netěsnosti A dle EN í2266_1; pevnost šedé litiny V tahu min. 25
kg/mm2;
P íslušenství: ruční ovládací kolo
Materiálové provedení: těleso - šedá litina; Veteno, uzavírací deska - nerez; vetenová matice
mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Protikorozní ochrana: kovové díly opat eny uvnit i vně epoÍdo\^im nást ikem tl. 250 pm;

Čislo
poloŽky

2-8.41

2.8.42

2.8.43

2.8.M

2.8-45

2-8.46

2.8.47

2.8.48

P.č.

209

210

211

212

213

214

215

216

BGoV Pardubice, investice -záměr D.07 - p íjem dovážen ch odpad ( pravy nádží ANí3,14)
DPS 02 P Ímová stanice 2 (technologická část strojní) |

Stavba
Soubor

BČoV Pardubice' investice - záměr D.07- p íjem dováŽen ch odpadťr ( pravy nádÉí AN'l3,'l4) Str. 53/83



Pardubice, investice - záměr D.07 - p ijem dovážen ch odpadri ( praly nádrŽí ANí3'14)
ká částPS 02 stanice 2

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

111 320

91 0 800

Cena / MJ

111 320

6 600

MnoŽsfuí

1

138

MJ

kpl.

lŤl

V robce
(dodavatel)

AVK/Auma

Tvp

XDC

Název poloŽky

Deskové obousměrně těsnící šoupě DN 50 PN 10 pro odpadní Vody s voln m koncem
ovládacího vetena, prodlouŽením ovládacího v etena, sloup pro instalaci na vodorovnou
ploďlu pro montáŽ servopohonu, se ízen servopohon;
Parametry armatury: stupe netěsnosti A dle EN 'l 2266-1; pevnost šedé litiny V tahu
min. 25 kg/mm2; oboustranně integrovaná stěrka pro čištění uzavírací desky šoupěte; těsnot
B dle DlN EN 1266í;
Parametry pohonu: rychlost otev eno/zav eno 78 sec; provozní podmínky -40 + +80'Ci
pramvní reŽim S2_1Smin; blikač pro signalizaci chodu; místní mechanick ukazatel polohy;

ruění kolo pro havarijní ovládání armatury; ukazatel polohy; temperace; bez místního ovládání;

eleKromechanická ovládací deska s krokovou a polohovou jednotkou; nastavení vypínacího
momentu; nastavení pracovních otáček;
El'parametryzaízení: U=3X4ooV; ts50Hz; lP68; Pmotor= 90W; Utemp=230V
2x polohové spínače (ot./zav.);

2x momentové spínače (ot./zav.);

2x signalizační spínače (ot./zav.);

t ída izolace motoru F; tepelná ochrana motoru bimetalem ve vinutí; krytí lP 67
P íslušenství: komp|etní prodlouŽení ovládacího V etena s napojením na armaturu a ovládací
sloup dl. 'l 500mm - vzdálenost osy potrubí a plochy pro osazení sloupu se servopohonem
1 39omm (p esnou vzdálenost ově it na stavbě); ovládací sloup pro osazení na Vodorovnou

plochu; servopohon; kotevní a spojovací materiál; montáž-, zprovoznění; se ízení
servopohonu;
Materiálové provedeníarmatury: těleso - šedá litina; veteno, uzavírací deska - nerez;

v etenová matice - mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez

Materiálové provedení prodlouŽení ovládacího Vetena - korozivzdorná ocel korozivzdorná

ocel'l.44O4 ( )QCrNiMo 17-12-2) db ČsN 1oo88-1;

Materiálové provedení ovládacího sloupu: ovládací veteno - korozivzdorná ocal 1-4404 (

X2CrNiMo 17!12-2) db ČsN 'l0088-1; stojan - koroziwdorná ocel 'l'4301 (XscrNi 'l8_10) dle

ČsH toogs-t;
Mabriálové provedení spojovacího materiálu: koroziwdorná ocel 'í.4301 (xscrNi 18-'l0) dle

ČsH toogs_t;
Protikorozní ochrana armatury: kovové díly (ocel, litina) opat eny uvnit i vně epoxidov'i'm

nást ikem tl. 250 pm;

Účel: vypouštění vtlačného potrubí pedčištěné vody

Trubka nerezová, podélně sva ovaná' mo ená o 206x3m
Materiálové provedení: korozivzdorn á ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 'l0088-1

Číslo
poloŽky

2.8.49
16M253

2.8-50

P.č.

217

218

BČoV Pardubice, investice - záměr D'o7_ p íjem dováŽen ch odpadťr ( pravy nádÉí AN13"í4) Str.54/83



Celkem (Kč)

4 950

1 100

3 300

37 400

13 860

39 600

69 300

Cena / MJ

4 950

1 100

3 300

18 700

'I 980

2200

9 900

MnoŽství

1

1

1

2

7

'18

7

MJ

m

ks

ks

kpl.

kpl.

kpl.

kpl.

V robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽky

Trubka nerezová' podélně sva ovaná, mo ená o 156x3m
|Vtateriálové provedení: korozi\rzdomá ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

Lemov nákružek nerezouj' DN 1 50 PN 1 0; o 1 56x3mm;
|Vlateriálové provedení: korozivzdorná ocel 1'4404 ()QcrNiuo 17-12-2) dle ČsN 'loo88-í

P íruba pevlďná DN 1 50 PN 10; ČsN EN 1o92-1+Aí (131170) typ 02
Napojované potrubí: @ 156x3mm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel1.4404 ( )QCrNiMo 17-12-2) dle ČsN íoo88-'í

Kotevní patka zvedacího zaízení Poz.2.2.34 pro kotvení na Vodorovnou Železobetonovou
konstrukci, nosnost í50 kg;

spojovací a kotevní materiál korozivzdorná ocel 1.4404 (x2crNiuo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-
1; zákrytové víčko sloupu patky;
Materiálové provedení: žárově pozinkovaná ocel

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profilťr TR 4HR potrubí k a 206x3mm, kotevní plech'
ploché trubní objímky, kotevní a spojovací materiál, v ška podpery 300mm'
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 'l.43o'Í (XscrNi 'l8-1o) dle ČsN 1oo88-1

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profil TR 4HR polrlbí q 2o6x3mm, kotevní plech,
ploché trubní objímky, kotevní a spojovací materiál' v ška podpery 100mm'
Materiálové provďení: korozivzdorná ocel í'4301 (XscrNi 1s-1o) dle ČsN 1oo88-'|

Nerezová sva ovaná konstrukce pro osazení sloupového stojanu s elektropohonem
uzavíracího šoupěÍe Poz.2.8.11,2.8.49,2.8.57 uzav ené profily TR 4HR, kotevní a spojovacÍ
materiál, kotvení na železobetonové trámy 200x150mm, délka 850mm,
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle čsN 'loo88-1

ČÍsb
poloŽky

2.8.51

2.8.52

2.8.53

2.8.54

2.8.il

2.8.55

2.8.56

P.č.

219

220

221

222

223

224

225

BCOV Pardubice, investice - záměr D.07 - p íjem dovážen ch odpadri (riprary nádží AN13,í4)
DPs 02 P íjmová stanice 2 (technologická část strojnil l

Stavba
Soubor

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p 'rjem dovážen ch odpadťr (rjpravy nádží AN13,14) Str. 55/83



D'07 - p íjem dováŽen ch odpadti ( praly nádží ANí3'í4)
ká část

Pardubice, investice -

02 stanice 2

Celkem (Kč)

222640

89 í00

Cena / MJ

1',t1 320

3 300

MnoŽsfuí

2

2t

MJ

kpl.

kpl.

V robce
(dodavatel)

AVWAuma

Tvp

XDC

Název poloŽky

Deskové obousměmě těsnící šoupě DN 50 PN 1 0 pro odpadní vody s voln m koncem
ovládacího vetena, prodlouŽením ovládacího v etena, sloup pro instalaci na vodorovnou
plochu pro montáž servopohonu, se ízen servopohon;
Parametry armatury: stupeti netěsnosti A dle EN '12266-1; pevnost šedé litiny v tahu
min. 25 kg/mm2; oboustranně integrovaná stěrka pro čištění uzavírací desky šoupěte; těsnot
B dle DlN EN í266í;
Parametry pohonu: rychlost otev eno/zav eno 78 sec; provozní podmínky -40 * +80"C;

pracovní reŽim s2-1smin; blikač pro signalizaci chodu; místní mechanick ukazatel polohy;

ruční kolo pro havarijní ovládání armatury; ukazatel polohy; temperace; bez místního ovládání;
eleKromechanická ovládací deska s krokovou a polohovou jednotkou; nastavení vypínacího
momentu; nastavení pracovních otáček;
El. parametryza ízení: U= 3x400 V; É 50 Hz; lP 68; Pmotor= 90 W; Utemp= 230 V
2x polohové spínače (ot./zav.);

2x momentové spínače (ot./zav.);

2x signalizační spínače (ot./zav.);

t ída izolace motoru F; tepelná ochrana motoru bimetalem ve vinutí; krytí |P 67
P íslušenství: kompletnÍ prodloužení ovládacího vetena s napojením na armaturu a ovládací
sloup dl. 1 500mm - vzdálenost osy potrubí a plochy pro osazení sloupu se servopohonem
640mm (p esnou wdálenost ově it na stavbě); ovládací sloup pro osazení na vodorovnou
plochu; servopohon; kotevní a spojovací materiál; monláž;zprovoznění; se ízení
servopohonu;
Materiálové provedení armatury: těleso - šedá litina; veteno, uzavírací deska - nerez;

v etenová matice - mosaz; těsnění - NBR; ruční kolo - ocel; spojovací materiál - nerez
Materiálové provedení prodlouŽení ovládacího Vetena - korozivzdomá ocel korozivzdomá
ocel 1'4404 ( )QCrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo8&1;
Materiálové provedení ovládacího sloupu: ovládací veteno - koroziwdomá ocel'l.44o4 (

X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1; stojan - korozirzdorná ocel 1.4301 (XscrNi 'Í8-'l0) dle
Čslrt tooas_t:
Materiálové provedení spojovacího materiálu: korozirzdorná ocel 1.4301 (XscrNi 18-10) dle
ČsN tooss-t;
Protikorozní ochrana armatury: kovové díly (ocel, litina) opat eny uvnit i vně epoxidov m

nást ikem tl. 250 pm;

Účel: wpouštění rntlačného potrubí pedčištěné vody

Nerezová sva ovaná podpěra potrubí o 206x3mm pro kotvení na Žel. bet. trám 200x150mm,
ploch t men, kotevní a spojovací materiál,
|\/ateriálové provedení: korozivzdorná oc.el 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1

Číslo
poloŽky

2-8.57
16M284
16M285

2.8-58

P'č'

226

227

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dovážen ch odpadťr ( pravy nádží AN13'14) Str.56/83



BcoV Pardubice, investice - záměr D.07 - p íjem dováŽen ch odpadťr (ripravy nádží ANí3,14)
DPs 02 P íimová stanice 2 (technoloqická část stroiní)

Stavba
Soubor

celkem (Kč)

I 800

8 800

9 900

4292848

Cena / MJ

I 800

2200

4 950

odběr a čerpání p edčištěné vody z nádtží celkem:

MnoŽství

1

4

2

MJ

kpl.

ks

m

V robce
(dodavatel)

TvpNázev poloŽky

Strojní montáŽ p írubového indukčnÍho prťrtokoměru DN 200 PN 1 0 do potrubní trasy vě.
dodávky 2 ks plochého těsnění EPDM s ocelovou vloŽkou a kompletního spojovacího
materiálu zkorozivzdomé oceli í.4301 pro dva p írubové spoje;
Pozn': dodávka prťrtokoměru a elektrické zapojení je součástí dodávky části ASŘ

Redukce excentrická podélně sva ovaná, mo ená @ í 59/í 56x3 mm;
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4301 (XsCrNi 18_1o) dle ČsN íoo88-í

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, mo ená o í 59x3m
MateÍiálové provedení: korozivzdorná ocel 'l'4301 (XscrNi 18-ío) dle ČsN 1oos8-1

Čislo
poloŽky

2.8.59

2.8.50

2.8.61

P.č.

228

229

230

Rozvod vzduchu a aerační systém

10 0í0

32340

't64 560

25 300

11 440

7 700

42240

1 430

4 620

3 740

25 300

5 720

7 700

2640

7

7

44

I

2

1

16

ks

ks

m

ks

ks

ks

m

Lemov. nákruŽek nerezou DN 250 PN 10; a 2542mm;
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 'l.43oí (XscrNi 18_1o) dle ČsN 1oo88-1

P íruba pevlečná DN 25o PN 1o; ČsN EN 1o92-'l+A'| (131170)typ02
Napojované pďrubí: a 2542mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel í .4301 (XscrNi 18-1o) dle ČsH t ooaa-t

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, mo ená a 254x2m
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.43o'l (XsCrNi 18-ío) dle ČsN 10088-1

P íruba DN 250 PN 10 pro laminování na stávající potrubí tlakového vzduchu vnějšího
pruměru -260mm; dodávka, montáŽ

Koleno 90' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; mo ené a 254 'mm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4301 (XscrNi 'l8-ío) dle ČsN 1oo88-1

Redukce excentrická podélně sva ovaná, moená a 2541154/2 mmi
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.43o1 (XSCrNi 1s-ío) dle ČsN íoo88-1

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, mo ená a 154x2m
|vlateriálovéprovedení: korozivzdornáocel 1.4301 (XscrNi í8_1o)dleČsN 1oo88_'Í

2.9

2.9.',|

2.9.2

to2

2.5.4

2.9.5

2.9.6

2.9.7

Díl

231

232

233

234

235

236

237

BČoV Pardubice, investice _ záměr D'07- p íjem dováŽen ch odpadti ( praw nádÉí AN13,14) Str. 57/83



Pardubice, investice - zámér D.07 - p íjem dovážen ch odpadr) (lipraly nádži AN13'í4)
stanice 2 částDPS 02

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

3 300

I 900

65 340

152 460

't 980

'1 650

1 540

330

2 530

Cena / MJ

1 100

3 300

32670

16 940

'I 980

275

385

't65

2530

Množství

3

J

2

o

'|

6

4

2

,|

MJ

ks

ks

ks

ks

ks

ks.

m

ks

ks;

V robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽky

Lemorn' nákružek nerezov DN 150 PN 10; Q 154x2mmi
l\/ateriálové provedení: korozi\.zdorná ocel 1.4301 (XsCrNi 1s-10) dle ČsN 10088-1

P íruba pevlďná DN 15o PN 10; ČsN EN 1o92-1+A1 (í3'l170) typ 02
Napojované potrubí: o 154.x2mm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel í.4301 (XsCrNi ís-1o) dle ČsN 10068-1

Kompenzátor p ím s jednou vlnou DN 250 PN 1 0

Parametry za ízení: stavební délka 250mm; stlačéní 35mm; roŽažení 25mm; radiální posun i
25mm; Wosení t9,6";
Médium: tlakov. vzduch T= 100'C; p etlak p= 56 1p"'
Materiálové provedení: p íruba - uhlíková ocel s protikorozním nátěrem; měch - EPDM;

Kompenzátor p ím s jednou Vlnou DN 150 PN 'Í 0

Paramelry za ízení: stavební délka 250mm; stlačení 45mm; roÁažení 20mm; radiální posun t
28mm; wosení t9,6';
Médium: tlakornj'vzduch T= 'l00'C; petlak p= 59 kp6'
Materiálové provedení: p íruba - uhlíková ocel s protikorozním nátěrem; měch - EPDM;

Koleno 45' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; mo ené o 154Ýmm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4301 (XsCrNi 1s-í0) dle ČsN 10088-1

Koleno 90" nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= í ,5D; mo ené o 28x1,smm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1'43oí (XscrNi 18-'to) dle ČsN too8e-t

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, mo ená a 28x1,5m

|Vlateriálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4301 (XsCrNi 'Ís-í0) dle ČsN 1oo88-1

Nipl p iva ovací DN 25 PN 10 s vnějším závitem 1"

Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1'4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN íoo88_1

Kulou kohout nerezorn plnoprr}tokov , t ídíln , DN 25 PN 16, vnit ní závity 1'', s pákou

Materiálové provedení: těleso, koule - nerezová ocel DlN 1.4401 ; těsnění PTFE;

ČÍďo
poloŽky

2-9.8

2-9-9

2.9.10

2-9.11

2-9.12

2-9.13

2.9.14

2.9.15

2.9.16

P.č.

238

239

240

241

242

243

244

245

246

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dovážen ch odpadťr (rírpravy nádží AN'l3'14) Str. 58/83



Celkem (Kč)

1 320

550

16 500

49 500

7 920

13 860

5 940

174 240

44 000

4 400

Cena / MJ

560

550

I 100

3 300

1 980

1 980

í 980

2UO

5 500

550

MnoŽství

2

1

15

't5

4

7

66

8

8

MJ

kpl.

ks

ks

ks

ks

ks

ks

m

ks

ks

V robce
(dodavatel)

TvpNázev položky

Kotevní objímka s pryŽovou vloŽkou pro potrubí ocel 6 28x1,Smm, kotevní a spojovací
materiál; chemická kotva pro použití do Železobetonové konstrukce; závitová tyč ; ocelová
hmoždinka pro Železobetonové konstrukce;
Materiálové provedení: objímka _ korozirzdomá ocel1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN
10088-í; pryžovávložka - EPDM; kotevní a spojovací materiál - korozivzdorná ocel 1.Mo4 (

X2CrNiMo 17 -12-2) db ČsN í oo88-1

Šroubení p ímé DN 25 PN 16 vnit ní závity 1''

Materiálovéprovedení: korozi\rzdorná ocel 1.4404 (X2crNiMo'l7-12-2)dleČsN 1oo88-1

Lemou nákruŽek nerezou DN 150 PN 10: a 154Ýmm:
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 'í.4301 (XscrNi 1s-ío) dle ČsN 'loo88-l

P íruba pevlečná DN 15o PN 1o; ČsN EN 'lo92-1+A1 (13117o) typ 02
Napojované potrubí: a 154Ýmm
|\íateriálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4301 (XSCrNi 18-1o) dle ČsN 1oo88-1

Koleno 45" nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1 ,5D; mo ené o 1 54}2mm
l\íateriálové provedení: korozi\rzdorná ocel 1.4301 (XscrNi 1s-ío) dle ČsN 1oo88-í

Koleno 90' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; mo ené a 154Ýmm
Materiálové provedení: korozirrzdomá ocel 'l.4301 (XSCrNi ís_1o) dle Čsru tooee-t

Koleno 30' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= í '5D; moené a 1542mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.43oí (XscrNi 'l8-1o) dle čsN 1oo88-'l

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, moenáq 154Y2m
Materiálové provedení: korozi\rzdorná ocel 1.43oí (XsCrNi 18_1o) dle ČsN 'loo88-í

Atypická redukce centrická podélně sva ovaná, moená a 154l'l29Ýmm; stavební délka
200mm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.43o'| (XscrNi ís-ío) dle ČsN 'loo8E-1

Lemou nákruŽek nerezoW DN 125 PN 10; a 129y2mm:
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 'l.430í (XscrNi í8-1o) dle ČsN 1oo88-1

Číďo
poloŽky

2.9.17

2'9. í 8

2.9.19

2.9.20

2.9.21

2.9.22

2"9.23

2.9.24

2.9.25

2.9.26

P.ě.

247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

BCOV Pardubice, investice - zámér D.07 - p íjem dovážen ch odpad (rlpraly nádží ANí 3,14)
pPs 02 P íjmová stanice 2 (technologická část strojnil l

Stavba
Soubor

BČoV Pardubíce, investice - záměr D.07- p íjem dovážen ch odpadri ( pravy nádÉí AN13,14) Str. 59/83



odpad ( prary nádží ANí3'í4)
02

Pardubice, investice - ámér D.07 - p íjem
ká částstanice 2

Stavba
Soubor

Celkem (Kě)

21 120

329 120

8 800

60 500

6 600

22 440

Cena I MJ

2ďo

E2280

2200

2 420

1 650

1 870

MnoŽství

I

4

4

25

4

12

MJ

ks

ks

ks.

m

ksr

m

V robce
(dodavatel)

AVI(/Auma

Tvp

XDC

Název poloŽky

P íruba pevlečná DN 125 PN ío; ČsN EN 1o92-í+A'| (131170) typ 02
Napojované pďrubí: a 129Ýmm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 'l.430í (XsCrNi 18-10) dle ČsN 1oo88-1

Mezip írubová regulační a uzavírací mot lková klapka DN 125 PN 10 s osazen m a
se ízen m čtvrtotáčkovr. m el' pohonem; atest armaiury pro styk s pitnou vodou; pruchozí

otvory v tělese klapky;
Parametry armatury: stupe netěsnosti A dle EN 'l2266-1 ; pevnost tvárné litiny V tahu min. 40

kg/mm2; čep i h ídel uloŽeny v kluzn ch loŽiskách; h ídel zajištěn proti "Vyfouknuti'' pi
demontáži:
Parametry pohonu: rychlost p estavení 90' _ 150 sec; pracovní rďim S4-25o/o až 12oo
cyklťr/hodinu; místní mechanick ukazatel polohy; ruční kolo pro havarijní ovládání armatury;

vyh Ívací odpor; provozní podmínky -25 + +55'C; s pevn mi dorazy 90'; proudotl vysílač
polohy CPT 4-20 mA dvouvodičotl bez zdroje;

El. parametry pohonu: P= 20 W; U= 230 V; F 50 Hz; lP 67;

Temperace U= 230 V
2x polohové spínače (ot./zav.);

2x momentové spínače (ot./zav.);

2x signalizační spínače (ot./zav.)l

Wsílač polohy 4-20 mA
Materiálové provedení armatury: těleso - tvárná litina GGG'40; těsnění - EPDM; disk, V eteno -
korozivzdorná ocel 1.4057;
Protikorozní ochrana: těžká protikorozní ochrana v kvalitě GSK, litinové díly opat eny uvnit i

vně epoxidov' m nást ikem;
Médium: tlakorn vzduch p= 80 kPa; T= 100"C

Redukce excentrická podélně sva ovaná, moená a 1ilI12$,2 mmi
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 'l'4301 (XsCrNi 'l8-10) dle ČsN 10088-1

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, moÍenág 129Ým
Materiálové provedení: koÍozivzdomá ocel 'l.430'l (XsCrNi 18-10) dle ČsN í0088-í

Redukce excentrická podélně sva ovaná, moíená a 129l1o4Ý. mmi
|Vlateriálové provedení: korozirrzdorná ocel 1.43o'1 (XSCrNi 18-1o) dle ČsN 1oo88-1

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, moÍenáo 104y2m
Materiálovéprovedení: korozivzdornáocel 1.4301 (XscrNi í8-1o)dleČsN 1oo88-1

Čísb
položky

2.9.27

2.9.28
16M257
16M259
16M261
16M263

2.9.29

2.9.30

2.9.31

2.9.32

P.č.

257

258

259

260

261

262

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dovážen ch odpadťr ( pravy nádží AN13'14) Str.60/83



Gelkem (Kč)

440

3 300

20790

660

43 296

88 396

5 808

39 600

258 830

11 616

79 200

Cena / MJ

440

1 100

1 155

220

902

902

242

1 650

1 430

242

1 650

MnoŽství

1

c

't8

J

48

98

24

24

181

48

48

MJ

ks

ks

m

ks

ks

ks

ks

ks

m

ks

ks

V robce
(dodavatel)

TvpNázev poloŽky

Dno klenuté moené a 1042mm dle DlN 280í 1
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel'l.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN íoo88-1

Redukce excentrická podélně sva ovaná, mo ená o 104n0p. mm;
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1'43o1 (XSCrNi í8_1o) dle ČsN 1oo8s-1

Trubka nerezová, podélněsva ovaná, mo ená Q 7oÝm
|\íateriálové provedení: korozivzdomá ocel 1'4301 (XsCrNi 1s-1o) dle ČsN 1oo88-1

Dno klenuté moené a 7o2mm dle DlN 2801 1

|\ilateriálové provedení: korozi\rzdorná ocel 1.4301 (XscrNi 'l8-ío) dle ČsN tooss_t

Koleno 45' nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1 '5D; moíené Q 7oÝmm
lvlateriálové provedení: korozi\rzdomá ocel 1.4404 ( x2crNiMo 17-'12-2) dle ČsN 1oo88-1

Koleno 90" nerezové' podélně sva ované, poloměr ohybu R= 1,5D; moené Q 70Ýmm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) ďe ČsN 'loo88_1

Lemou nákružek nerezouj' DN 65 PN 10:' a 7o2mm:
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.43oí (XsCrNi í8-1o) dle ČsN 1oo88-'l

P íruba pevlďná DN 65 PN í o; ČsN EN 'lo92-1+A1 ('l3117o) typ 02
Napojované potrubí: o 70x2mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 'l'43oí (XscrNi 1s-1o) dle ČsN tooas-t

Trubka nerezová, podélněsva ovaná, mo ená a 7oÝm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo8s-1

Lemou nákruŽek nerezou DN 65 PN 10; a 7oÝmm;
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1ooEE-1

P íruba pevlďná DN 65 PN ío; ČsN EN ío92-1+A1 ('l3117o)typ02
Napojované potrubí: 6 70x2mm
Materiálové provedenÍ: korozivzdorná ocel 1 .4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1 oo88-1

Čísb
poloŽky

2.9.33

2.9.34

2.9.35

2.9.36

2-9.37

2.9.38

2.9.39

2.9.40

2-9-41

2.9.42

2.9.43

P.č.

263

264

285

266

267

268

269

270

271

272

273

BGOV Pardubice, investice - záměr D.07 - p íjem dovážen ch odpadťr (riprary nádží ANí3,14)
DPs 02 P íjmová stanice 2 (technologická část strojní) l

Stavba
Soubor

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dovážen ch odpadťr (ripravy nádrŽí ANí3,14) Str.61/83



Pardubice, anvestice -zámét D.07 - p Íem dovážen ch praly nádží ANí3'í4)
stanice 2 ická část02

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

í 88 760

83 160

660

440

660

10 120

Cena / MJ

7 855

770

165

440

í65

2 530

MnoŽství

24

108

4

1

4

4

MJ

ks

kpl.

ks

m

ks.

ks,

V robce
(dodavatel)TvpNázev položky

Mezip írubová uzavírací a regulační mot''lková klapka DN 65 PN í0 s p evodovkou s ručním
kolem; pruchozí otvory v tělese klapky;
Materiálové provedení: těleso - tvárná litina GGG-40; těsnění- EPDM; disk - korozi\rzdomá
ocel 1.4408 (GXSCrNiMo 19-11-2)
Paramelry za ízení: stupeli netěsnosti A dle EN 12266-1; pevnost tvámé litiny V tahu min. 40
kglmm2: čep i h ídel uloženy v kluzn ch loŽiskách; h ídel zajištěn proti ''vyfouknutí" p i

demontáži;
Protikorozní ochrana: těžká protikorozní ochrana v kvalitě GSK, litinové díly opat eny uvnit i

vně epoxidovt' m nást ikem ;

Médium: tlakov' uzduch T= 100"C; P etlak p= 69 pp"'

Kotevní objímka s pryžovou vložkou pro potrubí ocel Q 7oÝmm; kotevní a spojovací materiál;

chemická kotva pro použití do železobetonové konstrukce; závitová tyč ; ocelová hmoŽdinka
pro Železobetonové konstrukce;
Materiálové provedení: objímka - korozirrzdorná ocel í .4404 ( X2crNiMo 17-12-2\ ďe ČsN
í 0088-1; pryžová vložka _ EPDM; kotevní a spojovací materiál - korozivzdomá ocel'l.4404 (

X2crNiMo',l7 -1 2-2) db ČsN 1 oo88-1

Koleno 90" nerezové, podélně sva ované, poloměr ohybu R= í,5D; mo ené o 28x1 'Smm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel í.4301 (XscrNi 18-10) dle ČsN 1ooss-1

Trubka nerezová, podélně sva ovaná, mo ená a 28x1'5m
Materiálové provedení: korozi\rzdorná ocel 1.4301 (XscrNi 1s-ío) dle ČsN 1oo88-1

Nipl pfiva ovací DN 28 PN 10 s vnějším závitem í"
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-'|

Kulorn kohout nerezorn plnoprutokov' , t ídíln ' DN 25 PN 16' vnit ní ávity 1'', s pákou
|\íateriálové provedení: těleso, koule - nerezová ocel DlN 1'4401; těsnění PTFE;

Číslo
poloŽky

2.9.44

2-9-45

2.9-46

2.9.47

2.9.48

2.9.49

P.ě.

274

275

276

277

278

279

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dovážen ch odpadťr ( praw nádží AN13'14) Str.62/83



celkem (Kč)

453 636

Cena / MJ

453 636

MnoŽství

1

MJ

kpl.

V robce
(dodavatel)

ENVI-PUR
s.r.o

Tvp

Raubioxon
1000 mm

Název položky

Jemnobublinov'j' pevně kotven aerační sysÍém aktivační nádže osazené také mechanick m

míchadlem (provozováno buď míchadlo, nebo aerace); trubkové aerační elemenly
o54x1 ,smm vyuŽitelné délky 'l000mm se samočistící hadicovou membránou; těleso
aeračního elementu bez zpětného ventilu; velikost bublin 1 -3 mm; dovolené trvalé zalížení
aeračního elementu pro trval provoz 3 aŽ 1 o m3/h na jeden metr vyuŽitelné délky; krátkodobé
maximální zatížení elementť/ 12 m3/h na jeden metr vyuŽitelné délky; poŽadované provozní

maximální zatíŽení jednoho elementu 8'o m3/h p i maximálním prritoku rrzduchu; maximální
provozní rychlost vzduchu v distributoru 7 ,25 mls; maximální tlaková áráta aeračního
elementu 50 mbar p i maximálním pr toku Vzduchu;
Parametry za ízení (iedna nádž):
maximální pr tok vzduchu do nitriÍikační nádže Q= 1ooo m3/h

minimální prťrtok vzduchu do nitrifikační nádže Q= 4oo m3/h

Rozměry nádÉe: ší ka 11,5m; délka 18,0m; hloubka 6,0m; hloubka vody 4,85m;
Rozdělen í aeračních element :

Celkem v nádži osazeno 6 kpl. roštťr; celkem osazeno v nádži 125 aeračních element ;

P íslušenství: nosná tělesa membrán; jemnobublinové membrány; těsnění; rozdělovače
Vzduchu TR 4HR 1 00xí 00mm (Vnit ní rozměr); závitové spojovacÍ tyěe; kotevní a spojovací
materiál pro kotvení distributorťr na dno nádrže; kotevní prvky aeračních membrán na nosná
tělesa;
Pfipojovací rozměr: točivá p íruba DN 65 PN 10; napojovací místo cca 390mm nade dnem
nádÉe;
Materiálové provedení: membrány _ silikonoW kaučuk; nosné těleso membrány -
polypropylen; rozdělovač wduchu, p ívodní potrubí, kotevní prvky dislributoru, kotevní prvky

membrán - korozÍvzdorná ocf,}l 1 .4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1; spojovací
závitová tyě - korozivzdorná ocel 1'4404 (X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1;
P íslušenství: odvodnění nosn ch roštr]r vč. tvarovek, armatur a kotevních prvkťr; kotevní prvky

nosn ch roštťr aeračních element ; dopravazaízení na stavbu; montáŽ na stavbě; nastavení;

Účel: dodávka Vzduchu pro aktivační nádržeAN13.í

Číslo
poloŽky

2.9.50

P.ě.

280

BGOV Pardubice, investice - záměr D.07 - p íjem dovážen ch odpad (ripraly nádží AN13'14)
DPs 02 P íimová stanice 2 (technoloEická část stroiní) l

Stavba
Soubor

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7- p íem dováŽen ch odpadťr (ripravy nádrží AN13,14) Str. 63/83



Pardubice, investice - záměr D.07 - p 'ljem dováŽen ch (tlprary nadží AN13'í4}
částDPS 02 stanice 2

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

459 768

Cena / MJ

459 768

MnoŽstvÍ

1

MJ

kpl.

V robce
(dodavatel)

ENVI-PUR
s.r.o

Tvp

Raubioxon
10oo rÍ n

Název poloŽky

Jemnobublinov..Í pevně kotven aeraění systém aktivační nádže osazené také mechanick m

míchadlem (provozováno buď míchadlo, nebo aerace); trubkové aerační elementy
a64x1,5mm vyuŽitelné délky 1000mm se samočistící hadicovou membránou; těleso
aeračního elementu bez zpětného Ventilu; Velikost bublin í-3 mm; dovolené trvalé zatížení

aeračního elementu pro trval provoz 3 ď 1o m3/h na jeden metr vyuŽitelné délky; krákodobé

maximální zatíŽení elementťr 12 m3/h na jeden metr vyuŽitelné délky poŽadované provozní

maximální zatížení jednoho elementu 7,9 m3/h p i maximálním pr toku rzduchu; maximální
provozní rychlost rzduchu V distributoru 7 ,25 mls; maximální tlaková áráta aeračního
elementu 50 mbar p i maximálním pr toku vzduchu;
PaÉmetry zaíízení (|edna nádž):
maximální pr tok vzduchu do nitrifikační nádÉe Q= 1o0o m3/h

minimální pr tok \zduchu do nitrifikační nádže Q= 4oo m3/h

Rozrněry nádže: ší ka 11,5m; délka 18,0m; hloubka 6,0m; hloubka vody 4,85m;

Rozdělení aeračních elementir:
Celkem v nádži osazeno 6 kpl. roštťr; celkem osazeno v nádži 128 aelačních elementťr;

P íďušenství: nosná tělesa membrán; jemnobublinové membrány; těsnění; rozdělovače
wduchu TR 4HR 1 oox1 oomm (Vnit ní rozměr); závitové spojovací tyče; kotevní a spojovací
materiál pro kotvení distributoru na dno nádže; kotevní prvky aeračních membrán na nosná
tělesa;
P ipojovací rozměÍ: točivá p íruba DN 65 PN 10; napojovací místo cca 390mm nade dnem

nádrže;
Materiálové provedení: membrány - silikonov' kaučuk; nosné těleso membrány -

polypropy|en; rozdělovač rzduchu' p ívodní potrubí, kotevní prvky distributoru, kotevní prvky

membrán - koroziwdomá ocel1.4404 (X2CrNiMo 17-12-2) db ČsN 'loo88-1; spojovací
závitová tyč - korozlvzdomá ocel 1 '4404 ( x2crNiuo 17-12-2) dle ČsN 10088-í ;
P íslušenství: odvodnění nosn ch roštťr vč. tvarovek, armatur a kotevních prvkťr; kotevní prvky

nosn ch rošt aeračních element ; dopravazaízení na stavbu; montáŽ na stavb}ě; nastavení;
Účel: dodávka wduchu pro aktivační nádÉe AN13.2

Číslo
poloŽky

2-9-51

P.č'

281

BČoV Pardubice, investice - záměr D'07- p íjem dovážen ch odpad ( pravy nádrží AN13'14) Str.64/83



( prary nádrŽiAN't3'14)D.07 - p íjem dovážen ch odpad
ěást

Pardubice, investice -

PS 02 stanice 2
Stavba
Soubor

Celkem (Kě)

486 464

Cena / MJ

486 464

MnoŽství

1

MJ

kpl.

V robce
(dodavatel)

ENVI-PUR
s_r_o

Tvp

Raubioxon
1000 mm

Název poloŽky

Jemnobublinov. pevně kotven aerační systém aktivačnÍ nádže; trubkové aerační elementy
Q64x1,smm VyuŽitelné délky 1000mm se samočistící hadicovou membránou; těleso
aeračního elementu bez zpětného ventilu; Velikost bublin 1-3 mm; dovolené trvalé zalížení
aeračního elementu pro trval provoz 3 ď 1o m3/h na jeden metr WuŽitelné délky; krátkodobé
maximální zatíŽení elementťr 'l2 m3/h na jeden metr vyuŽitelné délky; poŽadované provozní

maximální zatíženíjednoho elementu 7,1 m3/h p i maximálním pr toku Vzduchu; maximální
provozní rychlost wduchu v distributoru 7 ,25 mls; maximálnÍ tlaková áráta aeračního
elementu 50 mbar p i maximálním prťrtoku wduchu;
Parametry za ízení 0edna nádž):
maximální prťrtok vzduchu do nitrifikaění nádÉe Q= 1ooo m3/h

minimálníprirtok rzduchu do nitrifikační nádže Q= 4oo m3/h
Rozměry nádže: ší ka 11,5m; délka 'l8,25m; hloubka 6,0m; hloubka vody 4'85m;
Rozdělení aeračních element :

Celkem v nádrŽi osazeno 6 kpl. roštťt; celkem osazeno v nádži 142 aeračních element ;

P íslušenství: nosná tělesa membrán; jemnobublinové membrány; těsnění; rozdělovače
vzduchu TR 4HR í00X100mm (Vnit ní rozměr); závitové spojovací tyče; kotevní a spojovací
materiál pro kotvení distributor na dno nádže; kotevní prvky aeračních membrán na nosná
tělesa;
P ipojovací rozměr: točivá p íruba DN 65 PN 10; napojovací místo cca 390mm nade dnem
nádže;
Materiálové provedení: membrány - silikonou. kaučuk; nosné těleso membrány -
polypropylen; rozdělovač wduchu, p ívodní potrubí, kotevní prvky distÍibutoru, kotevní prvky

membrán - korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2CrNiMo 17-12-2) dle ČsN 1oo88-1; spojovací
závitová Íyč _ korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN í oo88_1 ;

P íslušenství: odvodnění nosn ch roštťr vč. tvarovek, armatur a kotevních prvkťr; kotevní prvky

nosn ch roštÍr aeračních element ; doprava za ízení na stavbu; montáŽ na stavbě; nastavení;
Účel: dodávka vzduchu pro aktivační nádÉe AN13.3

Číslo
poloŽky

2.9.52

P.č.

282

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7- p íjem dováŽen ch odpadťl (ripravy nádrŽí AN13,14) Str. 65/83



Pardubice, investice - zámér D.07 - p íjem odpad ( praly nádržíAN13'í4)
mová stanice 202 část

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

490 561

'í9 800

Cena / MJ

490 56í

2200

Množství

1

I

MJ

kpl.

kpl

V robce
(dodavatel)

ENVI-PUR
s.r.o

Typ

Raubioxon
IOOO mm

Název poloŽky

Jemnobublinov'. pevně kotven aerační systém aktivační nádže; trubkové aerační elementy
a64x1,smm VyuŽitelné délky 'l000mm sé samďistící hadicovou membránou; těleso
aeračního elementu bez zpětného ventilu; velikost bublin 1-3 mm; dovolené trvalé zalížení

aeračního elementu pro trval provoz 3 až 10 m3th na jeden metr vyuŽitelné délky; krákodobé

maximální zatÍŽení elementir 12 m3/h na jeden metr využitelné délky; poŽadované provozní

maÍmální zatížení jednoho elementu 7,0 m3/h p i maximálním prrlrtoku wduchu; maximální
provoznÍ rychlost \rzduchu v distributoru 7 ,25 mls; maximální tlaková áráta aeračního
elementu 50 mbar p i maximálním prutoku vzduchu;
PaÍamelry zaízení (jedna nádÉ):

maximální prťrtok vzduchu do nitrifikační nádže Q= 1000 m3/h

minimální pr tok rrzduchu do nitÍifikační nádže Q= 400 m3/h

Rozměry nádže: ší ka 11,5m; délka 18,25m; hloubka 6,0m; hloubka vody 4'85m;

Rozdělení aeračních elementu:
Celkem v nádži osazeno 6 kpl. rošt ; celkem osazeno v nádži'l43 aeračních element ;

P íslušenství: nosná tělesa membrán; jemnobublinové membrány; těsnění; rozdělovače
vzduchu TR 4HR 100x100mm (vnit ní rozměr); závitové spojovací tyče; kotevní a spojovací
materiál pro kotvení distributor na dno nádže; kotevní prvky aeračních membrán na nosná
tělesa;
P jpojovací rozměr: točivá p íruba DN 65 PN 10; napojovací místo cca 390mm nade dnem

nádrže:
Materiálové provedení: membrány - silikonou kaučuk; nosné těleso membrány -

polypropylen; rozdětovač wduchu, p ívodní potrubí, kotevní prvky distributoru, kotevní prvky

membrán - korozivzdomá ocel 1 .4404 ( X2crNiMo 17-12-2) dle ČsN 1 oo88-1; spojovací
závitová tyc - korozivzdorná ocel 1-4404 ( X2CrNiMo 17-12-2\ dle ČsN 1oo88-'l;

P íslušenství: odvodnění nosn ch roštťr vč. tvarovek, armatur a kotevních prvkťr; kotevní prvky

nosn ch rošt aeračních elementťr; dopravazaÍízení na stavbu; montáž na stavbě; nastavení;
Účel: dodávka vzduchu pro aktivační nádÉe AN1 3.4

Sva ovaná konzolová podpěra z uzaven ch profilťl TR 4HR poÍrubí a 254Ýmm, kotevní
plech, plochá trubní objímka, kotevní a spojovací materiál, vzdálenost osy potrubí od stěny
300mm,
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4301 (XscrNi 1s-1o) dle ČsN 1oo88-í

Číslo
poloŽky

2.9.53

2,9-54

P.č.

283

284

BČoV Paídubice, investice - záměr D.07- p 'rjem dováŽen ch odpad ( pravy nádžíAN'l3'14) Str.66/83



BCOV Pardubice, investice - zámér D.07 - p íjem dovážen ch odpad (ripravy nádrží AN1 3'14)
DPs 02 P íjmová stanice 2 (technoloqická část stroinil l

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

22 000

26 400

í5 400

8 800

10 560

33 000

4 í6í 555

Cena / MJ

2 200

2 200

1 925

1 760

1 760

1 650

Rozttod vzduchu a aerační systém celkem:

Množství

10

12

8

5

b

20

MJ

kpl.

kpl.

kpl.

kpl.

kpl

kpl

V robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽky

Sva ovaná konzolová podpěra z uzaven ch profilťt TR 4HR potrubí o í 54x2mm, kotevní
plech, plochá trubní objímka, kotevní a spojovací materiál, Vzdálenost osy potrubí od stěny
300mm,
Materiálové provedení: koroziwdorná ocel 1.4301 (XsCrNi 18-ío) dle ČsN 1oo8s-1

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profilťr TR 4HR potÍubí a 1uÝmm, kotevní plech, plochá
trubní objímka, kotevní a spojovací materiál, vzdálenost osy potrubí od podlahy 3o0mm,
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4301 (XsCrNi 1s_10) dle ČsN 1oo88-í

Sva ovaná podpěra zuzav en' ch profilťr TR 4HR potrubí o 129x2mm, kotevní plech, plochá
trubní objímka, kotevní a spojovací materiál, Vzdálenost osy potrubí od podlahy 290mm'
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel í.43oí (XsCrNi 18-1o) dle Čstt tooea-t

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profil TR 4HR polrubí a 1o4Ýmm, kotevní plech, plochá
trubní objímka, kotevní a spojovací materiál, yzdálenost osy potrubí od podlahy 275mm'
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1'4301 (XscrNi 18-1o) dle ČsN 1oos8-1

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profil TR 4HR potrubí Q 7o2mm, kotevní plech, plochá
trubní objímka, kotevní a spojovací materiál, vzdálenost osy potrubí od podlahy 260mm'
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1 .4301 (XscrNi í s-í o) dle Čst t t ooss-t

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profilťr TR 4HR potrubí Q 1ilpmm, kotevní plech, plochá
trubní objímka, kotevní a spojovací materiál, rrzdálenost osy potrubí od podlahy 150mm,
|\íateriálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4301 (XscrNi 18_1o) dle ČsN 1oo88-1

ČÍsb
poloŽky

2.9"55

2.9.56

2-9.57

2.9.58

2.9.59

2.9.60

P.č.

285

286

287

288

289

290

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07_ p íjem dováŽen ch odpadťr (ripravy nádží AN13,14) Str. 67/83



Éilov parauoice, investice -zámÚ D.07 - p íjem dovážen ch odpad (ripraly nádží AN13,í4)
DPs 02 P íimová stanice 2 (technologická část strojn0 l

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)Cena / MJMnoŽstvíMJV robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽkyČÍslo

poloŽkyP.č'

3 968

30 637

606

3 968

I 021

606

1

30

1

kpl.

m

ks

Kompletní dezodorizační jednotka íotokatalytické oxidace vzdušniny odtahované znádrží
ANí3.í, AN13.2; zaízení pro osazení do vnějšího prostedí bez regulace teploty a dodatečné
ochrany proti povětmostním podmínkám; integrovan odtahovací ventilátor vzdušniny z
nádrží; prachorn'filtr pro mechanické p edčištění odtahované rrzdušniny s mě ením tlakové
áráty pomocí digerenčního tlakového čidla a signalizací zanesení na ovládacím panelu;

komora s UV Wbojkami pro fotochemickou reakci polutantťr (sirovodík, čpavek' merkaptany,

uhlovodíky apod.); reakční komora s katalyzátorem pro dokončení oxidačních reakcí a
rozkladu polutantťr na základní složky (H2o, Coz apod.); kompletní elektro rozvaděč umístěny
na sk íni dezodorizační jednotky včetně hlavního vypínače, p epínače reŽimu provozu
AutomaVManual, napájení a jištění všech součástí, frekvenční měnič pro ventilátor, kontrolek
provozních stavťr, spínacích časovacích hodin, komunikační port s protokolem Profibus DP ro

dispečerské ízení a sběr dat do nad azeného ídícího systému BČoV; počítadla provozních
hodin, počítadla startťr, vyhodnocení diferenčního tlakového spínače, bezpotenciálové
kontakty; odtok kondenzátu 1''; Wstup dezodorizované rrzdušniny z jednotky p ímo do
venkovního prostedí;
Paramely za ízení: obsah čpavku na Vstupu max 30 mg/m3; prťrtok vzdušniny Q= 2ooo m3/h;

činnost odstranění sirovodíku min. 90%; maximálnÍ tlaková áráta prachového filhu p= 366
Pa; Životnost UV V bojek 13000 provozních hodin; životnost katalpátoru min. 3 roky; Životnost
prachového filtru cca 1 rok; maximální tlaková áráta v p ívodním potrubí p= 200 Pa'
El. parametryza ízení: celkoql'P íkon P= 2,1 kW; U= 23ol4oov; t 50 Hz;
Materiálové provedení: sk í jednotky - korozivzdomá ocel 1.430'l (XscrNi 18-10)

P ipojovací rozměry: p ívod vzdušniny - hrdlo DN 300
Rozměry: délka 191omm; ší ka 1120mm; celková v'ška 3945mm
Hmotnost: provozní hmotnost max' í700 kg
Účel: dezodorizace vzduŠniny, odtahované z nádží AN 1 3' 1 a AN 1 3.2

.: Dodávka a montáŽzaizení byly realizovány v rámci samostatné akce.
P edmětem potoŽky je p ipojéní na nov p ívod rrzdušniny a zprovozněníjednotlry

Vzduchotechnické potrubí nerezové o 355mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.430'l (XsCrNi 1s-1o) dle ČsN 1oo88-1

Vzduchotechnické koleno 45'nerezové o 355mm
Materiálové provďení: korozi\rzdomá ocel 1.4301 (XscrNi 1s-1o) dle ČsN 1oos8-1

2.10

2.10.1
16MT282
16M283
16M2U
16P285

2.',to.2

2-10.3

Díl:

291

292

293

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dováŽen ch odpad ( pravy nádrŽí ANí3'14) Str.68/83



( praw nádžíAN13'14)D.07 - p íjem dovážen ch odpad
část

Pardubice, investice -

PS 02 stanice 2
Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

1 862

771

1 217

498

549

655

14 627

8 782

619

13 479

78 270

Cena / MJ

931

771

152

498

549

655

7 314

I 782

206

1 926

Dezodorizace vzdušniny 2 nádrží celkem:

Množství

2

1

I

1

1

1

2

I

3

7

MJ

ks

m

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

kpl.

V robce
(dodavatel)TvpNázev poloŽky

Vzduchotechnická odbočka jednostranná 90' nerezová a 355t250mm
|\ilateriálové provedení: korozi\rzdorná ocel 1.4301 (XsCrNi 18-1o) dle ČsN 1oo88_1

Vzduchotechnické potrubí nerezové a 25omm
lVlateriálové provedení: korozivzdorná ocel 'l.4301 (XscrNi 18-1o) dle ČsN 'loo8s-1

Vzduchotechnická spojka vnější nerezová o 355mm
lvtateriálové provedení: korozi\rzdorná ocel 'l'43oí (XsCrNi 18-ío) dle ČsN 1oo88-'|

Vzduchotechnick koncov,. kryt nerezo\ni' O 355mm
lvtateriálové provedení: korozirrzdorná ocel 1.43o1 (XSCrNi 1s-10) dle ČsN 1oo88-1

Vzduchotechnická osová redukce nerezová o 3551315 mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4301 (XscrNi 'l8-'lo) dle ČsN tooaa-t

Vzduchotechnick oblouk segmentou/ 90' nerezov' A 31 smm
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.43o'l (XscrNi 'l8-1o) dle ČsN 1oo88-1

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profilťr TR 4HR polrubí Q 355mm, boční opěra, plochá
trubní objímka, kotevní a spojovací materiál, wdálenost osy potrubí od podlahy 2650mm,
Materiálové provedení: koroziyzdorná ocel 1.43oí (XscrNi 1s-ío) dle ČsN 'í0088-1

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profilir TR 4HR potrubí o 355mm, dvojice bočních opěr'
plochá trubní objímka, kotevní a spojovací materiál, rzdálenost osy potrubí od podlahy
2650mm,
Materiálové provedení: korozirzdorná ocel í'43o'l (XscrNi í8-1o) db ČsN 1oo88-1

Vzduchotechnická spojka vnější nerezová a 315mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1'43o'l (xscrNi 18-1o) dle Čstt tooes-t

Sva ovaná podpěra z uzaven ch profilťr TR 4HR potrubí 6 355mm, plochá trubní objímka,
kotevní a spojovací materiál, yzdálenost osy potrubí od podlahy 385mm'
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4301 (XscrNi 18-ío) dle ČsN tooaa-t

Čísto
poloŽky

2.10.4

2.10.5

2.10.6

2.10.7

2.10.8

2-10.9

2.10.10

2.10.11

2.10.12

2.10.13

P.ě.

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

Úprary stárrajících rozvodti pitné vodyDiÍ12.11

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p Íem dovážen ch odpadťr (rjpravy nádží AN13,14) Str. 69/83



gFov parauoice, investice -zámér D.07 - p íjem dovážen ch odpad (riprary nádží AN13,14)
DPs 02 P íimová stanice 2 (technologická část strojnO l

Stavba
Soubor

Celkem (Kč)

2750

79 200

8í 950

Cena / Mi

2750

880

Úpraw stávajících roanod pitné vody celkem:

Množství

1

90

MJ

kpl.

m

V robce
(dodavatel)TvpNázev položky

P esunutí oční sprchy, demontáŽ' odpojení od rozvodu vody, montáž, p pojení k rozvodu
vody, kotevní a spojovací materiál

Kompletní rozvod Vody pro očnÍ sprchu, trubka PE fio a 32x3,omm SDR 1 1 včetně tvarovek
a fitinek, 1 ks kulo\^ kohout DN 25 PN 16, tepelná izolace potrubí a armatur v celé délce trasy
- minerální Vata tl. 100 mm včetně opláštění hliníkorn'm plechem, kotevní objímky s pryŽovou

vloŽkou, kotevní a spojovací materiál;

Číslo
poloŽky

2-11.1

2.11.2

P.ě.

304

s05

1 55 585'155 5851ks;
AMP Technic

s./'.o.

XFP 8OC -

c81.3
PE2Z4-C

Ponomé kalové čerpadlo dováŽen ch odpadních vod, p edčištěné vody a p ebytečného kalu,
provedení pro instalaci do mokré jímky se spouštěcím zaíízením, automatickou spojkou a
patním kolenem; dvojitá mechanická ucpávka sic/sic _ sic/sic na straně čerpaného média;
ponorn elektromotor v provedení pro trval vyno en provoz (trvale nezatopen elektromotor)

bez chladícího pláště; čerpadlo musí umož ovat krátkodob zpětn prutok čerpaného média
p i prázdnění potrubí; čerpadlo bude pracovat opakovaně krátkodobtě p i plnění prázdného
v' tlačného potrubí s vyšším prťltokem mimo pramvní charakteristiku; materiálové provedení
odolné proti p sobení odpadních vod;
Typ oběŽného kola: jednolopatkové otevené, odolné proti ucpání
Čerpané málium: dovážené odpaní vody s vysok m látkov m zatížením (sloŽeníviz
technická zpráVa); p edčištěné vody a p ebytečn kal; teplota do 25"c;
Parametry za ízení:
pracovní bod 1 - Q1= 17,0 l/"; Ht= 7,6 mi f= 50 Hz; n= í438 ot/min p í É 50 Hz;
pracovní bod 2 - 02= 30,0 l/"; Hz= 5'0 m; t 50 Hz; n= 1438 ovmin p i f= 50 Hz;

volná prťrchodnost oběŽn m kolem min. 75mm; celková ričinnost v pracovním bodě 'l min.

65%; maximální hloubka pono ení 5,0m; za Ízení vhodné pro trval provoz;

El. parametryza ízení: jmenovit v''kon elektromotoruP2= 2,2 kW; U= 3x400 V; F 50 Hz;

rozběh - p ím ; jmenovif proud ln= 4,6 A; rozběhov'' proud ls= 29'76 A| tepelná ochrana
statoru bimetalem; čidlo prťrsaku ucpávkou; krytí el. motoru lP68; izolační t ída H (140"C);

oteplení t ída A; t ída činnosti el' motoru lE3;
P íslušenství: elektrick kabel dl. í0m;
Materiálové provedení: těleso motoru, hydraulická sk í , oběžné kolo, spodní deska - šedá
litina;

Hmotnost: í 17 kg
Účel: čerpání dováŽen ch odpadních vod, p edčištěné dovážené vody, p ebytečného kalu
Poznámka: skladová rezerva pro wzice2.1-1,2.2.1 a2.8.13

2.12

2.12.1

DíI

306

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dováŽen ch odpad ( pravy nádrŽí ANl3'í4) Str. 70183



Stavba
Soubor

IBcoV Pardubice, investice - záměr D.07 - p íjem dovážen ch odpadri (ripravy nádží ANí3,14)
lops oz P íjmová stanice 2 (technologická část strojní) l

Celkem (Kě)

í55 585

Cena / MJ

Skladové rezervy celkem :

MnoŽstvíMJ
Vy robce

(dodavatel)
TvpNázev poloŽkyČislo

poloŽky
P.č.

Pomocné a p ípravné práce a konstrukce

55 000

5 500

22 000

88 000

110000

1 '10 000

79 350

15 870

6 600

2 640

38 500

533 460

55 000

5 500

22 000

88 000

I t0 000

'l 10 000

19 838

15 870

6 600

660

38 500

Pomocné a p ípravné práce a konstrukce celkem:

1

1

1

1

I

I

4

1

I

4

1

kpl.

kpl.

kpl.

kpl.

kpl.

kpl.

kpl.

kpl.

ks

kpl.

kpl

Funkční a individuální zkoušky, uvedení za ízení do provozu; nastavení za ízení;
dokumentace za ízení v českém jazyce.

Zaškolení pracovníkťt provozovatele čistímy odpadních vod

Mechanické očištění a omytí nerezového potrubÍ a svarťl

Mo ení povrchu nerezového potrubí a svar

Pasivace nerezového potrubí

Pojízdné lešení s podpěrami; umoŽ ující montáŽ do Wšky 6 m; Včetně \^stupního Žeb íku;

ochranného zábradlí a ostatního p íslušenstvÍ.
Materiálové provedení: ocel t '1 1; Žárově zinkovaná.
Účel: montáŽ stoního za ízení
Poznámka: zajišt'uie zhotovitel.

Napuštění nitrifikační nádrže podzemní vodou z čerpací studně vč. pronájmu ponorného
kalového čerpadla a provizomího rntlaěného potrubí, nákladťr na elektrickou energii, napájení
a jištění čerpadla, manipulace; celkou' čerpan objem pro jednu nádž 1 50 m3;

Úče|: zkouška aeračního Systému

omylí stáVajícího technologického za ízení nirifikační nádže AN 13 tlakovou Vodou s
desinfekcí; celková plocha omytí 'í00 m2;

Dělení ocelového potrubí DN 800

MontáŽ nerezového návarku 1"

Pozn.: návarek je dodávkou části elektro (mě ení prťrtoku Vzduchu)

Stavební v pomocné práce - vrtání otvorťr do Železobetonorn ch a zděn ch konstrukcí do o
20mm; hl. do 150mm; cca 100 ks

2.13

2.13.1

2.13.2

2.13.3

2,13.4

2.13.5

2.13.6

2.13-7

2.13.8

2.13.9

2.13.10

2.13.11

Díl

307

308

309

310

31'l

312

3'í3

314

315

tb

317

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7- p Úem dováŽen ch odpadťr (ripravy nádží AN13,14) Str. 71l83



BČoV Pardubíce, investice - záměr D.07 - p Íem dovážen ch odpadri (ripravy nádrží ANí3'14)
DPs 02 P íimová stanice 2 (technolosická část strojnil l

Stiavba
Soubor

Celkem (Kč)Cena / M-MnožstvíMJ
V robce

(dodavatel)TvpNázev poloŽkyČísb
poloŽky

P.č.

Těsnící a drobn montáŽní materiáI

145 200

435 600

22990

145 200

435 600

22990

1

I

1

kpli.

kpl

kpl.

Ploché těsnění s ocelovou vloŽkou pro p írubov spoj dle DlN 1514-1
|\/ateriálové provedení: EPDM s ocelovou VloŽkou
P íruboW spoj DN 800 PN 10 - 1 ks
P íruboW spoj DN 500 PN 10 - 5 ks
P írubo\. spoj DN 250 PN 10 - 18 ks
P írubov spoj DN 200 PN 10 - 50 ks
P íruboW spoj DN í 50 PN 10 - 92 ks
P írubovt/ spoj DN 125 PN 10 _ 32 ks
P írubou spoj DN 80 PN 'l0 - 7 ks
P írubov spoj DN 65 PN 'l0 - 24 ks
P írubov spoj DN 50 PN 1 0 - 20 ks

spojovací materiál p írubov ch spojťt

Šroub se šestihrannou hlavou DlN 931/A2; t ída pevnosti 70; tvá en za studena
Matice šestihranná DlN 934/A4
2x podloŽka DlN 125AlA4
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4401 (1.4404)

P írubov spoj DN 800 PN 10 - 1 ks
P írubov spoj DN 500 PN í0 - 5 ks
P írubov spoj DN 250 PN í0 _ 18 ks
P írubou spoj DN 200 PN 10 - 50 ks
P íruboW spo.i DN 150 PN í0 - 92 ks
P írubov spoj DN í25 PN 10 - 32 ks
P írubov spoj DN 80 PN í0 - 7 ks
P írubov spoj DN 65 PN 10 - 24 ks
P írubou/ spoj DN 50 PN 'l0 - 20 ks

spoiovací materiál p írubov,' ch spojťt s mezip írubovou armaturou
závitová tyč DlN 976-1A; t ída pevnosti 70; tvá ená za studena
Matice šestihranná DlN 934/A4' t ída pevnosti 70; tvá ená za studena
2x podloŽka DlN 125ÁlA4
Materiálové provedení: korozivzdomá ocel 1.4401 (1.4404)
P írubov spoj DN 65 PN 10 - 24 ks

2.14

2.',t4.1

2.14.2

2.14.3

Dí!

318

319

320

BČoV Pardubice, investice - záměr D'07- p íjem dováŽen ch odpadťr (rjpraw nádží AN13,14) Str.7283



BcoV Pardubice, investice -zámér D.07 - p íjem dovážen ch odpad ( praly nádÉi ANí3'í4)
DPS 02 stanlce 2 (technologická část strojni)

Stavba
Soubor

tabulkou v technické zprávě této projel<tové dokumentace'

Celkem (Kě)

5 500

'l't 000

'l l 000

63í 290

Cena / MJ

5 500

'11 000

't 1 000

Těsnící a drobny montážní materiál celkem:

Množství

1

1

1

MJ

kpl.

kpl.

kpl.

V robce
(dodavatel)

TvpNázev poloŽky

Drobn montáŽní materiál

označení potrubí _ směr toku, funkce potrubí, dopravovaná látka

označení strojťr a pohonťr

Čísb
poloŽky

2.14.4

2.14.s

2.14.6

P.ě'

321

322

323

Demontáže

205 700

28 050

233750

24

o

Demontáže celkem:

8 500

8 500

kg

ks

Demontáž technologického za ízení čistírny odpadních Vod:
_ demontáž nerezového potrubí rozvodu tlakového vzduchu věetně armaiur a podpěr
- demontáž p ívodu pitné vody pro oční sprchu včetně armatur, tepelné izolace a opláštění
- demontáŽ kompletního aeračního systému nádží AN'l3 a AN14
Součástí demontáŽe je i odstranění kotevních a podpěrn ch prvkťr, ezání spojovacího
materiálu p írubov ch spojťt a kotevních prvkťt, dělení za ízenÍ a trubních rozvod na dílčí
části pro ruční dopravu, provizomí podepírání demontovaného zaízení, manipulační
prost edky' vodorovné a svislé p esuny v areálu ČoV, nakládání demontovaného za ízení na
automobil.

odvoz do 30 km a likvidace demontovaného za ízení a jeho provozních náplní vč. poplatkťr za
likvidaci nebo uložení odpadu; p ípadn zisk z prodeje surovin je p íjmem zadavatele,

2.15

2-15.1

2.15"2

Díl

324

325

Nátěrové systémy

22 770

22770

I 518

N átěrové svstémv cel kem :

't5m2

Nátěrové systémy pro základní a konečnou povrchovou pravu stávajících a nov,ch
technologick ch potrubí, konstrukcí a zaízení z oceli t ídy 'í 1 a litiny, zahrnující:
očištění povrchu potrubí na stupe sa 3 dle ČsN EN lSo 8501; očištění a odmaštění povrchu;

vícevrstq. antikorozní nátěr pro prost ďí se stupněm korozní agresivity C4 (vysoká) dle ČsN
EN lso 12944-2 p i p edpokládané st ední životnosti nátěrového systému stední (M - 5 až 15

leo dle ČsN EN lso 12944-1

2_16

2.16.1

Díl

3Zb

20 17ADPs 02 P íjmová stanice 2 (technologická část strojní) celkem

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7- p íjem dováŽen ch odpadťr (ripravy nádrŽí AN13,14) Str. 73183



Cena MJ - montáž

celkem

Soupis stavebních praď, dodávek a sluŽeb s v kazem v měr ie zpracován v souladu se zák. 134/2016 Sb.

P i oce ování soupisu je nutné respektovat dále uvedené polryny:

1) P i zpracování nabídky je nutné využÍt všech částí zadávací dokumentace stavby (tj. technické zprávy, seznamu pozic, specifikací, v' kres apod.)

2) Součástí na bíd kové ceny každé položky soupisu m usí b'y't veškeré náklady, související s její dodávkou a montáží tak, a by celková cena byla konečná

3) Dodávkyamontážemusízahrnovatvešken dopl kov',podružn, amontážnímateriáltak,abyza ízeníbylofunkčníaspl ovaloplatnép edpisy.

4) DocenybouracíchpracíademontážíjsouzahrnutynákladynaVnitrostaveništnímanipulaci sodpademvčetněnákladrjnajehoodvozalikvidaci.

5) Vp ípadězjištění nesouladumezi zadávacÍdokumentacíatímtosoupisemjeuchazečpovinenoznámittutoskuitečnostformoudotazuzadavateli.

5) Všechny cenouvé položky jsou uvedeny bez DPH '

A. AUToMATtzoVANÝsYsTÉMŘízrruírecxNoloc! PROCES

A.1 RozLoŽENí !/o Říotcíno sYsTÉMu

Rozvaděč 16RA...

A.2 HARDWARE Říotcíxo sYsTÉMU

Rozvaděč 16RA...

550 Kč

550 Kč

550 Kč

550 Kč

1 100 Kč

iednotkově

550 Kč

550 Kč

550 Kč

550 Kč

550 Kč

Cena MJ - dodávka

celkem

L 44LKč
558 Kč

45 458 Kč

25 554 Kč

13 66L Kč

iednotkově

1' 44tKč
558 Kč

45 457 Kč

25 553 Kč

6 830 Kč

MJ

ks

ks

ks

ks

ks

MnoŽství

172

1,46

13

0

1

L

1

1

2

Název položky

Dl / Bl - Diskrétní digitální /binární vstupy, počet

Do / Bo - Diskrétní digitální lbinární vÝstupy, počet

Al - Analogové vstupy, počet

Ao - Analogové l stupy, počet

MEMORY CARD FOR CPU, 3,3 V FLASH,4 MBYTE

MOUNT|NG RA|L FoR CPU, délka 160 mm

CPU, CENTRAL PROCESSING UNIT WITH WORKING MEMORY 3OO KB FOR PROGRAM AND 1..5 MB

FOR DATA, INTERFACE PROFINET, 2 PORT SWITCH (RJ45), SUPPLY VOLTAGE 24vDC, Number of
connections: max' 128 (via integrated inteďaces of the cPU and connected CPs / CMs)' Number

of connections reserved for ES/HMl/web: 10, Number of distributed lO systems: 32

COMMUNICATION MODULE FOR CONNECTING CPU TO PROFIBUS DP, DATA-RECORD ROUTING,

CLOCK SYNCHRONISATION, DIAGNOSTICS

PROFINET INTERFACE MODULE, MAX 32 PERIPHERY MODULES

Číslo
položkv

A.1.01

A.1,.02

A-1.03

A.t.04

A.2.OL

A.2.02

A.2.03

4.2.04

A.2.05

BCOV Pardubice, investice - záměr D.07 - p íjem dováŽen ch odpad (Úpravy nádÉí ANí3'14)
DPs 05 P íimová stanice 2 (technolooická část elektro. ASŘ)

Stavba

Soubor

BČo\í Pardubice, investice - záměr D.07_ p íjem dováŽen ch odpad ( pravy nádží AN13'14) Str.74183



BCOV Pardubice, investice - záměr D.07 - p íjem dováŽen ch odpadri (ripravy nádrŽí ANí3,í4)
DPs 05 P íimová stanice 2 (technologická část elektro' ASŘ)

Stavba

Soubor

Cena MJ - montáž

celkem

1 100 Kč

6 600 Kč

5 500 Kč

1 650 Kč

550 Kč

550 Kč

3 300 Kč

2 200 Kč

550 Kč

A.3 SoFTWARE Říotcíxo sysrÉmu
Rozvaděč 16RA...

4.4 SCADA - VIZUALIZACE

Rozvaděč 16RA...

4.5 PERIFERlE MĚŘENí A REGuLACE

- senzory, čidla, regul tory, detektory:
- ventily, klapky :

- pohony, servopohony:

6 837 Kč

jednotkově

550 Kč

550 Kč

550 Kč

550 Kč

550 Kč

550 Kč

550 Kč

550 Kč

550 Kč

2279 Kč

Cena MJ - dodávka

celkem

2 530 Kč

29 601 Kč

28 839 Kč

16 705 Kč

5 009 Kč

3 462 Kč

2 660 Kč

5 353 Kč

50 825 Kč

454 640 Kč

258 039 Kč

80 744 Kč

iednotkově

1 265 Kč

2 467 Kč

2 884 Kč

5 568 Kč

5 009 Kč

3 462 Kč

443 Kč

1 338 Kč

50 825 Kč

454 639 Kč

258 039 Kč

2691'4Kč

MJ

KS

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

kpl

kpl

kpl

Množství

2

12

10

3

1

I
6

4

1

1"

1

3

Název poIožky

BUS ADAPTER, 2xRJ45, FOR INTERFACE MODULE

DIGITAL INPUT MODULE, DI ].6X 24VDC + PATICE

DIGITAL OUTPUT MODULE, DQ 15X24VDC/0.5A + PATICE

ANALOG |NPUT MODULE, Al 8xl 2-/4-wlRÉ, 4 - 20 mA, + PAT|CE

ANALOG OUTPUT MODULE, AQ4XU/1,4-20 mA + PATICE

UNMANAGED INDUSTRIAL ETHERNET SWITCH FOR 10/100MBIT/S, 5 x PORTS WITH RJ45

Harting konektor, Rl45, kovovli, p ím , (10/100 Mbit/s)

Profibus konektor, hlov 90", včetně ukončovacího rezistoru, prťrchozí

Stolní počítač, včetně monitoru, klávesnice, myši a veškerého hw dle zvyklostí investora,
operační systém, včetně sw vybavení dle zvyklostí investora, součástí kompletní hw i sw
instalace PC

Aplikační program PLC pro ízení nové technologie dovážení odpadních vod a jejich p edčištění,
včetně všech pot ebntich licencí.

Rozší ení stávající vizualizace velínu o novou technologii dovážení odpadních vod a jejich
p edčištění' včetně všech pot ebn' ch licencí,

76F2L2,76F2L3,t6F254; Magneticko-indukční prritokoměr pro vodárenské aplikace;dimenze

DN 200, PN 10; p íruby dle EN 1092-1, Vtístelka - tvrdá guma, elektrody Hastelloy C; oddělené
provedení, lP57, paměť SENsoPROM

7 M E 65 204P 873-2447, Si em ens

čísb
položky

A.2.06

A.2.O7

A.2.08

A.2.09

A.2.10

4.2.77

A.2.L2

4.2.13

A.2.L4

A.3.01

A.4.01

A.5.01

BČoV Pardubice, investice -záměr D.o7- p íjem dováŽen ch odpadir (rlpravy nádrŽí AN13,14) Str.75183



ffiérD.07.píjemdováŽenchodpad(pravynádrŽíANí3'í4)
DPs 05 P íimová stanice 2 (technologická část elektro, ASRI

Stavba

Soubor

Cena MJ - montáž

celkem

2279 Kč

11 394 Kč

2 849 Kč

2 849 Kč

2 849 Kč

2279 Kč

9 116 Kč

220 Kč

11 394 Kč

9 116 Kč

jednotkově

2T79 Kč

2 z79 Kč

570 Kč

570 Kč

570 Kč

2279 Kč

2279 Kč

55 Kč

2 279 Kč

2 779 Kč

Cena MJ - dodávka

celkem

20 49L Kč

113 435 Kč

16 850 Kč

12 939 Kč

32647 Kč

23 274 Kč

6 140 Kč

461 Kč

247 t63 Kč

348 520 Kč

iednotkově

20 491 Kč

22687 Kč

3 370 Kč

2 588 Kč

6 529 Kč

23274l<č

1 535 Kč

115 Kč

48232Kč

87 130 Kč

MJ

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

Množství

7

5

5

5

5

7

4

4

5

4

Název položky

!6F2L4; Magneticko-indukční prťrtokoměr pro vodárenské aplikace;dimenze DN ].25, PN 16;

p íruby dle EN ].092-1, rr, stelka - tvrdá guma, elektrody Hastelloy C; oddělené provedení, lP67,

paměť SENSoPRoM

7 M E65 204P B 73-2441, Si emen s

P evodník indukčního prťrtokoměru, napájenÍ LI5/23o V st ., analog. v' stup 4-20mA, 1x relé, 1x

pulzní vlstup, LCD displej, plastové pouzdro, krytí lP67 , p esnost 0,25%, funkce dávkování

7 M E 6920- 7AA10-7M0, Si em en s

Držák pro oddělenou montáž prťrtokoměru

Stíněnri cívkovri kabel 3x1,5mm2 a dvojitě stíněn''elektrodorni kabel 3x0,25 mm2, délka 10 m

Komunikační modul Profibus DP pro instalaci do p evodníku prťrtokoměru

!6F236; Magneticko-indukční prritokoměr pro vodárenské aplikace, dimenze DN 150, PN 16,

p íruby dle EN 1092-1, V'ístelka - tvrdá guma, elektrody Hastelloy C; oddělené provedení, krytí

lP57, paměť SENsoPRoM

7 M E6520-4P B 13-2AA1, Si eme n s

L6L24o.!,16Lz4o.2 L6L24t.7, t6L24'''2; Plastov' plovákov' spínač hladiny, kabel Neopren délka

L0m, spínač 16 A 250 Vac, lP68

lávaží pro plastov, plovákov'í spínač

16L254,16L255, t6L255, L6L267,15L258;Dvouvodičorn pulzní radar (5GHz), tyčová

polypropylen' anténa, aktivní stínění antény 100mm, procesnÍ p ipojení - závit R 1 %" (BSPT),

rozsah 20 m, v' stup 4-20 mA + protokol HART, LcD displej, kabel. vstup M20x1,5; krytí

lP67/lP68, prost edí BNV

7M15430-2BA1a, Siemens

t6F2s6,t6F258,t6F26o,t6F262, Zásuvn1Í termick\i hmotnostní prťrtokoměr pro mě ení prritoku

vzduchu, vysokri rozsah mě ení (až 150:1), nízká tlaková ztráta, kompaktní p evodník s

displayem, napájení 24 Vdc, v'sup 4-20 mA HART, uistup pulsní/frekvenční/spínací, procesní

p ipojení G1 součástí, včetně uvedení do provozu

6BABL1-5J44/0....EE776-CL1N300xAx/Rl6lMA, End ress + Houser

číslo
položkv

A.5.02

A.5.03

A.5.04

A.5.05

A.5.06

A.5.07

A.5.08

4.5.09

A.5.10

4.5.11

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dováŽen ch odpadťr ( pravy nádží AN13'14) Str.76/83



Cena MJ _ montáž

celkem

9 116 Kč

4 558 Kč

2279 Kč

1 140 Kč

1 140 Kč

9 1]-6 Kč

4 558 Kč

4 558 Kč

4 558 Kč

jednotkově

2279 Kč

2 279 Kč

570 Kč

570 Kč

570 Kč

2 279 Kč

2279 Kč

2 279 Kč

2 279 Kč

Cena MJ _ dodávka

celkem

87 188 Kč

222 66LKč

41773 Kč

13 851 Kč

26847 Kč

2o43I2Kč

73 609 Kč

338 874 Kč

254 677 Kč

iednotkově

2L797 Kč

111 330 Kč

10 443 Kč

6 925 Kč

13 423 Kč

51 078 Kč

36 804 Kč

169 437 Kč

127 338 Kč

MJ

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

Množství

4

2

4

2

2

4

2

2

2

Název položky

t6Q272,16Q273,I6Q274,16Q275, Sonda pH vybavena polymerem XEROLYT, rozsah 0-14 pH,

procesní teplota 0 až ].30"C, procesní tlak 75 bare/2!"C, procesní p ipojení Pg 13,5,

Endress + Houser

2-kanálov' p evodník pro sondy pH, komunikace Profibus, grafick' dotykov' display s

rihlop íčkou 5,7", napájení 230 Vac, lP66

Endress + Houser

lnstalační kazeta pro sondu pH, PVC

P ipojovací kabel mezi sondu pH a p evodník, 20 m

P ipojovací kabel mezi sondu pH a p evodník, 30 m

16Q268, 16Q269, L6Q27o,t6Q27t, Mě ení mnoŽství rozpuštěného kyslíku 02 a teploty, optická
kyslíková sonda na bázi modré exitace a červené luminescence, včetně kabelu ]'0 m, hloubka
ponoru až 15 m' lP68

Endress + Hauser

Univerzální procesní p evodník pro p ipojení sond mě ících rozpuštěn' kyslík, amoniakální dusík
a dusičnany, 4-kanálovli, napájení 230 Vac, komunikace Profibus DP

Endress + Houser 2 x 4 kon lov,

t6Q276,t6Q277,16Q280, 16Q281 Mě ení koncentrace amoniakálního dusíku a dusičnanťr v
nádržích AN13'1 a ANL3.2'
Kompaktní sonda pro simultánní mě ení NH4_N a No3-N iontťr v odpadních vodách
identifikace RFID, (kombinovanry' senzor pro NH4-N, NO3-N, K, Cl, ref. a teplota)
0...1000 mg/l NH4-N !5 r/o + 0.2 mg/l

0...1000 mg/l No3-N t 5 % + 0.2 mg/l, lP68, Potenciometrické iontově selektivní mě ení

Endress + Hauser

t6q278,Í6Q279, Mě ení koncentrace amoniakálního dusíku v nádržích AN13'3 a AN].3.4.

Procesní sonda pro mě ení amonn ch iontťr

- iontově selektivní princip
- RF|D čip, 10m kabel,

Potenciometrické iontově selektivní mě ení, lP68

Endress + Hauser

Číslo
položkv

A.5.r2

A.5.13

4.5.14

4.5.15

A.5.16

4.5.17

4.5.18

4.5.19

A.5.20

BcoV Pardubice, investice - záměr D.07 - p íjem dováŽen ch odpad ( pravy nádží ANí3,í4)
DPs 05 P íjmová stanice 2 (technologická část elektro, ASŘ)

Stavba

Soubor

BČoV Pardubice, investice -záměr D.07- p 'rjem dováŽen ch odpad (rlpravy nádrŽí AN13,14) Str-77/83



BFoV Pardubice, investice'záměr D.07 - p íjem dovážen ch odpad (Úpravy nádŽí ANí3'í4)
DPs 05 P íimová stanice 2 (technologická část elektro, ASŘ)

Stavba

Soubor

Cena MJ - montáž
celkem

9 116 Kč

4 558 Kč

2219Kč

2279 Kč

- ostqtní :

2279 Kč

2279 Kč

1 140 Kč

1 140 Kč

2849 Kč

228Kč

1 140 Kč

iednotkově

2 2l9 Kč

z279Kč

2279Kč

2279Kč

570 Kč

570 Kč

5/0 Kč

570 Kč

57 Kč

57 Kč

570 Kč

Cena MJ - dodávka

celkem

24962 Kč

70 I97 Kč

3 535 Kč

25 968 Kč

62647 Kč

2 905 Kč

5 809 Kč

7 t24Kč

3 028 Kč

5 412 Kč

38 006 Kč

2 905 Kč

iednotkově

6 240 Kč

35 098 Kč

3 535 Kč

25 968 Kč

62647 Kč

725Kč

1 452 Kč

3 562 Kč

1 514 Kč

108 Kč

9 501 Kč

1 452 Kč

MJ

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

bm

kpl

kpl

MnoŽství

4

z

1

1

1

4

4

2

2

50

4

2

Název poloŽlcy

čistící ofuková ;ednotka pro sondy mě ící koncentraci amoniakálního dusíku a dusičnan

Venkovní kompresor pro ofuk ponorn,ch sond, spínan' , napájení 230 Vac, včetně materiálu na

ieho kompletní mechanické uchycení

Hadička pro rozvod vzduchu pro ofuk 4 ks ponorn' ch sond, chemicky odoln materiál, včetně

kompletního spojovacího materiálu, včetně kompletní montáže

Diagnostická karta pro p evodník pro p ipojení sond mě ících rozpuštěn' kyslík, amoniakální

dusík a dusičnany, systém upozor uje obsluhu na blíŽící se nutnou ridržbu a dalšífunkce Hard

beat - SW utilita

P enosn' zobrazovací modul s dotykovou obrazovkou pro p evodník pro p ipojení sond mě ících

rozpuštěnr kyslft, amoniakální dusík a dusičnany, barevn' display, podpora PLUG and PLAY, lP65

P ipojení Smart Phone

MontáŽní materiál na kompletní mechanické uchycení plovákorn ch snímač L6L240,L,t6L24o.2

l.6l24t.L,16L241.2.

Kovová konzole na uchycení snímač 16L264, 16L265, 16ul66, L6L267 k pochozí lávce. Včetně
procesního p ipojení. Včetné kompletní sady materiálu na mechanické uchycení'

Venkovní st íška/kryt pro p evodníky pro p ipojení sond mě ících rozpuštěn' kyslík, amoniakální

dusík a dusičnany, včetně kompletní sady materiálu na mechanické uchycení

Konektor pro komunikační propojení 2 ks p evodníkťr (p evodnftri pro p ipojení sond mě ících

rozpuštěn, kyslík, amoniakální dusík a dusičnany)

Komunikační kabel, AWG 24ll9, provenkovní použití, pro propojení 2 ks p evodník
(p evodníkri pro p ipojení sond mě ících rozpuštěn' kyslík, amoniakální dusft a dusičnany)

Digitální prodlužovací kabel s konektorem pro prodlouŽení kabelu od mě ících sond mě ících

amoniakální dusft a dusičnany . Délka 30 m

oceloplechová kostrukce a st íška pro uchycenía ochranu venkovního p evodníku, pro p ipojení

pH sond, p ed nep íznivími povětrnostními podmínkami, kompletní materiál na mechanické

uchycení

Číslo
položkv

A.5.21

A.5.22

A.5.23

A.5.24

A.5.25

A.5.26

A.5.27

4.5.28

4.5.29

A.5.30

A.5.31

A.5.32

BČoV Pardubice, investice -zámér D.07_ p íjem dováŽen ch odpad ( pravy nádrŽí ANí3'14) Str.78/83



BGOV Pardubice, investice -záměÍ D.07 - p íjem dováŽen ch odpadri ( pravy nádží AN'l3,í4)
DPs 05 P íimová stanice 2 (technologická část elektro, ASŘ)

Stavba

Soubor

Cena MJ - montáž

celkem

570 Kč

9 116 Kč

570 Kč

570 Kč

B. ELEKTRoTECHNlcKÝ MATERIÁL

B.1 RoZVADĚčE, RozVoDNlcE, SKŘíŇKY

Nov silov rozváděč elektro 16RM...

93 909 Kč

15 9].7 Kč

iednotkově

570 Kč

2279 Rč

570 Kč

570 Kč

1'5 651 Kč

15 917 Kč

Cena MJ - dodávka

celkem

1 453 Kč

13 090 Kč

22 884 Kč

19 639 Kč

29 803 Kč

11 410 Kč

127 79LKč

2397 Kč

1 598 Kč

123 078 Kč

43 991 Kč

iednotkově

L 452 Kč

935 Kč

572L Kč

4 910 Kč

7 451 Kč

11 4].0 Kč

31 948 Kč

2 396 Kč

1 597 Kč

20 513 Kč

43 991 Kč

MJ

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

Množství

L

1.4

4

4

4

1

4

1

1.

6

1

Název položky

oceloplechová kostrukce a st íška pro uchycenía ochranu venkovního p evodníku prritoku p ed
nep íznivími povětrnostními podmínkami, kompletní materiál na mechanické uchycení

Uvedení do provozu mě ení hladiny a prritoku

Uvedení do provozu systému mě ení pH

Uvedení do provozu systému mě ení koncentrace rozpuštěného kyslíku

Uvedení do provozu systému mě ení koncentrace amoniakálního dusíku a dusičnanÚ

Dopravní náklady u sytému mě ení rozpuštěného kyslíku, dusíku a dusičnanťr a pH

Společn1i plovák pro osazení sond pro mě ení kyslíku, pH a koncentrace amoniakálního dusíku.
Plovák umož uje mě enív, še uveden, ch veličin p i proměnné hladině mě eného média od 0,5

do 5 m. Mě ení probíhá v nádržích AN13.1 až AN13'4. Včetně montážního materiálu na

kompletní mechanické uchycení. Nutnost návrhu samotného plováku. Materiál chemicky
odoln'i. Plovák nutno navrhnout tak, aby udržoval svoji definovanou pozici na hladině a

nezasahoval do pracovních prostor ostatních technocologickr/ch za ízení (míchadla, plováky,

atd...)

Venkovní termostat ke spínání samoregulačních topn ch kabel 16EH210 a 15EH211;
krytítermostatu lP 65

oceloplechová kostrukce a st íška pro uchycení a ochranu venkovního termostatu p ed
nep íznivími povětrnostními podmínkami, kompletní materiál na mechanické uchycení

Rozváděčová sk írŤ adová, materiál oceloplech, v' ška 2000 mm, hloubka 500 mm, ší ka 800
mm, včetně montážní desky, podstavce 100 mm a materiálu na mechanické spojení rozváděčťr

Elektrov zbrojrozváděče,obsahujícíelektromateriálnakompletnívyzbrojenírozváděče,včetně
iistících prvkri, spínacích prvk , ventilace, termostat , osvětlení (ventilace a osvětlení pro každé
pole zvlášť), p epěťorn ch ochran (typ 1+2), svorek, oddělovacího transformátoru, el.zdrojtlt,

signalizačních a ovládacích prvk na dve e rozváděče, a dalšího pomocného materiálu

Číslo
položkv

A.5.33

A.5.34

A.5.35

A.5.36

4.5.37

4.5.38

4.5.39

A.5.40

4.5.41

8.1.01

8.L.02

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p 'rjem dováŽen ch odpadri (ripravy nádží AN13,14) Str.79/83



7-píjemdováŽenchodpad(pravynádrŽíANí3'14)
DPs 05 P íimová stanice 2 (technologická část elektro, ASŘ)

Stavba

Soubor

Cena MJ - montáž

celkem

4 590 Kč

Naoáiení a ovládání uzavíracích armatur

I3I74zKč

7 869 Kč

525 Kč

525 Kč

Napáiení a ovládání regulačních armatur armatur

7 869 Kč

Napáiení a ovládání čerpadel

7377o Kč

Napáiení a ovládání míchadel

L574Kč

3 935 Kč

656 Kč

ostatní

iednotkově

4 590 Kč

3279 Kč

797 Kč

66 Kč

66 Kč

1 967 Kč

1 967 Kč

787 Kč

1 967 Kč

328 Kč

Cena MJ _ dodávka

celkem

32 195 Kč

95 007 Kč

266 021 Kč

3 869 Kč

2 660 Kč

9 350 Kč

23 541 Kč

2 310 Kč

43 531 Kč

2 600 Kč

jednotkově

32 ].95 Kč

2 375 Kč

6 651 Kč

484 Kč

333 Kč

2 337 Kč

3 363 Kč

1 155 Kč

21 765 lKč

1 300 Kč

MJ

kpl

kpl

ks

ks

ks

kpl

kpl

kpl

ks

ks

MnoŽství

t

4A

40

8

8

4

7

2

2

2

Název poloŽky

Hlavní jistič silového rozváděče, jmenovi\i proud 160 A, Redukovan' proeid 63 A, 3_Polové

provedení, elektronická nadproudová spoušť, vypínacíschopnost min. 55 kA, LcD displej, pevné

provedení, uzamykání páky, napěťová spoušť, pomocné kontakty

Elektrorn zbroj obsahující jištění reverzního spouštěče, jištění ovládacího napětí, jištění topného
prvku, spínací prvky (cca 4 x relé + prvky zabra ující p echodpv, m jev m+indikace), svorkovnice
(cca 30 svorek), a další drobn' materiál

Polovodičov' reverzní spouštěč motorri pro ovládání servopohonťr, ovládací napětí 230 Vac,

vr kon p ipojeného za ízení 0,09 až 0,75 kW

Napájecí sběrnice na propojení 5 ks plovodičo4ích reverzních spouštěčri, (max L6 A}

Reverzní spouštěče motorr) jsou napájeny po skupinách obsahujících 5 členrj, první člen této

skupinyje napájen p es sběrnici

Elektrorn zbroj obsahující motoror, spouštěč, jištění ovládacího napětí, jištění topného prvku,

spínací prvky (cca 3 x relé + prvky zabra ující p echodpWm jevrim+indikace), svorkovnice (cca 10

svorek), a další drobnt materiál

Elektrov' zbroj obsahující motorovry' spouštěč, stykač, jištění ovládacího napětí, jištění MoS,

spínací prvky (cca 3 x relé + prvky zabra ující p echpdpv' m jev m), svorkovnice (cca 20 svorek),

a dalšÍ drobn, materiál

Elektrorn zbroj obsahující jištění frekvenčního měniče, jištění ovládacího napětí, jištění topného

prvku, jištění MoS, spínací prvky (cca 2 x relé + prvky zabra ující p echodprnim jevrjm+indukace),

svorkovnice (cca 10 svorek), a další drobn, materiál

Frekvenční měnič pro ízení hyperboloidních míchadel, komunikace PRoFlBUs DP, lP20,Napájení

38o-48ov, vrikon 3.00kW, 150% p etížení po dobu 3 s, včetně kompletního p íslušenswí

Základní dotykov, panel k frekvenčnímu měniči

Číslo
položky

8.1.03

8.1.04

8.1.05

8.1.06

8.r.07

8.1.08

8.1.09

8.1.10

8.1.11

8.7.t2

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p íjem dováŽen ch odpadťr (ripravy nádží AN13'14) Str.80/83



Cena MJ - montáž

celkem

1 958 Kč

7 213Kč

Nou automatov rozváděč 16RA...

31 303 Kč

15 738 Kč

3279 Kč

Nové místní ovládácí sk í kv kalovÝch čerpadel

2754Kč

735 Kč

735 Kč

735 Kč

1" 836 Kč

263 Kč

4 131 Kč

jednotkově

1 967 Kč

7 213 Kč

15 651 Kč

15737 Kč

3279 Kč

393 Kč

105 Kč

105 Kč

105 Kč

66 Kč

262Kč

590 Kč

Cena MJ - dodávka

celkem

6 478 Kč

16 194 Kč

4L026 Kč

79 040 Kč

6 478 Kč

5 045 Kč

2 646 Kč

1 890 Kč

3 401 Kč

1 059 Kč

1 080 Kč

L1 337 Kč

iednotkově

6 478 Kč

15 194 Kč

20 513 Kč

79 040 Kč

6 478Kč

864 Kč

378 Kč

270 Kč

486 Kč

38 Kč

1 080 Kč

1 619 Kč

MJ

kpl

ks

kpl

kpl

kpl

ks

kpl

kpl

kpl

ks

kpl

kpl

Množství

t

1

2

7

1.

7

7

7

7

28

1

7

Název poloŽky

Elektrovt zbroj obsahujícíjištění prťrtokoměrťr, p evodník pro anal zu, topntich kabel ,

kompresor , atd. včetně spínacích prvkťt

ostatní drobn'i propojovací a montáŽní materiál
(nap . propoj. vodiče CYA, konc. svěrky, dutinky lisovací a popisné, štítky popisné samolepící, DlN

lišty, v'vodky, perforované vkládací lišty, ohebné trubky, ... a další)

Rozváděčová sk í adová, materiál oceloplech, v'iška 2000 mm, hloubka 500 mm, ší ka 800

mm, včetně montážní desky a podstavce 100 mm

Elektrov' zbroj rozváděče, obsahující elektro materiál na kompletnívyzbrojení rozváděče, včetně
jistících prvkťr, spínacích prvk , ventilace, termostatu osvětlení (ventilace a osvětlení pro každé
pole zvlášť), p epěťoWch ochran (typ 3 + RTo), svorek, spínan ch zdrojťr (min' 2 x), servisní
zásuvku signalizační a ovládací prvky na dve e rozváděče, oddělovací relé (min 160 ks),

svorkovnice a dalšího pomocného materiálu

ostatní drobn'i propojovací a montážní materiál
(nap . propoj. vodiče CYA, konc. svěrky, dutinky lisovacía popisné, štítky popisné samolepící, DlN

lišty, v vodky, perforované vkládací lišty, ohebné trubky, .'' a další)

Plastová krabice, lP55, cca 300x220x120, UV odolná

P epínač otočn'i, t ípolohornÍ, lP66, Manuál/0/Automat, kompletní set (včetně kontakt )

Zapuštěné tlačítko bez aretace, Reset poruchy vyhodnocovacího relé kalového čerpadla,

kompletní set

Signálka Chod/porucha, kompletní set

Nosič štítk + štítek s popisem

ostatní drobn' propojovací a montážní materiál
(nap . propoj. vodiče CYA, konc. svěrky, dutinky lisovací a popisné, štítky popisné samolepící, DlN

lišty, \^ivodky, perforované vkládací lišty, ohebné trubky, ... a další)

oceloplechová kostrukce a st íška pro uchycení a ochranu místní sk í ky p ed nep íznivími

povětrnostními podmínkami, včetně kompletního materiálu na montáž

Číslo
položkv

8.1.13

8.1,.r4

B.1.15

B.1.15

8.7.r7

8.1.18

8.1.19

8.1.20

8.1.2r

8.1.22

B.1.23

8.1.24

Bcov Parclubice' investace - zámér D.07 - p uem dováŽen ch odpadu (Úpravy nádrŽi ANl3'14)
DPs 05 P íimová stanice 2 (technoloqická část elektro. ASŘ)

Stavba

Soubor

BČoV Pardubice, investice -zámér D.07- p íjem dováŽen ch odpadrj (ripravy nádží AN13,14) Str.81/83



BCOV Pardubice, investice - záměr D.07 - p íjem dovážen ch odpadti ( pravy nádŽí AN13'í4)
DPs 05 P íimová stanice 2 (technoloqická část etektro. ASŘ)

Stavba

Soubor

Cena MJ _ montáž

celkem

Nové místní ovládací sk í kv k ovládání míchadel

787 Kč

210 Kč

210 Kč

394 Kč

263 Kč

3 541 Kč

Doplnění stávaiícího rozváděče 16RM1' pole 18

4 590 Kč

394 Kč

394 Kč

B.2 KABEIoVÉ VoDlčE

18 800 Kč

15 382 Kč

247 628Kč

65 5]-5 Kč

37 031 Kč

23 928 Kč

iednotlově

p3 Kč

105 Kč

105 Kč

66 Kč

262 Kč

590 Kč

4 590 Kč

393 Kč

393 Kč

57 Kč

57 Kč

76 Kč

57 Kč

57 Kč

57 Kč

Cena MJ _ dodávka

celkem

41L Kč

756 Kč

972Kč
227 Kč

270 Kč

7 774 Kč

3 239 Kč

2 160 Kč

1 620 Kč

21- 035 Kč

17 806 Kč

232357 Kč

36 336 Kč

9779 Kč

18 748 Kč

iednotkově

205 Kč

378 Kč

486 Kč

38 Kč

27oKč

L 296 Kč

3 239 Kč

2 159 Kč

1 619 Kč

54 Kč

66 Kč

77Kč
32 Kč

15 Kč

45 Kč

MJ

ks

kpl

kpl

ks

kpl

kpl

kpl

ks

kpl

bm

bm

bm

bm

bm

bm

Množství

2

2

2

6

1

6

1

1

1

330

270

3260

1150

6s0

420

Název položky

Plastová krabice, lP55, cca 190x14ox7o, UV odolná

P epínač otočnri, t ípoloho{, lP66, Manuál/0/Automat, kompletní set (včetně kontakt )

Signálka Chod/porucha, kompletní set

Nosič štítkti + štítek s popisem

ostatní drobn'í propojovací a montážní materiál
(nap . propoj' vodiče CYA, konc. svěrky, dutinky lisovací a popisné, štítky popisné samolepící, DlN

lišty, v'lvodky, perforované vkládací lišty, ohebné trubky, '.. a další)

oceloplechová kostrukce a st íška pro uchycenía ochranu místní sk í ky p ed nep íznivími
povětrnostními podmínkami, včetně kompletního materiálu na montáž

Doplnění stávajícího rozváděče o montážní plech o rozměrech cca 1000x720mm, včetně
kompletního materiálu na uchycení a montáž

Doplnění stávajícího rozváděče o pojistkoui odpojovač 3P, včetně pojistek 80A, pro napájení

nové technologie p íjmu a p edčištění odpadních vod, včetně p ipojení na stávající silorn rozvod

ostatní drobn propojovací a montážní materiál
(nap . propoj. vodiče CYA, konc. svěrky, dutinky lisovací a popisné, štítky popisné samolepící, DlN

lišty, yvodky, perforované vkládací lišty, ohebné trubky, ''. a další)

Kabelov, vodič 2-žilov,i, stíněn'i, komunikačníProfibus GP, speciální provedení pro rychlou
montáž, Lx2xo,64, venkovní použití

Kabelorn vodič 4-žilov , pr ez 1mm2, flexibilní, UV odolnti, stíněn1i, bez ochraného vodiče

Kabelov,i vodič ]-z-žilovi1, prri ez 1mm2, flexibilnL UV odoln', bez ochraného vodiče

Kabelorn vodič S-žilov , prri ez 1mm2, flexibilní, UV odoln , bez ochraného vodiče

Kabelov'Í vodič 2-žilovÝ, prŮ ez 1mm2, flexibilní, UV odoln', stíněnt , bez ochraného vodiče

Kabelov' vodič S-žilov , prťr ez 1,5mm2, tuh, , UV odolnit,vč.ZŽ

Číslo
ooložkv

8.I.25

B.!.26

8.r.27

8.1.28

8.1.29

8.1.30

8.1.31

B-L.32

8.1.33

8.2.01

8.2.O2

8.2.03

8.2.O4

8.2.05

8.2.06

BČoV Pardubice, investice -záměr D.07- p íjem dováŽen:ich odpadťr (ripravy nádží AN13,14) Str.82l83



Cena MJ - montáž

celkem

145 843 Kč

88 873 Kč

2877o Kč

7 691 Kč

1 140 Kč

10 825 Kč

25067 Kč

950 Kč

4 558 Kč

1 650 Kč

1 710 Kč

17 091 Kč

POZN.: Ceno za kabelové vodíče se skl d z ceny somotného moteri lu a ceny za jeho pokl dku/mont ž/instalaci do p iprovenych kobelov, ch nosn ,ch systémŮ (viz níže)'

B.3 NosNÝ KABELov unrrntÁl

6 837 Kč

285 Kč

8 546 Kč

30 384 Kč

36 556 Kč

jednotkově

57 Kč

57 Kč

57 Kč

57 Kč

57 Kč

57 Kč

114 Kč

95 Kč

4 558 Kč

1 650 Kč

570 Kč

57 Kč

570 Kč

95 Kč

427 Kč

380 Kč

332 Kč

Cena MJ _ dodávka

celkem

87 940 Kč

41 266 Kč

19 360 Kč

5 176 Kč

2 634 Kč

13 263 Kč

35 928 Kč

13 465 Kč

7 987 Kč

7 437 Kč

12 498 Kč

5 703 Kč

27 794 Kč

98 0].5 Kč

l05 427 Kč

jednotkově

34 Kč

25 Kč

38 Kč

38 Kč

132 Kč

70 Kč

163 Kč

L347 Kč

7 987 Kč

2 479 Kč

1 041 Kč

1 901 Kč

1 390 Kč

1225 Kč

958 Kč

MJ

bm

bm

bm

bm

bm

bm

bm

bm

kpl

kpl

kpl

bm

bm

kpl

bm

bm

bm

Množství

2s60

1,560

505

1-3s

20

190

220

10

t

1

3

300

LZ

3

20

80

110

Název položky

Kabelorni vodič 4-žilovi1, prťr ez L,5mm2, tuh1i, UV odoln'i, vč' ZŽ

Kabelovri vodič 3-žilov,, pr ez 1,5mm2, tuhri, UV odoln'i, vč. ZŽ

Kabelov' vodič 4-žllov , prťr ez 2,5mm2, tuhri, UV odol n j, vč. zŽ

Kabelov' vodič 5-žilou, prťr ez 2,5mm2, tuhri, UV odol n , vč.7Ž

Kabeloqívodič 4x2páry, pr ez0,5 mm2, stíněn1Í, komunikace ETHERNET

Kabelorni vodič 4-žíloví1, prťr ez 2,5 mm2, flexibilní, UV odoln'i, stíněny,vč.ZŽ

Kabelov' vodič 25-žiloví1, prťr ez 1mm2, flexibilní, bez ochraného vodiče

Kabelovti vodič 4-žílovi1, prťr ez 35mm2, flexibilní, vč. ZŽ

oštítkováníjednotl. kabel na obou koncích kabelu (+ na každém kabelovém stavebním
prostupu). štítky s označením kabelu

Zapojení kabel na straně rozvaděče a periferií

Prrimyslov,i samoregulačnítopn' kabel 76\N/m/+Lo"C, ochranné opletení, délka 4 m, včetně
sady na ukončení a sady na napojení na napájení, včetně samolepící pásky na uchycení topného
kabelu k potrubí

Kabel jako součást za ízení elektro

Kabelová lávka, 400x50mm, včetně spojek se šrouby a nosné konzoly, povrchová prava žárov,
pozink p ípadně geomet

oblouk horizontální, povrchová riprava žárovti zinek, 400x60, včetně spojek se šrouby a nosné

konzoly

Kabelov' žlab ocelodrátěnri, 250x100mm, včetně víka, spojek se šrouby a nosné konzoly, žárov''
pozink, včetně p ípadné plechové p epážky pro oddělení NN a MN

Kabelov' žlab ocelodrátěnri, 200x100mm, včetně víka, spojek se šrouby a nosné konzoly, žárov1í'

pozink, včetně p ípadné plechové p epážky pro oddělení NN a MN

Kabelov'i žlab ocelodrátěnri, 100xL00mm, včetně víka, spojek se šrouby a nosné konzoly, žárovli
pozink

číslo
položkv

8.2.07

B.2.08

8.2.09

8.2.70

8.2.17

8.2.L2

8.2.13

B.2.1,4

8.2.15

8.2.16

8.2.!7

8.2.18

B.3.01

8.3.02

8.3.03

8.3.04

8.3.05

Ecov Pardubice' investice - záměr D'07 - p ijem dováŽen ch odpadu ( pravy nádŽí ANí3'í4)
DPs 05 P íimová stanice 2 (technolosická část etektro, AsŘ)

Stavba

Soubor

BČoV Pardubice, investice -zámér D.07- p íjem dováŽen:ch odpadťr ( pravy nádžÍAN13'14) Str.83/83



BToV Pardubice, investice -zámér D.07 - p íjem dovážen ch odpadti ( pravy nádÉi ANl3'14)

DPs 05 P íimová stanice 2 (technotogická část elektro, ASŘ)
Stavba

Soubor

Cena MJ - montáž

celkem

34 I82 Kč

4748Kč
9 495 Kč

2279 Kč

P1ZN.: Cena zo kabelové nosné systémy se skl d z ceny samotného moteri lu a ceny za jeho mont ž/instalaci.

B.4 uzEMNĚNí (pospojení)
5 697 Kč

1 899 Kč

2 279 Kč

71-5 Kč

P1ZN.: Ceno za kobelové nosné systémy se skl d z ceny somotného materi lu o ceny za jeho mont ž/instalaci.

99. OST

iednotkově

285 Kč

95 Kč

95 Kč

2z79Kč

L42Kč
95 Kč

2 Ž79 Kč

715 Kč

Cena MJ - dodávka

celkem

85 684 Kč

3 522 Kč

2 508 Kč

15 974 Kč

3 253 Kč

1 ].55 Kč

6 535 Kč

I 452 Kč

199 074 Kč

51 480 Kč

!99 074Kč

I99 074 Kč

70 400 Kč

89 100 Kč

89 100 Kč

iednotkově

7L4Kč

70 Kč

25 Kč

75974Kč

81 Kč

58 Kč

5 535 Kč

t452 Kč

].99 074 Kč

51 480 Kč

199 074 Kč

199 074 Kč

70 400 Kč

89 ].00 Kč

89 100 Kč

MJ

bm

bm

bm

bal

kg

kg

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

Množství

720

50

100

1

40

20

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Název poloŽky

Kabelovr žlab ocelodrátěnli, 50x50mm, včetně víka, spojek se šrouby a nosné konzoly, žárorn

pozink, včetně p ípadné plechové p epážky pro oddělení NN a MN

Elektroinstalační plastová trubka tuhá, vnější prťrměr 25mm, UV stabilnL černá

Elektroinstalační plastová trubka ohebná, vnější prťrměr 20mm, UV stabilnL černá

ostatní drobn' montážní materiál nezahrnud v jednotl. položkách drátěnn' ch nebo plastou ch

kabelotras (nap . spojky, p íchytky, v'vodky, chráničky hran, hmoždinky, Vruty a šrouby,

stahovacía lepící pásky, SoNAP, apod')

Zemnící pásek 30x4mm FeZn

Drát zemnící FeZn 8 mm
ze

dle napájecích kabelri. Kompletní materiál na pospojení technologick' ch prvk i kabelou ch

drobn montážní materiál nezahrnut'' v jednotl. položkách

(na p . spojky, p íchytky, svorky, stahovací a lepící pásky, ochranné nátěry, apod.)

Provozní a funkční kontrola, komplexní zkoušky, test 1:1

Koordinace prací se souvisejícími profesemi

Zprovoznění za ízení, zaregulování, uvedení do provozu

Zaškolení pracovník obsluhy provozovatele ČoV

V chozí el. revize za ízení p ed uvedenÍm do provozu

Dokumentace dodavatelská (rn robní a montážní dokumentace pro realizaci stavby)

Dokumentace skutečného provedení stavby (v rozsahu dle technickr ch podmínek)

číslo
poloŽky

B.3.06

8.3.07

8.3.08

8.3.09

8.4.01

B.4.02

B.4.03

B.4.04

99.01

99.02

99.03

99.04

99.05

99.06

99.07

BČoV Pardubice, investice -záměr D.07- p íjem dováŽen ch odpadtlt (Úpravy nádží ANl3'14) Str.84/83



BCOV Pardubice, investice - záměr D.07 - pruem oovazenycn oo (upravy nádrží ANí3'í4)
DPS 05 P íjmová stanice 2 (technologická část elektro, ASŘ)

Stavba

Soubor

cena MJ _ montáž

celkem

Stavební p ípomoce

9 900 Kč

9 900 Kč

cELKoVÁ REKAPITuLACE

A. AUToMAT|zoVANÝ sYsTÉM Řízeruí recl{ruoLoGlcKÝcH PRocEsŮ (ASŘTP) Kč 3 587 356 Kč 1-67 618 Kč

3754974R,

B. ELEKTRoTECHN|CKÝ MATERÁL Kč 1 782 305 Kč 1 250 108 Kč

3 032 413 Kč

99. osTATNí Kč 1 019 566 Kč 19 800 Kč

1 039 366 Kč

7 826752

iednotkově

9 900 Kč

9 900 Kč

DPs 05 P íjmová stanice 2 (technologická část elektro, ASŘ) cetkem

Cena MJ _ dodávka

celkem

89 100 Kč

33 165 Kč

iednotkově

89 100 Kč

33 165 Kč

MJ

kpl

kpl

kpl

kpl

Množswí

t

1

1,

1.

Název položky

Dokumentace pro p edání díla, zahrnující návody k obsluze jednotlivrich strojťr a za ízení včetně
ASŘ, protokol o zaškolení obsluhy, revizní protokol a protokol o p edání díla, ostatní doklady

Doprava a p esun osob a materiálu související se zprovoz ováním stavby

Vytvo ení kabelov'ich prostupťr do podzemního kolektoru v podlaze Domku mě ení, stropní
konstrukce z ocelov ch profilovan1ích plechťr s nabetonávkou, včetně utěsnění prostuprl dle
požárních a provozních p edpisťr.

Vytvo ení vrtaného kabelového prostupu DN 400 pro kabelovri žlab do nádrže AN13 ve stěně žb.
kolektoru, včetně utěsnění prostupu dle požárních a provozních p edpisri.

Číslo
položkv

99.08

99.09

99.10

99.11

99.12

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07- p 'rjem dováŽen ch odpad (rlpravy nádžÍ AN13,14) Str.85/83




